
Щотижня нас читають 12000 читачів
Звертайтесь до нашого відділу реклами 
і ми Вам допоможемо (найнижчі ціни по м. Буча):
• Ви хотіли б продати або купити;
• Здаєте або хочете здати квартиру, будинок;
• Ви збираєтесь відкриватись і хочете, щоб 
   про Вас дізнались;
• Втратили посвідчення, студентський квиток, 
   документи;
• Надаєте послуги.
З питань розміщення рекламних оголошень
звертайтеся:

(044) 383 50 73 та (093) 418 61 69

Щотижнева газета Бучанської об’єднаної громадиПЕРЕДПЛАТНИЙ IНДЕКС • 08034

БУЧАНСЬКІ
НОВИНИ

Про вас дізнаються
в кожній родині!

Газета «Бучанські новини» пропонує 
бонусну рекламну програму для бізнесменів і 
підприємців.

За 250 гривень на місяць ви маєте змогу 4 рази 
розмістити візитівку свого підприємства або 
продукції + 1 безкоштовний блок – в подарунок 
від редакції. 

Розмір рекламного блоку 8,5*5,5 см. 
За додатковою інформацією звертайтеся 

за адресою: м. Буча, вул. Києво-Мироцька, 
телефон (044)383-50-73 або електронна адреса: 
buchanews@ukr.net.
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БОНУС!
Заощадження до 50% вартості  

передплатникам газети «Бучанські новини»

ТРИВАЄ ПЕРЕДПЛАТА - 2016!
Вартість передплати 
на місяць - 9,40 гривень 
на 6 місяців - 53,30 гривень
на 9 місяців - 80,05 гривень 

Передплатний індекс – 08034
Передплату можна оформити в усіх відділеннях 

«Укрпошти», у листонош, в редакції «Бучанських новин». 
Газета в 2016 році виходитиме щотижня 

обсягом 12-16 сторінок.

ГАЗЕТА ВИХІДНОГО ДНЯ
«ЧАС РЕЛАКСУ»

• Шість  романів, що до-
поможуть цікаво прове-
сти вечір
• Сесія студенту  - за 
щастя
• Поборемо шкідників 
без хімії?
• Як заспокоїти втомлені 
суглоби

Децентралізація і 
самоуправління в комунальній 
сфері .4-5
Міська поліклініка працює 
для людей
Куди звертатися, коли ноги
«не йдуть» і руки 
«не слухаються»? 
Кому потрібна «Екстрена 
медична допомога»

.6
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Медичним працівникам з нагоди 
професійного свята

Надсилаю  найщиріші вітання лікарям, медичним сестрам і 
молодшому персоналу!

Професія, яку ви обрали, заслуговує на найвищу похвалу, най-
тепліші слова та  повагу. Знання і вміння лікаря, який рятує 
життя і здоров’я, завжди користувалися пошаною і цінувалися 
як особливий талант.

Ви завжди готові прийти на допомогу кожній людині, виявля-
ючи відданість своїй справі, ігноруючи особисті плани і пробле-
ми, часто наражаючись на професійну небезпеку. З’являються 
нові методи і технології лікування, сучасні лікарські засоби і ме-
дична апаратура. Проте всі досягнення науки даремні, якщо до 
них не докладає рук той, хто присвятив себе служінню людям.

У ваших руках  складна і відповідальна справа. Низький уклін 
вам за  невтомну працю та щире і відкрите серце. Завдяки вашій 
турботі та професійній майстерності у людини з’являється віра 
та надія на здорове життя.

Сердечно бажаю вам та вашим родинам здоров’я, щастя, до-
бра і благополуччя, невичерпної енергії та нових професійних 
здобутків. 

Нехай благословенними будуть ваші справи, зігріває родинне 
тепло, радують друзі, колеги, а в серцях оселиться мир і спокій.  

Бучанський міський голова Анатолій Федорук 

ДОСВІД БУЧІ ОБГОВОРИЛИ УЧАСНИКИ 
ШВЕЙЦАРСЬКО-УКРАЇНСЬКОГО ПРОЕКТУ

Чому саме Буча була обрана як май-
данчик для ознайомлення з процесом 
реформування самоврядування на 
місцях, зрозуміло. По-перше, Бучанська 
об’єднана територіальна громада про-
йшла всі попередні етапи формування 
згідно з методикою Кабінету Міністрів 
України і є найбільш наближеною в 
Київській області до оформлення в 
законодавчому  полі. А по-друге, Центр 
надання адміністративних послуг, що 
нещодавно відкрився в місті і працює 
за європейськими стандартами на заса-
дах відкритості і створення комфортних 
умов для членів громади, є прикладом 
неминучих зрушень на краще в діяльно-
сті органів місцевого самоврядування.

Система запрацює у місті
до серпня

У  Бучі тривають роботи з впровадження у ро-
боту  електронної системи державних закупівель, 
яка дозволяє всім охочим відстежувати закупівлі 
онлайн і зобов’язує владу обирати підприємця чи 
постачальника за найкращим співвідношенням 
ціна-якість. Торги відбуваються за принципом 
редукціону (торги на пониження) – замовник ви-
ставляє ціну, за яку він готовий придбати товар 
чи послугу, а постачальники роблять свої пропо-
зиції. У кого ціна буде найменшою, той і отримає 
замовлення. 

Тривають роботи з підключення до мережі 
електронних закупівель PROZORRO, яка повин-
на повністю охопити структури-розпорядники 
бюджетних коштів: державні структури  уже пра-
цюють в системі, а до  до 1 серпня, відповідно до 
вимог законодавства, роботи  будуть  завершені. 

Закон України „Про публічні закупівлі“ з 1 квіт-
ня цього року зобов’язав перейти на „ProZorro“ 
всі міністерства, держслужби, агенції та інші 
установи, а з 1 серпня – усі місцеві органи само-

врядування. Проте лише в частині надпорогових 
сум Закон зобов’язує здійснювати електронні 
аукціони на всі надпорогові закупівлі. Тобто коли 
вартість товару чи послуги дорівнює або переви-
щує 200 тис. гривень, а робіт – 1,5 млн гривень. 
Усі інші закупівлі вважаються допороговими. 
У цілому по всій країні вже вдалося заощадити 
близько 1,5 млрд гривень.

.2-3 ДОЖИВЕМО 
ДО ПОНЕДІЛКА... .14
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Днями в рамках Швейцарсько-україн-
ського проекту «Підтримка децентра-
лізації в Україні» (DESPRO) в Бучі по-
бували голова Комітету Верховної Ради 
України з питань державного будівниц-
тва, регіональної політики та місцево-
го самоврядування Сергій Власенко та 
члени комітету, делегація Комісії Сейму 
Республіки Польща з питань територі-
ального самоврядування та регіональ-
ної політики на чолі з головою Анджеєм 
Мацеєвскім, голова Київської обласної 
ради Ганна Старикова та голови облас-
них рад із сусідніх областей. Зустрічали  
гостей секретар Бучанської міської ради 
Василь Олексюк та перший заступник 
Бучанського міського голови Ярослав 
Добрянський. 

Після  ознайомлення  з роботою ЦНА-
Пу   гостей чекала зустріч за «круглим» 
столом, темою якої були проблеми реа-
лізації реформи децентралізації в Украї-
ні та практика її проведення в Республіці 
Польща. 

А спочатку члени делегації детально 
ознайомилися з роботою Центру:  реє-
струвалися і тестували роботу терміна-
лів, стежили за оформленням необхід-
них документів відповідно до карток, 
знайомилися з довідником, який може 
слугувати абеткою в питаннях надання 
якісних послуг.

Пізніше, під час круглого столу, який 
тривав понад дві години, Ґжеґож Вой-
цєховскі, заступник Голови Комісії з пи-
тань територіального самоврядування 
та регіонального розвитку Сейму Респу-
бліки Польща, зізнався: «Побачене мене 
вразило.  Створення подібних центрів 
є свідченням того, що влада забезпечує 
простір для розвитку самоврядування і 
громадянського суспільства». 

Думку польського колеги підтримала і 
Ганна Старикова, голова КОР: «Орієнта-
ція на громадянина для вирішення його 
потреб і очікувань стала пріоритетною 
в діяльності Бучанської міської ради. 
Були створені необхідні умови для спро-
щення взаємовідносин влади і громади. 
Громадянам стало простіше отримати 
інформацію або консультацію, чи кон-
кретну послугу в максимально зручній 
формі і в коротші терміни». 

Обмін досвідом – шлях до 
прискорення реформ
Обмін досвідом, пошук спільних ре-

цептів і шляхів подолання проблем на 
шляху впровадження головної рефор-
ми в державі - ось головні теми, довкола 
яких і тривав майже двогодинний діалог.

Народний депутат, голова Комітету 
Верховної Ради України з питань дер-
жавного будівництва, регіональної по-
літики та місцевого самоврядування  
Сергій Власенко зазначив, що децен-
тралізація – це не просто модне слово. 
Це те, без чого наша держава не зможе 
виконати свої цілі. «Основним елемен-
том реалізації реформи є самоорганіза-
ція населення. Запропоновані закони, 
будучи відображенням європейського і 
світового досвіду, допоможуть громаді 
самоорганізуватися», - підкреслив він. 

Анджей Мачєєвскі під час зустрічі на-
голосив, що за останній час це вже друга 
зустріч українських і польських законо-
давців, які опікуються нормативним за-
безпеченням діяльності місцевого само-
врядування, його вдосконаленням, тому 
попереду багато роботи і від загальних 
питань, котрі в основному обговорено, 
слід дійсно переходити до розгляду і 
уточнення деталей, конкретних прикла-
дів, напрацювань.

Польські гості розповіли, як проходив 
процес децентралізації в Польщі. В 1998 
році  відбулася адміністративна рефор-
ма, що проводилася за рішенням парла-
менту. Вона має трирівневу систему, де 

гміна – це первісна ланка, 
друга – повіт, і третя – во-
єводство. І кожна ланка 
виконує свої законом ви-
значені функції. 

У промові Ганни Стари-
кової  прозвучала головна 
думка про те, що, беручи 
до уваги саме Київщину, 
можна сказати, що  ре-
форма обтяжена багатьма 
юридичними колізіями. 
На даний час процес  галь-
мується на рівні Київської 
ОДА. За перспективним 

планом, ухваленим у 2015 році, на те-
риторії Київщини мало утворитися  66 
об’єднаних громад. Але діє на сьогод-
нішній день лише дві. А ще тридцяти 
три  не пройшли затвердження Кабмі-
ном як  такі, що не відповідають вимо-
гам методики об’єднання громад. Одні-
єю з колізій є також невизначеність меж 
між Києвом і Київською областю. 

На це  Сергій Власенко зауважив, що 
Комітет, який він очолює, став центром 
вирішення проблем з межами. Уже на-
працьовані механізми, що є надія, що 
протягом 10-15 днів буде підписано ме-
морандум, який дасть початок процесу 
розмежування. 

Голова Кіровоградської обласної ради 
Олександр Чорноіваненко впевнений, 
що трирівнева система поділу повнова-
жень призводить до того, що 
ряд громад, які віддалені від 
районних центрів, опиня-
ються поза сферою інтересів і 
приречені на невизначеність 
та економічну відсталість. 
Тож, районні центри мають 
стати центрами об’єднаних 
громад, оскільки тільки ма-
ють можливість забезпечити 
населення всіма необхідними 
послугами. 

Його підтримала Анна 
Квєцєнь, голова підкомісії з 
питань устрою місцевого са-
моврядування Комісії з пи-
тань територіального самоврядування 
та регіонального розвитку Сейму, зазна-
чивши, що процес децентралізації три-
ває в Польщі уже не понад два десятки 
років, але й досі не завершився. Навіть 
зараз йдуть дискусії про другу ланку сис-
теми самоврядування – повіт. «Насправ-
ді, не важливо на скільки рівнів відбува-
ється поділ: на два, чи на три, чи біль-
ше. Важливо, які повноваження будуть 

покладені на кожен рівень. 
Звідки будуть йти доходи. І 
в скільки обійдеться кожен 
з цих рівнів. А відтак, чи 
може собі дозволити такий 
поділ держава, чи ні. Для 
Польщі, наприклад, повіти 
дуже дорого обходяться», - 
заявила польський політик. 

Учасники дискусії визна-
ють, що проведення ре-
форми децентралізації па-
ралельно з адміністратив-
но-територіальною рефор-
мою, має безперечні перева-

ги. Саме так відбувалося у наших сусідів. 
З приводу особливостей реформування в 
Україні пояснив Сергій Власенко: «Коли 
ми говоримо про трирівневу систему  са-
моврядування або адмінустрою України, 
то ми маємо пам›ятати, що вона регулю-
ється виключно Конституцією України. 
Таким чином, будь-яка адміністративне 
переформатування потребує не закону, 
а внесення змін до Конституції. У нас 
в Конституцїї закріплено трирівневий 
адмінустрій: громада, район, область. І 
у нас вказаний перелік областей. Це є ті 
рамки, в яких ми живемо. На відміну від 
Польщі, де в Конституції зазначена лише 
низова ланка – громада. Відповідно на 

рівні закону можна здійсню-
вати адміністративні зміни». 

За «круглим» столом Бучі 
учасники спробували про-
аналізувати, чому в Україні 
реформування системи само-
врядування гальмується.  На 
думку гостей, одною з причин 
є те, що процес децентралі-
зації був переданий на місця. 
Свою точку зору висловив 
Анджей Мачєєвскі: «Це ам-
бітний план, але одночасно це 
пастка. Ми пішли коротшим 
шляхом, прийняли закон. 

Були проведені вибори. Ніхто не каже, 
що пізніше не відбувалося змін: громади 
розділялися, об’єднувалися... В даному 
випадку, на моє бачення, рішення має 
прийняти парламент, який внесе чіткий 
порядок у процес децентралізації. Від-
сутність чіткої стратегії призводить до 
невизначеності на місцях. До реформи 
Польща була поділена на 49 воєводств. 
Після реформи додалося іще 16. Пар-
ламент діяв в цьому питанні рішуче, не 
даючи можливості розмити сам процес 
довготривалими дискусіями. Звичайно, 
будуть помилки і незадоволені, але го-
ловне не сходити з обраного шляху». 

Успіх Бучі  може стати 
зразком для всієї України

Всі присутні в ході дискусії визнали, 
що Бучі вдалося зробити надзвичайно 
важливу справу – сформувати об’єдна-
ну громаду в досить складній ситуації і 
з економічної, і з юридичної точки зору.

Польські політики вважають приклад 
кращих та інформування суспільства про 
успіх громад одним з ключових факторів 
успіху, тому наголосили на важливості по-
ширення позитивного досвіду для тих те-
риторій, які пробують йти шляхом реформ.

І це твердження підкріплене конкрет-
ними  справами та досягненнями.

Про це учасникам розповів Ярослав 
Добрянський. Бучанська громада є уні-
кальним прикладом, формування якої 
відбувається без відхилень від методики, 
запропонованої Кабінетом Міністрів. 
В громадах, що об’єднуються, пройдені  
всі етапи погоджень і громадських об-
говорень згідно з законодавством. Люди 
висловили підтримку  об›єднанню в єди-
ну громаду з центром у Бучі. 

І це виважений  і повністю добровіль-
ний крок. Щодо економічної спромож-
ності,  то вона доведена фінансовими ре-
зультатами за перше півріччя. Сьогодні 
ми виконали бюджет на 187% за рахунок  
адміністрування податків, які делегова-
ні державою на місця. Це найкращий по-
казник на Київщині. 

Голова КОР на завершення зустрічі ви-
голосила позицію обласної ради: «Буча 
на своєму прикладі доводить, що само-
достатня і спроможна громада – не міф, а 
реальність, відтак досвід міста може ста-
ти зразком для розвитку інших громад не 
лише Київщини, а й усієї України». 

Світлана ЖИГАР

ДОСВІД БУЧІ ОБГОВОРИЛИ УЧАСНИКИ 
ШВЕЙЦАРСЬКО-УКРАЇНСЬКОГО ПРОЕКТУ 

«ПІДТРИМКА ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЇ В УКРАЇНІ» Уряд продовжить делегування повнова-
жень на місця, що дозволить забезпечити 
самодостатність громад та їх здатність на-
давати громадянам якісні послуги. 

Про це заявив Прем›єр-міністр України 
Володимир Гройсман, відкриваючи нараду 
з обговорення проблемних питань об’єд-
нання територіальних громад.

«Зараз нам треба утримувати той темп, 
який ми взяли, вирішити усі технічні питан-
ня і продовжувати створення самодостатніх 
громад. Я дуже хочу, щоби самодостатні гро-
мади були здатні: перше, отримати напряму 
податки, які будуть забезпечувати розвиток 
економіки. Друге, ви маєте отримати усі 
необхідні повноваження щодо управління 
землею, щодо реєстрації майна, бізнесу. Всі 
інші послуги, які надає держава, мають бути 
делеговані вам: РАГС, МРЕВ і так далі. Це 
шлях, яким ми сьогодні йдемо», - заявив Во-
лодимир Гройсман.

Голова Уряду зауважив, що реформа з де-
централізації вже показала позитивні ре-
зультати, зокрема у результаті розпочатої 
фінансової децентралізації значно зросли 
надходження до місцевих бюджетів. 

За його словами, ці ресурси збільшують 
можливості громад щодо вирішення на-
гальних потреб. Прем›єр-міністр висловив 
сподівання, що реформа з децентралізації 
забезпечить належні умови для надання на 
місцях якісної, конкурентної освіти. Для 
цього потрібно забезпечити високу якість 
персоналу та повний цикл навчання, зазна-
чив він.За його словами, центри адміністра-
тивних послуг громад мають бути орієнтова-
ні на людей, а громадяни мають отримувати 
адміністративні послуги якісно та швидко.

«Відповідь тільки одна - самодостатня 
громада має бути спроможна без допомоги 
держави надавати ці послуги. Це є кінцева 
мета нашої спільної з вами реформи», - під-
креслив Володимир Гройсман. Голова Уряду 
зазначив, що об›єднання громад підвищу-
ватиме їхню спроможність у вирішенні на-
гальних проблем, а самодостатність громад 
після об›єднання буде збережена.

«Чим об’єднана громада більша - тим кра-
ще. Це дасть можливість більше заробляти 
грошей і надавати якісніші послуги. Чим 
більші ви, тим сильніші», - зауважив він.

Україна

Самодостатні громади - 
мета реформи

«Обіймись, Україно
зі світом!»

Стартує Велика Всеукраїнська міжнаціо-
нальна суспільно-мистецька акція   єдності 
народу України з прогресивними миролю-
бивими силами світу у боротьбі проти війни, 
тероризму  за мир в Україні та в усьому світі. 

Захід  присвяче-
ний 25-річчю Не-
залежності Украї-
ни. Мистецька ак-
ція-Форум єдності 
проводиться в 
рамках Програми 
розвитку ООН за 
участі міжнарод-
них громадських 
організацій,  укра-
їнських діаспор, 
національних 
меншин України 
та зарубіжжя,  а 
також державних установ, організацій,  
державних та недержавних підприємств.

Варто зазначити, що мистецька акція єд-
ності народу України «Обіймись, Україно!» 
уже неодноразово проводилася у великих 
залах, в Національному палаці мистецтв 
«Україна» за участі Ансамблю Збройних 
Сил України,  кращих творчих колективів 
України та зарубіжжя.

Організатор фестивалю - Міжнародний 
благодійний фонд «Обіймись, Україно зі 
світом! Україна-Світ».

Захід відбудеться 21 серпня 2016 року за 
адресою: Україна, м. Київ, вул. Хрещатик 
2, Український дім. Виставковий конфе-
ренц-центр м. Києва о 17.00 та Київський 
міський центр народної творчості « Співо-
че поле» о 13.00.
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Грома

Учитель від Бога

Депутати Київської обласної ради 
серед десяти питань на позачер-
говому засіданні, що відбулося 15 
червня, вирішили детально розгля-
нути інформацію КОДА щодо стану 
впровадження та реалізації Закону 
України «Про добровільне об’єд-
нання територіальних громад». Це 
питання винесено на розгляд за 
пропозицією на минулій сесії  Ярос-
лава Добрянського. 

 Директор департаменту містобу-
дування та архітектури КОДА Ната-
лія Мошинська  доповіла присутнім 
у залі про зроблене за півтора роки   
на Київщині. Хвалитися особливо 
було  нічим. Дві утворені громади - 
Калитянська та Пісківська не стали 
зразком для інших.   Однак для тих, 
хто міг би стати прикладом у всьому 
, чомусь червоне світло. 

Сухий звіт не надав відповіді на 
кілька болючих питань, які не вирі-
шуються місяцями. Їх озвучив депу-
тат облради, перший заступник Бу-
чанського міського голови Ярослав 
Добрянський.  Апелюючи до голови 
КОДА Максима Мельничука він за-
значив:

- Президент України Петро Поро-
шенко на зустрічі з активом області 
наголосив, що пріоритетом у робо-
ті повинно стати саме   об’єднання 
громад. Це політика не лише Прези-
дента, а й уряду і в цілому держави. 
Дотримуючись принципів проголо-
шеної реформи, формується і Бу-
чанська міська об’єднана громада, 
до якої  вирішили доєднатися   Ми-

роцька сільська та Ворзельська се-
лищна ради. Після всіх пройдених 
відповідно до законодавства про-
цедур, у середині квітня документи 
були подані на розгляд у КОДА.  Ми-
нуло майже два місяці, а висновок 
так і не надійшов, хоча відповідно 
до закону КОДА повинна була   на-
дати його   упродовж 10 днів. Пара-
лельно ми втрачаємо й  фінансовий 
ресурс – держава спрямовує ново-
утвореним громадам для розвитку 
соціальної інфраструктури в цілому 
по Україні 1 мільярд 600 мільйонів 
гривень. Саме тому закликаю КОДА 
негайно включитися у процес, а М. 
Мельничуку  його очолити.  

Після кількох виступів депутатів 
слово взяв голова КОДА Максим 
Мельничук:

-  Підтримую сказане Ярославом 
Добрянським: об’єднання громад – 
пріоритет у державі. Саме тому беру 
питання під особистий контроль. 

Планували в Узині про-
вести обласний  семінар, 
аби відпрацювати алго-
ритм дій. Він не відбув-
ся. Пропоную зібратися 
у Бучі   і обговорити прі-
оритети, переваги, про-
блеми на цьому шляху: 
все - від а до я.   Це буде 
тим антикризовим пла-
ном, який допоможе ви-
рішити питання.  Бучан-
ські напрацювання уже   
демонструють   приклад, 
як зробити зразкову гро-
маду.  Саме тому семінар 

відбудеться найближчими днями,- 
запевнив губернатор.

Підсумувала тривалу дискусію 
голова КОР Ганна Старикова: «Ця 
тема об’єднала у залі всі гілки влади 
з тим, аби швидше реалізувати ре-
форму в області і взяти за приклад 
напрацювання Бучі».

У проект рішення в ході обгово-
рення питання було внесено допов-
нення. Так щоквартально депутати 
будуть заслуховувати звіт КОДА 
щодо зробленого за цей період. 
Більше того, у області буде   ство-
рено робочу групу, яка вивчатиме 
і напрацьовуватиме зміни до пер-
спективного плану. Пропозиція гу-
бернатора щодо вивчення і запрова-
дження досвіду Бучі також знайшла 
своє відображення у підтриманому 
депутатами рішенні. 

Прес-служба БМР

Алгоритм спільних дій 
напрацюють у Бучі

За  ініціативи народного депутата України Ірини Си-
соєнко відбудеться спільна з керівництвом Київської 
обласної держадміністрації нарада щодо реформування 
екстреної медичної допомоги та створення притрасових 
травматологічних центрів.

«Успіх і повнота реалізації завершального етапу ре-
формування системи екстреної медичної допомоги в 
Україні в цілому та зокрема у Київській області зале-
жить насамперед від декількох аспектів: наповнення 
бюджету, ефективного використання цих коштів, розу-
міння, як це має працювати (ефективний менеджмент), 
та найголовніше – бажання керівників області впрова-
джувати реальні зміни», - заявила заступник голови Ко-
мітету ВР з охорони здоров’я Ірина Сисоєнко.

Нагадаємо, що Київщина готується до запровадження 
пілотного проекту реорганізації допомоги постражда-
лим з травмами. В рамках якого будуть організовані 3-4 
сучасні притрасові травмоцентри на трасах: на Одесу, 
на Житомир, на Харків.

Про стан чергової частини в місті Буча
читайте на сторінці 12

Київщина

Реформа екстреної медичної 
допомоги - на часі
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Про роботу інспекції з благоустрою щодо утримання в належному 
стані території міста Буча та видалення аварійних сухостійних 
дерев та чагарників 

ГОЛОВНИМИ НА 
ВИКОНКОМІ БУЛИ  

ПОЛІЦІЯ ТА МЕДИЦИНА
Чергове засідання виконкому від-

булося 14 червня. На порядку денно-
му стояло 18 питань, що стосуються 
соціальної сфери. Серед інших члени 
виконкому ухвалили питання про 
безкоштовне харчування  для піль-
гових категорій дітей в дошкільних 
закладах Бучі. Йшлося також про 
присвоєння адреси нежитловому 
приміщенню по вулиці Яблунська, 
де незабаром буде відкрито амбу-
латорію загальної практики сімей-
ної медицини. Виконком затвердив 
кошторис  для фінансування заходів 
Служби у справах дітей та сім’ї на 
найближчі місяці. 

А головними питаннями в поряд-
ку денному були: «Про роботу Бу-
чанського міського відділу поліції 
щодо виявлення та попередження 
бездоглядності та безпритульності, 
наркоманії та алкоголізму, в тому 
числі неповнолітніх осіб» та «Про 
стан надання медичної допомоги на-
селенню». 

Про діяльність поліції доповів но-
вопризначений керівник Руслан 
Стасюк. За його інформацією, за 
півроку до Бучанського відділення 
поліції надійшло 2374 заяви та пові-
дом лень громадян (1468 – за анало-
гічний період минулого року), 50% з 
яких – це результат сімейних сварок.  

За цей же час скоєно 528 правопо-
рушень (336 у 2015 році). Веред них 
левова частка припадає на крадіжки, 
грабежі та розбій. Останнім часом 
почастішали випадки незаконного 
заволодіння транспортними засоба-
ми. Таких випадків налічується 15.  
Велика увага правоохоронців при-
ділена боротьбі з  поширенням нар-
команії та розповсюдженням нарко-
тичних засобів. За цей час вилучено 
близько 1 кг амфетаміну, 9,5 кг кана-
бісу, 1 л опію, що дорівнює тисячі доз 
наркотиків. Поліцією також ліквідо-
вано підпільну лабораторію.

Начальник відділу також повідо-
мив, що на сьогоднішній день в місті 
працює лише 4 працівники в порів-
нянні з 10-ма в минулому році.  Це 
пов’язано із проведеним скорочен-
ням штатів у зв’язку з люстрацією. 
Загальне скорочення по  Ірпінському 
міському відділу склало 75 чоловік. 

Руслан Стасюк на завершення ви-
ступу  повідомив і приємну новину, 

яка викликала навіть аплодисменти 
присутніх.  За рішенням  апарату 
МВС  бучанська поліція виокремлю-
ється в окреме відділення з кількістю 
співробітників 40 чоловік.  У відділі 
буде підрозділ дільничних, карного 
розшуку, ювенальна служба та спів-
робітники патрульної поліції з двома 
машинами. 

Виступаючий  повідомив, що на-
бір розпочався з 13 червня і трива-
тиме місяць. У зв’язку з цим Рус-
лан Стасюк звернувся до громади з 
пропозицією  якомога ширшого ви-
світлення в засобах масової інфор-
мації про формування бучанського 
відділення. «Ми не маємо жодного 
впливу на підбір кадрів, але дуже 
хотілося б, щоб до лав поліції при-
йшли добросовісні, молоді  бучанці, 
які мають бажання служити своїй 
громаді і  докласти зусиль, аби Буча 
стала містом безпеки і спокою».

Продовження  на стор. 6 

ДО 1 ЛИПНЯ ВЛАСНИКИ НЕРУХОМОГО 
МАЙНА ОТРИМАЮТЬ ПОДАТКОВІ 

ПОВІДОМЛЕННЯ-РІШЕННЯ
Фізичні особи у 2016 році сплачуватимуть податок за не-

рухомість за 2015 рік, за ставками та пільгами, чинними 
у 2015 році. Обчислення суми податку з об’єктів нежит-
лової нерухомості, які перебувають у власності фізичних 
осіб, здійснюється податковим органом за місцем подат-
кової адреси власника такої нерухомості, виходячи із за-
гальної площі кожного з об’єктів нежитлової нерухомості 
та відповідної ставки податку. 

У Ірпінській ОДПІ нагадують, що платники податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки мають 
право звернутися з письмовою заявою до Центру обслу-
говування платників податкової інспекції за місцем про-
живання для проведення звірки даних щодо: 

об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, в тому 
числі їх часток, що перебувають у власності платника по-
датку; 

розміру загальної площі об’єктів житлової та/або нежит-
лової нерухомості, що перебувають у власності платника 
податку; 

права на користування пільгою із сплати податку; 
розміру ставки податку; 
нарахованої суми податку. 
У разі виявлення розбіжностей між даними контролюю-

чих органів та даними, підтвердженими платником подат-
ку на підставі оригіналів відповідних документів, зокрема 
документів на право власності, контролюючий орган за 
місцем податкової адреси платника податку проводить 
перерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове 
податкове повідомлення-рішення. Попереднє податкове 
повідомлення-рішення вважається скасованим. 

До 1 липня 2016 року за місцем податкової адреси (міс-
цем реєстрації) платника податку буде направлено по-
даткове повідомлення-рішення про сплату суми податку 
з зазначенням відповідних платіжних реквізитів. Термін 
сплати податку – протягом 60 днів з дня вручення подат-
кового повідомлення-рішення. 

  Ірпінська ОДПІ

ПОРЯДОК ДЕННИЙ ПЛЕНАРНОГО
ЗАСІДАННЯ 12 СЕСІЇ VII СКЛИКАННЯ

23 ЧЕРВНЯ 2016 РОКУ

1

Про роботу інспекції з благоустрою щодо 
утримання в належному стані території міста 
Буча та видалення аварійних сухостійних дерев та 
чагарників 

2

Про роботу КП ГХ «Продсервіс» щодо організації 
харчування учнів загальноосвітніх шкіл, 
дошкільних навчальних закладів та працівників 
підприємств і організацій

3

Про внесення змін до рішення сесії Бучанської 
міської ради від 19.01.2016 року №  104-5-VІІ 
«Про бюджет міста Буча на 2016 рік» у новій 
редакції 

4 Про затвердження штатного розпису КП 
«Бучабудзамовник»

5
Про безкоштовну передачу необоротних активів 
з балансу Бучанської міської ради на баланс КП 
«Бучабудзамовник» 

6
Про безкоштовну передачу необоротних активів 
з балансу Бучанської міської ради на баланс КП 
«Бучанське УЖКГ»

7
Про безкоштовну передачу необоротних активів 
з балансу Бучанської міської ради на баланс 
Бучанської міської поліклініки 

8

Про розгляд звернень щодо застосування 
відсоткової ставки орендної плати за землю та 
внесення змін до договорів оренди земельних 
ділянок
8.1. Про розгляд звернення ФОП Щибрі І.А., м. 
Буча, вул.Островського, 18,  площа 40 кв.м для 
обслуговування майстерні «Ремонт взуття»
8.2. Про розгляд звернення ФОП Тарновського 
Ю.П.,  м.Буча, вул. Горького, 1-г, площа        24 
кв.м для обслуговування кіоску по виготовленню 
ключів
8.3. Про розгляд звернення ФОП Пікулика Б.Б., 
м. Буча, вул.Тарасівська, б/н площа 320 кв.м для 
будівництва та обслуговування магазину
8.4. Про розгляд питання по ФОП Афанасову В.Ф.,  
м. Буча, вул. Києво-Мироцька, площа 100 кв.м 
для будівництва та обслуговування магазину (в 
блоці з автобусною зупинкою)
8.5. Про розгляд звернення гр. Кольги А.О.,  м. 
Буча, вул.А.Михайловського, 6, площа 1000 кв.м 
8.6. Про розгляд звернення гр. Гончарук Т.М.,  м. 
Буча, вул.Героїв Майдану, 2-а,  площа 17 кв.м для 
обслуговування існуючого гаража
8.7. Про розгляд звернення гаражно-
будівельного кооперативу «Промінь», м. Буча, 
вул.С.Крушельницької, 9, площа 17500 кв.м для 
обслуговування гаражів
8.8. Про розгляд звернення Міністерства 
внутрішніх справ України, м. Буча, вул. Вокзальна, 
124-б, площа 28 000 кв.м для будівництва та 
обслуговування багатоквартирного житлового 
будинку

9

Про внесення змін до рішення сесії Бучанської 
міської ради за № 118 – 06 – VIІ від 28.01.2016 
«Про затвердження Програми соціально-
економічного та культурного розвитку міста Буча 
на 2016 рік»

10 Про  розгляд  звернення голови танцювально-
спортивного клубу «Чемпіон»

11 Про розгляд юридичних питань

12
Про внесення змін до Правил організації 
поховання, ритуального обслуговування 
населення та утримання кладовищ в м. Буча    

13
Про вирішення питань регулювання земельних 
відносин громадян, підприємств, установ та 
організацій міста Буча

14 Депутатські запити
15 Різне 
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Другі наші співрозмовники, які не 
побажали називатися, – учасники 
ініціативної групи в будинку №2 по 
Богдана Хмельницького. Тут думки 
мешканців розділилися порівну між 
створенням ОСББ та безпосереднім 
наймом управляючої компанії. Нижче 
розглядається цей альтернативний 
варіант в обслуговуванні будинку.

Спочатку про законний порядок
запрошення управляючої компанії

Згідно закону України «Про особливості 
здійснення права власності у багатоквар-
тирному будинку», існує певний порядок 
прийняття рішення про управління ба-
гатоквартирним будинком управляючою 
компанією.

По-перше, збори співвласників можуть 
скликатися ініціативною групою у скла-
ді не менше трьох співвласників. Повідом-
лення про дату та місце проведення зборів 
співвласників має бути вручено не пізніше 
ніж за 10 днів до дати проведення зборів 

у письмовій формі кожному співвласни-
кові під розписку або шляхом поштового 
відправлення рекомендованим листом на 
адресу квартири або нежитлового примі-
щення, що належить співвласнику в цьо-
му багатоквартирному будинку, а також 
має бути розміщено у загальнодоступно-
му місці при вході до кожного під’їзду ба-
гатоквартирного будинку. На зборах при-
ймається рішення про: визначення упра-
вителя та його відкликання, затверджен-
ня та зміну умов договору з управите-
лем; обрання уповноваженої особи (осіб) 
співвласників під час укладання, внесен-
ня змін та розірвання договору з управи-
телем, здійснення контролю за його вико-
нанням; визначення повноважень упра-
вителя щодо управління багатоквартир-
ним будинком; Рішення вважаться при-
йнятим зборами співвласників якщо за 
них проголосували власники квартир та 
нежитлових приміщень, площа яких разом 
перевищує 50 відсотків загальної площі 
всіх квартир та нежитлових приміщень ба-
гатоквартирного будинку. 

Рішення зборів співвласників оформ-
ляється  протоколом, який підписуєть-

ся усіма співвласниками, за формою, за-
твердженою центральним органом вико-
навчої влади. Якщо під час проведення 
зборів співвласників для прийняття рі-
шення не набрано встановленої  кілько-
сті голосів, проводиться письмове опи-
тування співвласників, які не голосува-
ли на зборах. Письмове опитування спів-
власників проводиться протягом 15 ка-
лендарних днів з дати проведення збо-
рів співвласників. Якщо протягом цьо-
го строку необхідної кількості голо-
сів «за» не набрано, рішення вважають-
ся неприйнятими. Письмове опитуван-
ня співвласників проводиться шляхом 
власноручного заповнення ними листків 
опитування, в яких зазначаються день 
опитування, прізвище, ім’я, по батькові 
співвласника, документ, що підтверджує 
право власності на квартиру або нежит-
лове приміщення, номер квартири або 
нежитлового приміщення, загальна пло-
ща квартири або нежитлового приміщен-
ня, документ, що надає повноваження на 
голосування від імені співвласника (для 
представників), відповідь співвласника 
на питання «так», «ні» або «утримався», 

особистий підпис співвласника та особи, 
яка проводила опитування. 

Листки письмового опитування спів-
власників пронумеровуються, прош-
нуровуються та додаються до відповід-
ного протоколу зборів. Протокол збо-
рів співвласників  складається не менш 
як у двох примірниках, один з яких збе-
рігається в управителя, а другий переда-
ється на зберігання виконавчому коміте-
ту міської ради. Повідомлення про рі-
шення, прийняте зборами співвласників, 
не пізніше 10 днів після його прийнят-
тя надається в письмовій формі кожно-
му співвласнику під розписку або шля-
хом поштового відправлення рекомен-
дованим листом на адресу квартири або 
нежитлового приміщення, що належить 
співвласнику в цьому багатоквартирному 
будинку, а також розміщується у загаль-
нодоступному місці при вході до кожно-
го під’їзду. Рішення зборів співвласників 
є обов’язковими для всіх співвласників, 
включаючи тих, які набули право власно-
сті на квартиру чи нежитлове приміщен-
ня після прийняття рішення. 

Закінчення на сторінці 5.

1-го липня спливає термін, визначе-
ний законом для утворення Об’єднан-
ня співвласників багатоквартирних 
будинків (ОСББ). По Бучі, від Склоза-
водської до Мельників, прокотилася, 
образно кажучи, хвиля зборів меш-
канців багатоповерхівок, на яких ви-
значалася «доля», спосіб управління 
їхнім прибудинковим господарством. 

А таких варіантів є три: 1) Об’єднан-
ня співвласників багатоквартирних 
будинків; 2) залучення управляючої 
компанії рішенням загальних зборів 
мешканців; 3) призначення управляю-
чої компанії виконкомом міської ради. 
Про це детальніше розповідають 
люди, причетні до процесу.

Наша найперша зустріч – з начальни-
ком найбільшої управляючої кому-
нальної компанії Бучі Володимиром 
Кравчуком, який підходить до питан-
ня аналітично, на основі 17-річного 
досвіду діяльності комунального 
підприємства «Бучанське Управління 
житлово-комунального господар-
ства» (КП БУЖКГ).

– Володимире Денисовичу, опишіть, 
будь ласка, ситуацію як ви її бачите.

– Ситуація всім відома – до 1-го лип-
ня, згідно закону, мешканці мають визна-
читися і створити Об’єднання співвлас-
ників багатоквартирних будинків, тоб-
то на практиці стати господарями сво-
го будинку. Процедура теж відома – про-
ходять збори власників квартир, утворю-
ється ініціативна група, обирається голо-
ва правління, обговорюються для затвер-
дження тарифи, і рішенням сесії місь-
кої ради будинок передається на баланс 
ОСББ. Далі самі мешканці опікуються 
власним будинком, тобто утверджується 
самоорганізація. Вибираються директор 
і бухгалтер, які керують обслуговуванням 
будинку. Колись, дуже давно, створюва-
лися будинкові комітети, які турбувалися 
питаннями функціонування власної бага-
топоверхівки, та вони не  мали коштів для 
усунення недоліків. Мешканці-активісти 
знали ситуацію і контактували з началь-
ником тодішнього ЖЕКу для вирішення 
проблем. Зараз ситуація докорінно інша – 
ОСББ стають юридичною особою. 

– Що змінюється у роботі вашого під-
приємства у зв’язку з реформою галузі?

- Ми, як Управління комунального госпо-
дарства, продовжуємо працювати і будемо 
- за статутом - надавати послуги новоство-
рюваним ОСББ на договірних засадах. Про-
те, процес їх створення з різних причин ру-
хається повільно, і мешканці багатьох бу-
динків ще й досі не визначилися в приоріте-
тах. Загалом, перешкод об’єднанню не існує. 
Тим паче, що переважна більшість мешкан-
ців приватизували свої квартири, за виклю-
ченням, хіба що, неблагополучних кварти-
ронаймачів. На сьогодні рішенням сесії ми 

передаємо з балансу на баланс 
лише один будинок – №4 по 
вулиці Богдана Хмельницько-
го, це ОСББ «Зоря». Для цьо-
го створюються комісії з обох 
сторін та проводиться обсте-
ження. Всього ж на балансі БУ-
ЖКГ знаходиться 152 будинки.

– Тобто, ви вітаєте утворен-
ня ОСББ, так?

- Для нас, як управляючої 
компанії, зручніше і більш 
ефективніше працювати не з 
кожним власником квартири 
осібно, а з головою правлін-
ня ОСББ. Ми так само, як і ра-
ніше, будемо займатися виве-
зенням сміття, прибиранням, 
аварійними ремонтами, сан-
технікою та всіма іншими не-

обхідними послугами. Та працюватимемо 
вже, повторюсь, напряму з головою ОСББ. 

– Які виклики постають перед КП БУ-
ЖКГ в цій ситуації?

- Зараз існує ситуація, коли мешканці не 
платять за обслуговування, заборгувавши 
нам три мільйони. Мабуть, люди подумали 
собі, що більше не буде житлово-комуналь-
ного управління, тому платити не треба. 

Ми ж, зі свого боку, активно долучили-
ся до участі в зборах зі створення ОСББ: 
пояснюємо мешканцям, що завдяки тако-
му об’єднанню люди будуть більш свідомі 
куди йдуть їхні кошти, братимуть участь 
у замовленні послуг і краще берегтимуть 
майно власного будинку. Зараз люди звер-
таються до нас і жаліються на обмальовані 
стіни та інші негаразди. Коли ж вони усві-
домлять себе власниками спільного майна, 
то будуть пильно слідкувати за порядком 
у будинку, в який вкладають власні кошти. 
Тобто, дбатимуть про кожну копійку. 

– Наскільки задовільним є «фізичний» 
стан будинків?

- На сьогоднішній день в будинках все 
працює – водопостачання, електропоста-
чання, відведення, утеплення, опалення. 
Все працююче. Ми відремонтували дитя-
чі майданчики, насипали пісочники. Ми 
готові передати все на баланс об’єднання 
співвласників будинків. Далі – нехай люди 
господарюють самі. І звертаються до нас за 
послугами – аварійний ремонт, вивезення 
сміття, прибирання подвір’ї, підготовка до 
опалювального сезону, прочистка димови-
тяжні канали. Всі ці послуги ми надаємо.  

– Прокоментуйте, будь ласка, ситуацію 
з тарифом за послуги та утримання бу-
динків і прибудинкових територій.

- Сьогодні у нас ще діє усереднений та-
риф: 1 гривня 90 копійок (між 1.10 – 2.70) 
за квадратний метр. Тариф давно не змі-
нювався, хоча є економічно збитковим. По 
Україні такого тарифу немає ніде. Ми зму-
шені надавати послуги фактично в борг. 
А в новостворених ОСББ діє тариф 3.50 
грн. за метр. За нашими розрахунками це 
економічно обґрунтований вищий тариф. 
Наш тариф формується для десяти типів 
обслуговування - в залежності від наявно-
сті в будинку двірника, ліфтів, прибудин-
кової території тощо. Тому для кожного 
будинку визначається власний тариф. 

– Розкажіть, будь ласка, про спектр по-
слуг, які надає ваша компанія.

- Управління працює упродовж 17 ро-
ків і працюватиме далі по благоустрою мі-
ста.  По перше, ми опікуємося вуличним 
освітленням: маємо 17 трансформатор-
них підстанцій, і жодної проблемної. За-
безпечуємо також водопостачання, во-
довідведення, електропостачання, виве-
зення твердих і побутових відходів, при-
бирання територій, парків, скверів тощо. 
Працює цілодобова диспетчерська та ава-
рійна службо (25-790). Місто має вели-
ку перевагу, підтримуючи власне Управ-
ління житлово-комунального господар-
ства. Таке велике, гарно обладнане під-
приємство спроможне надавати населен-
ню більш якісну і дешевшу послугу. 

– Наразі з’являється ширший вибір 
управляючих компаній…

- З пропозиціями компаній ми зіштовх-
нулися, буваючи на зборах мешканців. 
Деякі з них зареєстровані в Києві. При-
чому, вони, почасти, не мають за душею, 
як то кажуть, «ні гроша», необхідного об-
ладнання, техніки та персоналу спеціаліс-
тів. Тобто, люди ризикують мати справу з 
компаніями-посередниками. За рахунок 
цього може зростати тариф. 

– А як щодо приватного підприємства 
«Столичні будинки»?..

- Ми спостерігали ситуацію, коли меш-
канці обох будинків, які обслуговуються 

компанією, викидають своє негабаритне 
та будівельне сміття на наші контейнер-
ні майданчики, причому робиться це не-
одноразово. Адже їхні вкопані, і, до речі, 
дуже практичні контейнери, не передба-
чені для великогабаритних відходів. Цим 
підприємством не передбачені - ані май-
данчик для негабаритного сміття, ані його 
вивезення. Це питання просто перекида-
ється на плечі міста. Коли ж виникають 
аварійні ситуації, наприклад, з сантехніч-
ним обладнанням, люди телефонують нам 
навіть вночі. Тому що у «Столичних бу-
динках» не передбачено чергування сан-
техніка вночі або у вихідні дні. Трапляли-
ся також випадки, коли ми за викликом 
терміново відключали електрику в зв’яз-
ку з загорянням. Ми, звичайно ж, ніколи 
не відмовляємо і надаємо допомогу. 

– Тобто, у вашої комунальної служби 
«готовність номер один».

- На сьогодні в місті найдоступніше і най-
професійніше обслуговування багатопо-
верхових будинків надається саме Управ-
лінням житлово-комунальним господар-
ством, яке працює з 1999 року, має відпо-
відних фахівців, технічну базу, аварійну 
службу, диспетчерський пункт. А головне 
– досвід оперативного вирішення проблем.

– Зараз в країні пекуча тема – про ви-
віз, сортування та утилізацію сміття.

- Щодо вивозу сміття ми працюємо з 
компанією, яка виграла тендер і має весь 
пакет дозвільних документів. Це - «Бо-
родянкаутильсервіс». Ми збираємо сміт-
тя в місті і транспортуємо нашими спеці-
альними машинами на полігон-звалище 
в Бородянку. Утилізація сміття – це вже 
їхнє питання. 

Стосовно сортування сміття, то великий 
досвід має підприємство МПП «Рада», яке 
займається роздільним збиранням вторин-
ної сировини та її подальшої переробки на 
власному заводі. В Бучі вже звикли до ви-
гляду різнокольорових контейнерів-«дзво-
ників», як їх називають в народі, куди ок-
ремо складається скляна, пластикова і па-
перова сировина. МПП «Рада» виставляє 
і вивозить свої контейнери безкоштовно. 
Двірники БУЖКГ відповідно проінструк-
товані і допомагають мешканцям правиль-
но сортувати відходи. Також проводиться 
роз’яснювальна робота з людьми. Для мі-
ста це вигідно, тому що у такий спосіб за-
лишається менше сміття для вивозу на по-
лігон, за який треба платити. Для ОСББ це 
також хороший варіант, бо можна реально 
організувати безкоштовне вивезення сміт-
тя за умови його сортування.

 Микола МИХАЙЛІВ

«КУДИ ПІТИ, 
  КУДИ ПОДАТИСЬ…»

Децентралізація і самоуправління в комунальній сфері

Управляюча компанія для бучанських ОСББ

Про вибір управляючої компанії рішенням загальних зборів
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ДОГОВІР  ПІДПИСУЄТЬСЯ  УПОВ-
НОВАЖЕНИМ на це рішенням зборів 
співвласників. Такий договір підпису-
ється на умовах, затверджених збора-
ми співвласників, та є обов’язковим для 
виконання всіма співвласниками. Дого-
вір з управителем укладається строком 
на один рік. Управитель протягом од-
ного місяця після підписання з ним до-
говору про надання послуг з управління 
багатоквартирним будинком зобов’яза-
ний надати або надіслати рекомендова-
ним листом кожному співвласнику при-
мірник такого договору (копію), заві-
рений підписом і печаткою управите-
ля. На засідання сесії Бучанської місь-
кої ради приймається рішення про пере-
дачу на баланс Управителя багатоквар-
тирного будинку. Управитель забезпе-
чує належне утримання та ремонт спіль-
ного майна багатоквартирного будинку і 
прибудинкової території та належні умо-
ви проживання і задоволення господар-
сько-побутових потреб.

А зараз – про те, як все відбувалося в 
нашому будинку №2

У серпні минулого року в будинку №2 
по Богдана Хмельницького зібралася іні-
ціативна група небайдужих мешканців, 
які вирішили починати рух до об’єднан-
ня співвласників. Для того щоб ознайо-
митися з думкою людей і перш ніж почи-
нати описаний вище процес, була зібра-
на проста непротокольна зустріч меш-
канців. Люди підтримали ідею. Тоді чле-
ни ініціативної групи пішли порадитися 
до ПП «Столичні будинки», де їм пора-
дили оформити ту неформальну зустріч, 
як збори мешканців. Тобто, начебто були 
проведені збори, де було вирішено питан-
ня про перехід під управління компанії 
«Столичні будинки». Фактично, відбула-
ся підробка протоколу. 

Зробивши перший хибний крок, активі-
сти пішли далі неправильним шляхом і ці-
лих півроку збирали підписи мешканців. 
Далі виготовлені в обхід законної норми па-
пери були подані на розгляд виконкому Бу-

чанської міської ради, який їх відхилив, як 
неправильно оформлені. Після цього керів-
ництво ПП «Столичні будинки» запропо-
нувало активістам новий хід – щоб всі меш-
канці звернулися в БУЖКГ і розірвали до-
говір обслуговування, а потім, знову в інди-
відуальному порядку, заключили аналогіч-
ний договір з їхньою компанією. А це пов-
ністю суперечить закону, тобто індивіду-
альні власники не можуть заключати дого-
вір з управляючою компанією на обслуго-
вування будинку і прибудинкової території. 

Підписувати договір у управляючою ком-
панією може тільки або голова ОСББ, або 
законний уповноважений всіх мешканців 
будинку, або представник виконкому Бу-
чанської міської ради. Інших варіантів за-
кон не передбачає. 

Далі більше. ПП «Столичні будинки» 
змушували людей підписувати з ним до-
говори, причому без вказаної дати, а тіль-
ки року. Такий договір неможливо розі-
рвати, тому що по закону, якщо договір 
не розірвано за місяць до закінчення тер-

міну його дії, то він вважається продов-
жений. Але ж без точної дати це зробити 
неможливо. 

А минулої неділі ПП «Столичні будин-
ки» придумали провести нові збори з 
мешканцями і примушують їх прийти до 
них, щоб переукласти індивідуальні дого-
вори, які, знову таки, є невірним, тому що 
така дія не передбачена законом. До того 
ж, розуміючи, що пішли хибним шля-
хом, вони провели фіктивне голосуван-
ня за уповноважену особу, в якому брало 
участь 10 осіб з 250 співвласників будин-
ку. Це було зафіксовано на відео. Склада-
ється враження, що працівники компа-
нії не володіють законною базою і приду-
мують щось своє. А тим часом, приватне 
підприємство «Столичні будинки» штов-
хає мешканців на порушення процедури, 
нехтування протоколом та листами опи-
тування, більше того – на пряме пору-
шення норм закону. Від таких неякісних 
порадників годі чекати якісної послуги.

Учасники ініціативної групи

З чітким наміром зруйнувати процес 
створення юридичної особи (ОСББ) і зір-
вати установчі збори прийшли організо-
ваною групою прихильники ПП «Столич-
ні будинки» на чолі з керівником цього 
підприємства Т.В. Білан. 

Користуючись необізнаністю більшо-
сті мешканців про переваги ОСББ та бра-
ком досвіду проведення таких зборів, нею 
проводиться робота по зриву установчих 
зборів власників квартир, щоб вони не 
утворили ОСББ (востаннє це було на збо-
рах будинку №10 по Богдана Хмельниць-
кого), аби безконтрольно і одноособово 
стягувати квартплату.

І якщо Тетяну Василівну ще можна зро-
зуміти, адже вона переслідує свій комер-
ційний інтерес, то активна протидія ство-
ренню ОСББ самими власниками квар-
тир – здоровому глузду не піддається. Та-
кий рух виглядає, як добровільне підстав-
ляння шиї під зашийне ярмо.

Що/хто рухає цими особами, можна лише 
здогадуватись, але вони утворюють ініціа-
тивні групи і окрім того, що зривають збо-
ри, ще й відкрито закликають розривати 
договори із КП «Бучанське УЖКГ» і всіля-
кими методами підштовхують до укладан-
ня договорів власників квартир із цим ПП.

Більше того, вдаються навіть до сабота-
жу: член ініціативної групи, яка відстоює 
інтереси «Столичних будинків» С.В. Саф-
ронова 10 квітня була секретарем на уста-
новчих зборах по створенню ОСББ, але 
у визначений термін не спромоглась на-
писати і передати протокол зборів, чим 
фактично саботувала процес створення 
ОСББ в будинку №6 по Богдана Хмель-
ницького. Тепер вона претендує на роль 
уповноваженої особи від співвласників у 
відносинах з імовірним управителем.

Саме для цього 31 травня прихильники 
ПП «СтоличнІ будинки» вирішили про-
вести свої збори серед власників квартир 
будинку №6 по Богдана Хмельницького, 
про що за 10 днів проінформували сусі-
дів оголошенням біля під’їздів та у мережі 
ФБ. Щоправда, пізніше вони дещо підпра-
вили це повідомлення, прибравши з ньо-
го згадування про обрання єдиного упра-
вителя - «Столичні будинки», але інших 
не запросили і на зібранні альтернативи 
йому не було.

І хоча в призначений день і час у дворі зі-
бралось близько 35-40 людей різних погля-

дів, це зібрання не можна вважати «уста-
новчими зборами», оскільки у їх органі-
заторів певно відсутнє найменше поняття 
щодо процедури проведення зборів.

А вона, ця процедура, окрім поіменної 
реєстрації, обов’язково передбачає об-
рання осіб, які мають вести та підписува-
ти Протокол зборів, тобто, головуючого, 
секретаря та лічильну комісію. Цього не 
було зроблено, і я вже не кажу про озна-
йомлення з договором і переліком послуг 
даної організації, а також про дотриман-
ня інших елементарних норм проведення 
зборів, які передбачені законодавством.

Тому, вкотре люди розійшлись безре-
зультатно, і прикро, що певна частина 
моїх сусідів досі не зрозуміла, що іншого 
і кращого шляху, ніж створення юридич-
ної особи у формі ОСББ (про що я пов-
торюю їм ще з 2010 року), для утримання 
багатоквартирного будинку не існує.

Я розумію, що робота комунального 
ЖЕКу далека від ідеальної, але ж і «Сто-
личні будинки» є той самий ЖЕК, тільки 
комерційний, і тому укладання з ним до-
говору лише рух по горизонталі, і аж ніяк 
не вгору. Мені не зрозуміле ревне бажан-
ня дорослих людей, які вилазять з одно-
го ярма і добровільно влазять у інше ярмо 
до обслуговуючої організації, підписуючи 
з нею індивідуальні договори, ще й тяг-
нуть в це ярмо своїх сусідів.

Очевидно, що набагато простіше і ефек-
тивніше власникам квартир утворити 
юридичну особу (ОСББ) і заключити з ін-
шою юридичною особою (обслуговуючою 
організацією) один на всіх договір на об-
слуговування будинку/території і контро-
лювати процес виконання цього договору.

Але така форма співпраці вже не так ви-
гідна самій обслуговуючій організації, 
адже вона втрачає контроль фінансових 
потоків, і тому стають зрозумілі справжні 
наміри руйнувати потуги небагатьох іні-
ціаторів створення ОСББ.

Для них – це мінімум затрат сьогодні і в 
перспективі отримання чималих прибут-
ків. А для нас – це ярмо на довгі роки, яке 
потім скинути буде так само важко, як за-
раз вилізти з ярма ЖЕКу...

Іван ЛИСЕНКО

Добровільне поневолення
Те, що творити набагато складніше, ніж руйнувати, 

підтвердили збори власників квартир будинку №6 по 
Богдана Хмельницького, які відбулись 10 квітня 2016 в 
Центральному будинку культури міста Буча.

«Про особливості 
здійснення 
права власності у 
багатоквартирному 
будинку»
14 червня Верховною Радою Укра-

їни прийнято  Закон «Про внесення 
змін до статті 13 Закону України «Про 
особливості здійснення права влас-
ності у багатоквартирному будин-
ку»».

Законодавчим актом доповнено части-
ну 5 статті 13 Закону України «Про осо-
бливості здійснення права власності у ба-
гатоквартирному будинку» положення-
ми, дія яких забезпечить безперервність 
у належному обслуговуванні багатоквар-
тирних будинків (у подальшому - БКК) до 
моменту укладення договорів про надан-
ня послуг з управління БКК за результа-
тами конкурсу, а також положенням про 
надання права співвласникам достроково 
розірвати договір із призначеним на кон-
курсних засадах управителем у разі, якщо 
вони у подальшому самостійно визна-
чяться із формою управління БКК.

Законом також передбачено, що спів-
власники БКК, утримання яких до на-
брання чинності цим Законом здійсню-
вали житлово-будівельні (житлові) коо-
перативи, продовжують відшкодовува-
ти витрати на утримання відповідних бу-
динків і споруд та прибудинкових терито-
рій таким кооперативам до моменту ство-
рення в БКК об’єднання співвласників 
багатоквартирного будинку (у тому чис-
лі шляхом реорганізації кооперативу) або 
прийняття співвласниками рішення про 
форму управління БКК.

Закон прийнято з урахуванням пропо-
зицій Комітету Верховної Ради України 
з питань будівництва, містобудування 
і житлово-комунального господарства, 
згідно з якими абзац перший частини п’я-
тої статті 13 Закону розділено на два абза-
ци та викладено їх в наступній редакції:

«5. У разі якщо протягом одного року 
з дати набрання чинності цим Законом 
співвласники багатоквартирного будин-
ку, в якому не створено об’єднання спів-
власників, не прийняли рішення про фор-
му управління багатоквартирним будин-
ком, управління таким будинком здійс-
нюється управителем, який призначаєть-
ся на конкурсних засадах виконавчим ор-
ганом місцевої ради, на території якої роз-
ташований багатоквартирний будинок. У 
випадку, якщо місцевою радою або її вико-
навчим органом відповідно до законодав-
ства прийнято рішення про делегування 
іншому органу - суб’єкту владних повно-
важень функцій щодо здійснення управ-
ління об’єктами житлово-комунального 
господарства, забезпечення їх утриман-
ня та ефективної експлуатації, необхідно-
го рівня та якості послуг, управитель при-
значається на конкурсних засадах таким 
органом.

У такому разі ціна послуги з управління 
багатоквартирним будинком визначаєть-
ся за результатами конкурсу, який про-
водиться в порядку, встановленому цен-
тральним органом виконавчої влади, що 
забезпечує формування державної жит-
лової політики і політики у сфері житло-
во-комунального господарства, а договір 
про надання послуг з управління бага-
токвартирним будинком строком на один 
рік від імені співвласників підписує упов-
новажена особа виконавчого органу від-
повідної місцевої ради, за рішенням яко-
го призначено управителя. Якщо за один 
місяць до закінчення зазначеного строку 
жодна із сторін не повідомить письмово 
другу сторону про відмову від договору, 
договір вважається продовженим на чер-
говий однорічний строк».

НОВЕ В ЗАКОНОДАВСТВІ
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Урочисте відзначення
Дня медичних працівників

В четвер, 16-го червня, медичні працівники Бу-
чанської об’єднаної територіальної громади при-
ймали вітання від Бучанської міської ради, депар-
таменту охорони здоров’я КОДА, профспілки пра-
цівників галузі. Заступник Бучанського місько-
го голови з соціально-гуманітарних питань Лари-
са Матюшенко сама за фахом медик, а тому добре 
знає про нелегку роботу лікаря і медичної сестри, 
фельдшера і сімейного лікаря, лаборанта і акушер-
ки. У вітальному слові Лариса Анатолівна побажа-
ла всім працівникам галузі міцного здоров’я і бла-
гополуччя. 

До професійного свята медиків та для блага бу-
чанців міська влада приготувала подарунок – 
комп’ютерний електроенцефалограф - безконтак-
тний пневмотонометр для вимірювання очного 
тиску. Прилад вже за кілька днів допомагатиме лі-
карям у подоланні захворювань очей. 

Почесні грамоти, подяки, грошові нагороди і кві-
ти, а також слова вдячності за турботу про най-
цінніший скарб кожної людини – здоров’я – все це 
знаки уваги людям у білих халатах.

Зичимо нашим медичним працівникам здоров’я 
і щастя!  

Інформація «Бучанських новин»

Міська поліклініка працює для людей
До дня медичного працівника, що 
святкується 19 червня,  «Бучанські 
новини» вирішили зазирнути до 
всіх медичних закладів міста, та до-
відатись про проблеми,  стан обслу-
говування та результати діяльності 
кожного з них.

Працівники Бучанської міської полі-
клініки не знають відпочинку від по-
стійного напливу людей. Щодня сюди 
за консультацією та лікуванням звер-
таються сотні хворих, що чекають своєї 
черги до лікаря в тісних коридорах. Та-
кий напружений режим роботи пов’яза-
ний із збільшенням кількості пацієнтів, 
адже тепер лікарі обслуговують не лише 
жителів міста, а й мешканців різних на-
селених пунктів об’єднаної територіаль-
ної громади. А от медичного персоналу 
на таку кількість хворих – замало. Та ці 
труднощі є не суттєвими, коли в коман-
ді – справжні професіонали.  

Про підсумки роботи та перспективи 
Бучанської поліклініки розповідає за-
служений лікар  України, керівник полі-
клініки Любомир Бучинський.

- Яку кількість людей прийняла Бу-
чанська міська поліклініка за остан-
ній рік?

Кількість пацієнтів поліклініки з кож-
ним роком лише зростає. За 2015 рік до 
міської поліклініки звернулося більш 
ніж 212 тисяч пацієнтів, з них 190 ти-
сяч відвідали терапевтів, на прийомі у 
педіатрів побувало 53 тисячі хворих, 21 
тисяча звернулась за стоматологічною 
допомогою, решта ж –  до спеціалістів 
вузького профілю. Всі служби поліклі-
ніки терапевтична, педіатрична, стома-
тологічна, невідкладна допомога і ден-
ний стаціонар працювали у напруже-
ному режимі,  виконували всі постав-
лені задачі. 

- Фахівців на таку кількість хворих 
вистачає?

В усіх підрозділах поліклініки нарахо-
вується за штатним розписом 77 ліка-
рів. Та медичного персоналу не виста-
чає. Це і терапевтів, сімейних лікарів, 
лікарів невідкладної медичної допомо-
ги та інших фахівців. Бракує і середньо-
го медичного персоналу. Користуючись 
нагодою запрошую бажаючих на робо-
ту в поліклініку.

- З чим це може бути пов’язано?
По-перше, поруч столиця, і більшість 

фахівців шукає роботу саме в київських 
медичних закладах, а по-друге, в нас за-
робітні плати досить низькі, і більшість 
молодих спеціалістів не хоче працювати 
за такі мізерні гроші. Звісно, ми намага-
ємось вирішити цю проблему та постій-
но даємо оголошення про пошук медич-
ного персоналу.  

- Чи встигає поліклініка за новація-
ми у медицині і потребами населення?

Звісно, так. Незважаючи на «кадро-
вий» голод, ми намагаємось надава-
ти максимально якісні медичні послу-
ги та відповідати медичним потребам 
населення. До прикладу, багато роботи 
було зроблено за минулий рік. Ми вве-
ли в дію рентгено-флюрографічний ка-

бінет, також почав працю-
вати на повну потужність 
клініко-діагностичний 
центр, де відтепер прово-
дять такі дослідження, як 
колоноскопія, гастрофі-
броскопія, бронхоскопія 
та багато інших. Також в 
2015 р. ввели додаткову 
ставку УЗД, і тепер ми ма-
ємо два таких фахівця, що 
значно покращує швид-
кість та якість обслугову-
вання. Поліклініка має до-
статню кількість сучасної 
медичної апаратури.

- Чи вистачає фінансу-
вання на забезпечення ро-
боти поліклініки?

 В 2015 р. фінансуван-
ня покращилося, в пер-
шу чергу збільшились ви-
датки на обслуговування 
пільгових категорій насе-
лення, до яких входять: 
інваліди війни, учасники 
війни та бойових дій. Хо-
четься подякувати міській 
раді за фінансову підтрим-
ку та допомогу. Також, від-
тепер надаємо допомо-
гу і учасникам АТО. В по-
рівнянні з минулими ро-
ками значно збільшились 
видатки на медикаменти. 
Медичні працівники своє-
часно отримують заробіт-

ну плату, допомогу на оздо-
ровлення тощо.

- Чим новеньким порадуєте бучанців 
цього року?

В 2016 році ми значно покращимо 
якісь обслуговування. Розпочав роботу 
кабінет фтізіатричної служби. Це вели-
ке досягнення, адже раніше хворі ліку-
валися в Ірпінському туберкульозному 
диспансері. Та відтепер люди, що пере-
несли інфекційне захворювання, звер-
татимуться до нас за необхідними пре-
паратами. Зроблено внутрішній ремонт 
і зовнішній ремонт приміщення. Протя-
гом 2016 р. планується відкрити кардіо-
логічну службу.

Крім цього, в 2016 р. ми покращимо 
медичну допомогу і дітям. Наразі, в ди-
тячій поліклініці є необхідність  ство-
рити стоматологічну службу, до якої 
буде входити як лікар-стоматолог ди-
тячий, так і лікар-ортодонт-стомато-
лог, який виправлятиме аномалії роз-
витку щелепи.  

- Відомо, що на 2016 рік  запланова-
но відкриття амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини в районі 
Склозаводської. Як нині просувається 
робота?

Зараз там проводиться ремонт, робо-
та кипить. Сподіваюсь, вже найближ-
чим часом ми відкриємо амбулаторію 
для пацієнтів. Я впевнений, ця подія 
буде радісною для мешканців цього мі-
крорайону, адже їм не доведеться їхати 
в центр. В амбулаторії працюватиме те-
рапевт, педіатр, перев’язувальна, мані-
пуляційний кабінет і денний стаціонар. 
Тим самим ми зменшимо навантаження 
на поліклініку.

- І наостанок, можете привітати 
всіх медичних працівників зі святом.

Вітаю всіх медичних працівників міста 
Буча з Днем медичного працівника! Ба-
жаю міцного здоров’я, добра, злагоди, 
мирного неба і віри в краще майбутнє. 

Галина КАМІНСЬКА

З ДНЕМ МЕДИКА!

Початок на стор. 3

Головними на виконкомі 
були  поліція та медицина
Напередодні Дня медичного працівника викон-

ком заслухав звіт Бучанської міської поліклініки 
про стан медичного обслуговування в місті.  По-
ліклініка наразі обслуговує майже 36 тис. чоловік.  
За  минулий рік  спостерігалося незначне зростан-

ня народжуваності. Але і смертність залишається 
на високому рівні – це загальна тенденція по всій 
Україні. На першому місці серед причин залиша-
ються ураження системи кровообігу, інфаркт, ін-
сульт та злоякісні пухлини. Як повідомила заступ-
ник головного лікаря поліклініки Леся Дяченко, 
одним із ключових напрямків діяльності медич-
них працівників є профілактична робота та обсте-
ження населення.  Так, рентгено-флюорографічне 
обстеження пройшли  12109 осіб, ЕКГ – 7099, УЗД 
– 15585 (в порівнянні з 2014 роком  + 5411). 

Особливу увагу було приділено стану фінансу-
вання бучанської междицини. Показники свід-
чать про його суттєве зростання: 2013 рік – 161982, 
2014 – 147997, 2015 – 216200,71 грн. Протягом 2015 
року для поліклініки було закуплено нової апара-
тури та обладнання на суму 672,7 тис. грн.  проти  
143 тис. грн. в 2014 р.  На медикаменти виділено  
455000 проти 293477 грн. в минулому році. 

Особлива увага приділена фінансовому забез-
печенню безоплатного амбулаторного лікування  
чорнобильців, ветеранів ІІ світової війни, учасни-
ків АТО – на даний час перебуває на обліку 50 осіб. 

Інформація «БН»

Одним з  званих «під-
розділів» поліклініки є 
денний стаціонар. В ньо-
му хворі мають змогу з 
понеділка по п’ятницю 
проходити необхідні про-
цедури, а після лікування 
відпочивати в комфорт-
них та чистих палатах. 
Завідує цим медичним 
закладом Тетяна Голік.

В денному стаціонарі 
працює лише одна мед-
сестра та один лікар-те-
рапевт, при цьому тут 
функціонує 30 ліжок. За 
2015 рік тут лікувалось 
– 920 осіб, а за 5 місяців 
2016 року – вже нарахо-
вано 480 хворих, тобто кількість па-
цієнтів зростає. Переважно це люди, 
що мають серцево-судинні захворю-
вання, післяінсультні та післяінфарк-
тні хворі, а також ті, що потребують 
лікування органів дихання, травлен-
ня та мають розлади сечостатевої сис-
теми.  Після процедур вони відпочи-
вають в комфортних палатах, а медич-
ний персонал контролює їх самопо-

чуття. В середньому денний стаціонар 
приймає 85-90 людей щомісяця. Та ча-
сто сюди приходять й не заплановано, 
а просто люди з вулиці за першою ме-
дичною допомогою, яким несподівано 
стало зле. Фахівці денного стаціонару 
нікому не відмовляють в допомозі.

Тетяна Голік, завідуюча денного ста-
ціонару вітає своїх колег з Днем ме-
дичного працівника, та бажає їм здо-
ров’я, натхнення та благополуччя.

ФОТОФАКТ

Надає якісну медичну 
допомогу  невідкладна 
служба.  значно збільши-
лась кількість виїздів, з 
1803 в 2013 році до 2627 
в 2015 році. Крім того, її 
працівники не лише ви-
їжджають на виклики, 
але й приймають насе-
лення в той час, коли по-
ліклініка не працює.

На фото: Сергій Нікіфоров (старший 
лікар), Віктор Томак (водій), 

Максим Пилипенко (фельдшер), 
Тетяна Кривошиєнко (диспетчер)

Чергова група невідкладної допомоги

Медичний колектив дитячого відділення

Медичний колектив Бучанської міської поліклініки
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Як очистити
пательню від жиру?
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ЧАС РЕЛАКСУ

Сесія студенту  - за щастя
Погодьтеся, сесія завжди настає неочікува-

но. Про неї пам’ятає кожен студент, але часті-
ше за все відкидає думки про незворотність 
цього системного випробування. А потім… 
Безсонні ночі, стрес, недоїдання… А голов-
не, ті, хто налаштований на продовження 
навчання завжди знаходять в собі сили дійти 
до фінішу з пристойною заліковкою.

Психологи вважають, що головне в про-
цесі підготовки налаштувати свій організм 
та нервову систему  на певний струс зазда-
легідь. Тоді це випробування не закінчить-
ся виснаженням. 

Психологи радять: 
- Найголовніше - ПСИХОЛОГІЧНА ПІД-

ГОТОВКА. Переконайте свій мозок в тому, 
що той вантаж знань, який ви отримали 
протягом семестру є достатнім для успіш-

ної здачі іспитів. Зрозуміло, є певні прога-
лини, які виникли за рахунок драйвових 
днів і ночей, проведених в колі друзів, ніч-
них клубах тощо. Але їх можна перекри-
ти парою днів, відведених на підготовку. 
Якщо ви готувалися до кожного семінару, 
то у вас утворилася система знань. Вона і 
спрацює - тобто ви згадаєте те, що не всти-
гли повторити. Крім того, немає жодної 
людини, яка знає все – навіть найдосвідче-
ніший викладач.

  - Щоб добре ЗАПАМ’ЯТОВУВАТИ ма-
теріал, необхідно знати власні особливості 
організму. Є люди, які краще запам’ятову-
ють почуте, інші навпаки мусять побачити 
текст, схему і т.д. Щоб визначити, що най-
краще підходить вам, пройдіть тест.

Часто ми не читаємо книжки з причи-
ни банальної – не вистачає часу. Щоден-
ні клопоти відволікають та не дають зо-
середитися. А коли приходять вихідні, ми 
не завжди прагнемо приділити час пошу-
ку тієї книжки, що допоможе нам скорота-
ти суботній вечір та відволіктися від бу-
денності. Щоб допомогти таким читачам, 
ми робимо короткий огляд літератури, що 
ідеально підходить для читання на вихід-
ні. В нашу добірку потрапили книжки з за-
плутаними сюжетами, динамічними при-
годами, які можна класифікувати як при-
годницькі трилери чи детективи. 

Андрій Кокотюха.
Автомобіль із Пекарської
Черговий роман Кокотюхи про пригоди 

Климентія Кошового.
Цього разу Кошовий розслідує вбивство 

львівської світської левиці Агнелі Радом-
ської. Заарештований поліцією за підоз-
рою у скоєнні злочину ватажок криміналь-
них злочинців Густав Сілезький провини 
не визнає та просить його знайти справж-
нього вбивцю. Допоможе головному герою 
незмінний друг Йозеф Шацький, який чу-
дово знає, що і де відбувається в місті.

Роман «Автомобіль із Пекарської», в пер-
шу чергу, зацікавить шанувальників кла-
сичного детективного жанру.

Ухачевський Сергій.
Карпатський капкан
Сергій Ухачевський – воїн АТО та автор 

нещодавно опублікованого пригодниць-
ко-шпигунського роману «Карпатський 
капкан». Згідно з сюжетом «Карпатський 
капкан» - це назва каральної операції, яку 
московські агенти запланували провести 
на Західній Україні після того, як виявило-
ся, що з району, де діє група УПА «Говер-
ла», вийшов в ефір радіопередавач та пере-
дав зашифровану радіограму.

Полковник Крижень, який офіційно пра-
цює директором сиротинця, а насправді є 
керівником місцевої резидентури головного 
управління Держбезпеки СРСР, нічого про 
це не знає. Окрім того, до нього прямують 
замасковані під журналістів західні шпигу-
ни, що хочуть врятувати власного агента. 

Головні герої роману надзвичайно коло-
ритні, а сюжет динамічний та сповнений 
несподіванок. Роман «Карпатський капкан» 
можна рекомендувати для читання всім хто 
полюбляє шпигунські романи та екшени.

Криштопа Олег. Жах на вулиці В’язнів

Розповідь у романі йде від імені київсько-
го журналіста, якому випадає нагода від-
відати провінцію для розслідування неод-
нозначного вбивства кандидата в депута-
ти. Після приїзду йому довелося зустрітися 
з місцевими жителями, долі яких сплели-
ся в тісний клубок та вникнути в містечко-
ві чутки про які, замість подробиць убив-
ства, йому розповідає Віктор – співробіт-
ник місцевої газети. Завдяки йому журна-
ліст починає все глибше занурюватися в 
гнітючу атмосферу провінційної безвихід-
ності, бруду та жаху і невідомо куди його 
заведе розслідування.

Роман Криштопи «Жах на вулиці В’язнів», 
у першу чергу, зацікавить шанувальників 
трилерів та кримінальних детективів.

Кононенко Євгенія.  Останнє бажання
Роман, розповідає про те, як до рук Вале-

рія Івака потрапляє рукопис неопубліко-
ваного роману-сповіді його батька, який у 
радянські часи був не тільки знаним пись-
менником, але й колишнім чекістом, що 
страчував засуджених на смерть. У зоши-
ті з цуциком на обкладинці, подарованому 
внуком, Іван Івак розкриває всі таємниці 
власного минулого. Паралельно розповіда-
ється про долю його дітей та внуків.

Книжка буде цікава всім, хто не боїться 
знайти несподіваного скелета в старій, за-
тягнутій павутиною шафі.

Єшкілєв Володимир.  Ефект Ярковсько-
го. Те, котре – холод, те, яке – смерть…

Містичний детектив «Те, котре – холод, те, 
яке – смерть…» розпочинає серію романів го-
ловним героєм яких буде Олександр Ярков-
ський. Події роману відбуваються в наш час. 
Ярковського, як фахівця з паранормальних 
явищ широкого профілю, запрошують роз-
слідувати масове отруєння людей, що відбу-
лось на святкуванні за рік до описаних по-
дій. Допомагає йому напарниця Sаня. Та тіль-
ки розпочинається слідство починають гину-
ти інші свідки торішніх подій. Чи вдасться го-
ловним героям завершити слідство?

Сюжет роману динамічний, насичений 
незвичайними заплутаними подіями і при-
йдеться до душі всім любителям містичної 
фантастики і детективу.

Зоря Марія. 
Гра з вогнем: диявол не бреше
За сюжетом, головна героїня роману – Ка-

терина Маврин пише роман «Гра з вогнем», 
який планує подати на конкурс «Ніч з 
Вельзевулом», що є українською адаптаці-
єю міжнародного літературного конкурсу 
«Clever Devil» під псевдонімом Марія Зоря.

Роман «Гра з вогнем» - це суцільна місти-
фікація та пародія не тільки на безліч адап-
тацій міжнародних конкурсів, що захопи-
ли увагу українців, але й відомих авторів, 
чиї імена вже давно посіли чільне місце на 
українському літературному Олімпі.

Книжка буде цікава тим читачам, яких 
приваблюють не тільки заплутані сюжетні 
колізії, але й розшифрування натяків зако-
дованих автором поміж рядків.

Микола ПЕТРАЩУК

Шість  романів, що допоможуть 
цікаво провести вечір

Багато років тому мій чоловік готував 
авторський концерт. Євгенія Семенівна 
погодилася заспівати кілька пісень. Піс-
ні нові, що ще ніколи не виконувалися, 
тому вона приїхала до нас на Гоголівську 
на репетицію. 

А під нами, як завжди, ремонт. Тільки 
вона візьме свої високі верхні ноти, а 
знизу «дррррр ,вжик-вжик»! То перфа-
ратор, то болгарка… Мене перехопив 
жах… Зірка світового рівня! Діаманто-
вий голос і дрррррррррр…. 

Я попросила призупинити репетицію і 
рванула на нижній поверх. Стукала у две-
рі, поки не відчинили. І давай просити: 
«Хлопці, ось вам полтинник, купіть собі 
чого забажаєте – хоч пива, хоч горілки з 

закускою (тоді, років п’ятнадцять тому, 
це була кругленька сума). Тільки не зава-
жайте! Краще сядьте і послухайте… Ви ж 
ніде більше такого співу не почуєте».

На диво вони погодилися на 
двогодинну перерву. 

Сплинув час, зустрічаю їх у 
під’їзді. Приголомшені вони спи-

тали: «Що це тоді було? Чий це голос? 
Хто ця жінка?»  Я відповіла, але навряд, 

щоб ці майструваті хлоп-
ці із Закарпаття чули про 
Євгенію Мирошніченко 
раніше. Хоч іменем я їх не 
вразила, але, вже проща-
ючись, вони поцікавли-
ся, чи прийде вона іще. У 
відповідь я пожартувала: 
«Коли прийде, маякну», - і 
пішла у своїх справах. 

От так мені вдалося ро-
бочий клас налаштувати 
на прекрасне. На справж-
нє, непідробне мистецтво. 

А Євгенія Мірошничен-
ко була дійсно унікаль-
ною, непересічною спі-
вачкою і великим другом 

мого чоловіка.

Вічна їй пам’ять. 

Світлана ПОКЛАД

СПОГАД

Світлана, дружина відомого в 
Україні композитора Ігоря Поклада, 
згадує про зірку світової опери 
Євгенію Мірошниченко, якій в ці дні 
виповнилося б 85 років.

Євгенія Мірошниченко, Ігор Поклад і робітничий клас

Євгенія Семенівна Мірошниченко (1931-2009) —
відома радянська та українська оперна співачка;
педагог, професор.

ТЕСТ
1. Уявіть себе на березі моря. Що вам 

найперше уявилось?
 а) шум моря 
б) морський пейзаж 
в) приємне лежання на піску 
2. Уявіть собі, що ви гуляєте в лісі. Що в 

першу чергу прийшло вам в голову? 
а) шум лісу 
б) зелень лісу 
в) як ви легко дихаєте 
3. Уявіть, що на вас накричали, що вам 

уявляється? 
а) крик 
б) вираз обличчя співбесідника 
в) неприємне відчуття
4. Що, на вашу думку, означає слово 

«розвідати»? 
а) підслухати 
б) підглянути 
в) вивідати
5. Асоціація зі словом «концерт» 
а) слухати
 б) спостерігати 
в) танцювати 

Більше відповідей: 
А – аудіаліст,  найкраще сприймають 

те, що чують (прочитаний вголос текст, 
розповідь), їм варто чути матеріал, на-
приклад слухати аудіокниги. 

Б - візуаліст,  найшвидше закріплюють 
в пам’яті зовнішній вигляд об’єктів, дру-
ковані тексти, отже, складайте відповід-
ні графіки, схеми, діаграми

В - кінестетик (емоційно-чуттєвий 
шлях), добре запам’ятовують правопис 
окремих слів в результаті переписуван-
ня, систему певних рухів, елементів тан-
цю тощо.

- В години відпочинку не перетворюй-
теся на тіло біля телевізору або ноутбу-
ку. Активний відпочинок на свіжому по-
вітрі – головне. І не забувайте про пов-
ноцінний сон. По-перше, щоб активно 
готуватися наступного дня, вам потріб-
но відпочити. По-друге, під час сну ваш 
мозок виконує дуже важливу роботу – 
він засвоює отриману протягом дня ін-
формацію, тобто переміщує її з опера-
тивної пам’яті у довгострокову.

  - Пам’ятайте: запорука вдалої сесії - 
РОЗУМІННЯ того, що вчиш. Трапляєть-
ся, що читаєш текст або навіть намага-
єшся вивчити напам’ять, бо не розумі-
єш про що йдеться. Не зациклюйтеся на 
цьому. А головне не соромтеся перепи-
тати чи у викладача, чи у товаришів. Бу-
ває, що сьогодні не йде, а завтра прийде 
просвітління. 

  - Ні за жодної ситуації не втрачайте 
віру в успіх. Ніхто ще не скасовував того 
правила, що успіх приходить до тих, хто 
в нього вірить. Але пам’ятайте, що ви-
кладачі також люди, тобто розраховуйте 
на себе, а не на хороший настрій екзаме-
наторів, бо викладачі теж можуть бути 
роздратованими або втомленими.

 -  В харчуванні надавайте перевагу ві-
тамінним та білковим стравам. А перед 
іспитом з’їжте шоколадку (для роботи 
мозку) і з впевненістю йдіть. Шоколад 
– це чудовий антидепресант: він і сма-
чний, і корисний та зі стресом допомо-
же справитись.

Успіхів вам!
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ТЕЛЕПРОГРАМА  •  20-26 червня •
Вівторок • 21 червня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,9:00,14:00,  
        22:50,23:20,0:15 Погода
6:05,7:05 АгроЕра.
6:10,7:10,8:05 Спорт.
6:20,7:50,8:10 Смакота.
6:25,23:25 Золотий гусак.
7:20 Ера будiвництва.
7:25,23:00 На слуху.
8:15 Свiт on-line.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:10 Путiвник прочанина.
9:25 Х/ф «Святий Фiлiпп. Я 
вибираю рай».
14:15 Д/ф «Юрiй Рибчинський. 
Слова i музика».
15:20 Д/ф «Голiвуд над Днiпром. 
Сни з Атлантиди».
17:00 Вiкно до Америки.
17:30 Орегонський путiвник.
17:55 Д/ф «Харкiв 41-43. Життя як 
воно є».
19:30 Ре:форма.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Вересень.
21:00,5:30 Новини.
21:50 Подорожнi.
23:50 Вiд першої особи.
1:20 Юрiй Рибчинський. Слова i 
музика.
2:00 Вистава «Ретро».
3:35 Т/с «Пастка».
4:40 Д/ф «Повернення на мапу».

Канал «1+1»
7:15 «ТСН-Тиждень».
8:45,14:00 Мелодрама «Подвiйне 
життя».
19:30,1:55 «ТСН».
20:15 Т/с «Свати 3».
21:20 Т/с «Нашi панi у Варшавi».
0:10,2:40 Комедiя «Ларрi Краун».
4:10 «Шiсть кадрiв».
5:45 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
6:10,5:25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,
        12:00,14:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,12:25 Т/с «Батькiвський 
iнстинкт»
13:30 «Судовi справи».
14:20 «Сiмейний суд».
15:20 «Чекай на мене».
18:05,19:05 «Стосується кожного»
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Одеса-мама»
23:40 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш»
1:35,4:40 «Подробицi» - «Час».
2:20 Т/с Ставка бiльша, нiж життя
4:20 «Баранчик Шон».

ICTV
5:45 Служба розшуку дiтей.
5:50 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6:10,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6:50 Факти тижня з О. Соколовою.
8:50 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
9:45 Без гальм!
10:25 М i Ж.
10:45 Х/ф «Мiстер крутий»
12:30,13:15 Х/ф «Година пiк»
12:45 Факти. День.
14:50 Х/ф «Флот МакХейла»
16:55 Х/ф «Я, Франкенштейн»
18:45 Факти. Вечiр.
20:20 Кримiнальна Україна.
21:10 Т/с «Володимирська, 15»
22:05 Т/с «Демони»
23:05 Х/ф «Дiвчина з тату дракона
2:10 Т/с Морська полiцiя. Спецвiддiл
2:50 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:00,6:15 Kids` Time.
5:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
6:20 Х/ф «Володар перснiв: 
Братство персня».
10:00 Х/ф «Володар перснiв: Двi 
фортецi»
13:30 Т/с «Останнiй iз Магiкян».

19:00 Дешево i сердито.
20:10 Ревiзор.
23:10 Пристрастi за ревiзором.
1:25 Х/ф «Тi, що не сплять у 
Сiетлi».

СТБ
6:10,15:55 «Все буде добре!»
8:10 «Зiркове життя».
10:05 Х/ф «Баламут».
11:55 Х/ф «Тариф на кохання».
13:45,20:05,1:55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22:35 «Вагiтна у 16».
23:35 «Доньки-матерi».
0:45 «Один за всiх».
2:49 «Найкраще на ТБ».

Тонiс
5:55 «Вiдлуння».
6:25 Х/ф «Чекай на мене».
8:00,13:55,14:55,19:55 «Погода».
9:50,16:00,23:00 НЛО: таємнi 
архiви.
11:10,20:00 Забутий Мундiаль.
13:30 Дика планета.
14:00 Сiм iсторичних чудес 
України. Кам`яна могила.
15:00 Коли природа наносить 
удар у вiдповiдь.
17:00 Концерт Нiни Матвiєнко 
«Ми єдинi i Україна у нас одна!»
21:50 Д/ф «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
0:00 Т/с «Еротична спека»
2:00 Т/с «Фантазiя»
3:30 «Пiсля опiвночi».
4:30 «Свiтськi хронiки».
5:00 «Джаз-коло».

Канал «Україна»
6:50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
7:50 Зоряний шлях.
8:50 Х/ф «Солдат Iван Бровкiн».
10:45 Х/ф «Iван Бровкiн на 
цiлинi».
12:40 Т/с «Вагiтна бабуся» 1i2 с
15:00,19:00,1:30 Подiї.
15:25 Т/с «Вагiтна бабуся»
17:00 Т/с «Проїзний квиток» 1i2 с
19:45 Т/с «Проїзний квиток»
21:50 Футбол. Євро-2016. 
Словаччина - Англiя.
0:00 Великий футбол Євро-2016.
2:20 «Говорить Україна».
3:30 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
     23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
      телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,2:15 «Столиця».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
        21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:10,22:55,
      23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30,23:50 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Дорога до Рiо-2016.
9:45 Уряд на зв`язку з 
громадянами.
10:15 Д/ф «Голiвуд над Днiпром. 
Сни з Атлантиди».
11:55 Перша студiя.
12:35 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
13:30 Казки Лiрника Сашка.
13:40 М/ф «Друзi-янголи».
13:55 Хто в домi хазяїн?
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Фольк-music.
16:20 Путiвник прочанина.
16:35 Х/ф «Анничка».
18:05,1:45 Час-Ч.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55,1:55 Про головне.
19:40 Т/с «Травма».
20:30 Нашi грошi.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Вiйна i мир.
22:40 Класики свiтової лiтератури.
23:00 Пiдсумки.
2:30 Д/ф «Рейх: крах чорних 
селекцiонерiв».
3:30 Д/с «Середземномор`я».
3:55 Т/с «Пастка».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
    16:45,19:30,23:15,1:40 «ТСН».
6:45,7:10,7:40,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Козаки. Футбол».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 8».
13:45,14:45,3:40,4:25 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:15 Т/с «Свати 3».
21:20 Т/с «Нашi панi у Варшавi».
0:00,2:15 Бойовик «Королi вулиць 2»
5:40 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
6:05,11:05,12:25,5:25 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
       14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,23:40 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш»
13:30,14:20 «Судовi справи».
15:40,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Одеса-мама»
1:35,4:40 «Подробицi» - «Час».
2:20 Т/с «Ставка бiльша, нiж 
життя».
4:10 М/с «Баранчик Шон».

ICTV
4:10 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25,20:20 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:45 Т/с «Чужi крила».
11:45,13:20 Х/ф «Флот МакХейла»
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
16:45 Т/с «Викрадення богинi»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
21:25 Т/с «Володимирська, 15»
22:25 Т/с «Демони»
23:25 Х/ф «Сволота»
1:25 Т/с «Морська полiцiя. 

Спецвiддiл»
3:00 Духовна спадщина.

Новий канал
3:25 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни».
7:15 Т/с «Друзi».
11:00 Т/с «Останнiй iз Магiкян».
13:50 Т/с «Щасливi разом».
16:40,19:00,20:00 Вiд пацанки до 
панянки.
22:05 Х/ф «Тупий i ще тупiший»
0:10 Х/ф «Тупий i ще тупiший: 
Коли Гаррi зустрiв Ллойда»
1:50 Великi почуття.

СТБ
6:50,15:55 «Все буде добре!»
8:50 «Зiркове життя».
9:50 «Вагiтна у 16».
10:50 «Доньки-матерi».
11:50 «Х-Фактор 6».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
18:30 Т/с «Коли ми вдома».
20:00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22:35 «Врятуйте нашу сiм`ю 3».
2:10 «Один за всiх».

Тонiс
6:00 Х/ф «Славний малий».
7:10,21:20,5:35 DW-новини.
7:30 Teen-клуб.
7:55,14:55,18:40,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,22:10 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
12:30 Коли природа наносить 
удар у вiдповiдь.
13:30 «Будьте здоровi!»
14:00,23:20 Тисяча днiв планети.
15:10 «Цивiлiзацiя Incognita».
15:40 «МАН: молодi, амбiтнi, 
наполегливi?»
16:30 «Калинове здоров`я».
17:45 Дика планета.
18:10,5:10 Сiм iсторичних чудес 
України. Львiв.
18:50 В гостях у Д. Гордона. Олег 
Саленко, ч. 1.
20:00 Пеле: король футболу.
21:00 Океан-ВЕТ.
21:40 «Вiдлуння».
0:10 Х/ф «Подвиг розвiдника».
1:50 Д/ф «Андрiй Ромоданов. 
Проза й поезiя мозку».
2:50 «Музично-поетичний вечiр 
Анатолiя Матвiйчука «Зерна».
4:20 «Родiон Нахапетов. Вiд 
П`ятихаток до Голiвуду».

Канал «Україна»
6:00,11:00 Реальна мiстика.
7:00,8:00,9:00,15:00,
      21:00,1:30 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:30 Зоряний шлях.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40,15:30 Х/ф «Четвер 12».
16:00,5:20 Т/с Лiкарська таємниця
18:00,4:35 Т/с «Катiна любов»,11с
18:50 Футбол. Євро-2016. Україна 
- Польща.
21:50 Футбол. Євро-2016. Хорватiя 
- Iспанiя.
0:00 Великий футбол Євро-2016.
2:20 «Говорить Україна».

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
    телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:15 «Столиця».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея»
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з 
Крефло Доллар».

Понеділок •  20 червня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
       21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:10,10:50, 
22:50,23:20,0:15 Погода
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:45 Вiд першої особи.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:25 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20 Д/ф «Харкiв 41-43. Життя як 
воно є».
11:00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Школа Мерi Поппiнс.
14:15 Суспiльний унiверситет.
14:55 Подорожнi.
15:45,2:10 Д/ф «Київ. Початок 
вiйни».
16:40 Д/ф «Я там був не з власної 
волi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
18:55 Про головне.
19:40 Т/с «Травма».
20:30 Книга.ua.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
22:45 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:55 Класики свiтової лiтератури.
3:00 Д/с «Середземномор`я».
3:55 Т/с «Пастка».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
    16:45,19:30,23:15,2:00 «ТСН».
6:45,7:10,7:40,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Козаки. Футбол».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 8».
14:10,4:20 «Сiмейнi мелодрами 6
15:10 «Секрети Величного 
столiття. Як створювався серiал 
Роксолана».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:30 «Українськi сенсацiї».
21:10 Мелодрама «Моя любов».
0:00,2:35 Драма «Година пiк».
5:35 «Служба Розшуку Дiтей».

Iнтер
6:05,5:25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00 Марафон «Нiхто не забутий, 
нiщо не забуте».
11:00,12:25 Х/ф «У бiй iдуть лише 
«старi».
12:00,14:00,16:00,17:40 Новини.
13:20,14:20 «Судовi справи».
15:40,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується 
кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Одеса-мама»
23:40 Т/с «Пiзнай мене, якщо 
зможеш»
1:25,4:35 «Подробицi» - «Час».
2:15 Т/с «Ставка бiльша, нiж 
життя».
4:00 М/с «Баранчик Шон».

ICTV
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9:45,16:45 Т/с «Викрадення 
богинi»
11:45,13:20 Х/ф «Сволота»
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Секретний фронт.
21:25 Т/с «Володимирська, 15»
22:25 Т/с «Демони»
23:20 Х/ф «Сорокоп`ятка».

1:15 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»
2:45 Остання адреса.

Новий канал
3:25 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни».
7:15 Т/с «Друзi».
10:55 Т/с «Останнiй iз Магiкян».
13:50 Т/с «Щасливi разом».
17:00,18:55,20:00 Хто зверху.
22:00 Х/ф «Супернянь»
23:45 Х/ф «Супернянь 2»
1:35 Великi почуття.

СТБ
6:35,15:55 «Все буде добре!»
8:20 «Зiркове життя».
10:25 «Україна має талант! 7».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
19:00,1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
22:35 «Давай поговоримо про 
секс».
0:40 «Один за всiх».

Тонiс
5:45 Х/ф «О 6-й годинi вечора 
пiсля вiйни».
7:10,21:20,5:35 DW-новини.
7:30 «Вiдлуння».
8:00,14:55,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,22:10 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
12:15,21:00 Океан-ВЕТ.
13:10 Дика планета.
14:00,23:20 Тисяча днiв планети.
15:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
15:40 Пеле: король футболу.
17:45 «Донбас: 
перезавантаження».
18:10,5:10 Сiм чудес України. 
Батурин.
18:50 В гостях у Д. Гордона. Олег 
Саленко, ч. 2.
20:00 Криштiану Рональду: 
португальський генiй.
21:40 Глобал-3000.
0:20 Натхнення.
0:30 Д/ф «Родiон Нахапетов. Вiд 
П`ятихаток до Голiвуду».
1:20 Д/ф «Мiлен Демонжо. 
Мiледi з українським корiнням».
2:30 Концерт Ольги Чубарєвої 
«Lady Opera».
4:00 Д/ф «Абетка життя Миколи 
Сивого».

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
7:00,8:00,9:00,15:00,
       19:00,1:30 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,4:00 Зоряний шлях.
11:00 Реальна мiстика.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40,15:30 Х/ф «Дружина 
Штiрлiца»
18:00,4:35 Т/с «Катiна любов»,12с
19:45,2:20 «Говорить Україна».
21:50 Футбол. Євро-2016. Iталiя - 
Iрландiя.
0:00 Великий футбол Євро-2016.

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
  телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:15 «Столиця».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Нацiональна Лотерея»

Середа • 22 червня

Погода в Бучі
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Управління праці Бучанської міської ради інформує

Анекдоти
Дід в автобусі звертається до 
молодого пасажира:
- Синку, як тобі не соромно, 
поступися місцем он тій ба-
бусі!
- Це моя теща.
- Так віддай їй мішок з карто-
плею, не тримай його на ко-
лінах, тобі ж незручно!

***
- Попелюшко! Ти підлогу по-
мила?
- Так, матінко.
- Себе побила?
- Так, матінко.
- Скотину покормила?
- Ні, матінко, ваші дочки ще 
сплять.

За результатами закупівлі за державні кош-
ти послуг з психологічної реабілітації учасни-
ків АТО, Службою у справах ветеранів війни та 
учасників АТО укладені договори про надання 
послуг з психологічної реабілітації з 12 реабі-
літаційними установами. Тому будь-який учас-
ник АТО, який має статус учасника бойових дій 
(інваліда війни) та документ, що підтверджує 
безпосереднє залучення до виконання за-
вдань антитерористичної операції в районах її 
проведення, має право звернутися до органів 
соціального захисту населення із заявою про 
надання послуг з психологічної реабілітації.
За результатами конкурсних торгів на пси-

хологічну реабілітацію видаються направ-
лення до:
• ДП «Санаторій «Новомосковський»  - Дні-

пропетровська область, Новомосковський ра-
йон, с. Орлівщина;
• ТОВ «Укрреабілітація» - м. Київ, вул. Я.Коло-

са, 21, оф. 23 ;
• ДП «Клінічний санаторій «Курорт Березів-

ські мінеральні води» - Харківська область, 
Дергачівський район, с. Березівське;

• ДП «Південь-Курорт-Сервіс», санаторій «Орі-
зонт» - Одеська область, Білгород-Дністров-
ський район, смт. Сергіївка, вул. Гагаріна, 1-а.
• ТОВ «Санаторій «Карпатські Зорі» - Львівська 

область, Дрогобицький район, с. Модричі;
• ТОВ «Міжрегіональний реабілітаційний 

центр» - м. Київ, вул. М. Лебедєва, 14-а;
• ДП санаторно-оздоровчий комплекс «Дже-

рельце» АТ «Рівненський завод тракторних 
агрегатів» - Рівненська область, Рівненський 
район, с. Олександрія, вул. Санаторна, 10;
• ТОВ «Комплекс «Ріко» - м. Чернігів, провул. 

Вокзальний, 12;
• ГО «Центр допомоги та реабілітації учасни-

ків АТО» - м. Чернігів, вул. Преображенська, 2;
• ТОВ «Дитячий оздоровчий заклад са-

наторного типу «Подільський Артек» - Ві-
нницька область, Тульчинський район, с. За-
озерне, вул. Лісова, 1;
• ТОВ «Дніпропетровський регіональний 

центр баротерапії» - м. Дніпропетровськ, 
провул. Парусний, 16;
• ТОВ «Хирів-Рент-Інвест» - Львівська об-

ласть, м. Хирів, вул. Добромильська, 5, оф. 1

Для отримання реабілітаційних послуг 
учасник АТО звертається за місцем своєї ре-
єстрації  до органу соціального захисту насе-
лення та заповнює заяву, а також додає до 
заяви наступні документи:
- копія посвідчення учасника бойових дій 

або інваліда війни;
- копія документа, що підтверджує безпосе-

реднє залучення до виконання завдань ан-
титерористичної операції в районах її прове-
дення (під час надання копій, особа надає їх 
оригінали для огляду).
За більш детальною інформацією учасники 

бойових дій та інваліди війни, які приймали 
безпосередню участь в антитерористичній 
операції, жителі м. Буча, можуть звернутись 
в Управління праці, соціального захисту та 
захисту населення від наслідків Чорнобиль-
ської катастрофи, яке знаходиться за адре-
сою: бул. Б. Хмельницького, 5/5-а, в каб. № 
6 та/або за   тел. 49-903
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П’ятниця •  24 червня

Четвер • 23 червня Субота •  25 червня

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
    21:00,1:30,5:10 Новини.
6:10,7:10,8:10 Ера бiзнесу.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:10,10:50,
   18:00, 22:50,23:20,0:15 Погода
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:45 Вiд першої особи.
7:30,23:25 На слуху.
8:30 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:55 Д/с «Клуб пригод».
10:30 Вiкно до Америки.
11:00 Ре:форма.
11:30 Вiйна i мир.
12:10 Слiдство. Iнфо.
13:15,18:05,1:45,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Як це?
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Спогади.
15:35 Надвечiр`я. Долi.
16:30,1:55 Свiтло.
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:40 Т/с «Травма».
20:30 Prime time з Мирославою 
Гонгадзе.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 «Схеми» з Н. Седлецькою.
22:15 Переселенцi.
22:40 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
2:30 Д/ф «Склодовська-Кюрi».
3:00 Д/с «Середземномор`я».
3:55 Т/с «Пастка».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
   16:45,19:30,0:00,2:40 «ТСН».
6:45,7:10,7:40,8:10,
    9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Козаки. Футбол».
9:30 «Мiняю жiнку 8».
10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9».
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 «Секрети Величного 
столiття. Як створювався серiал 
Роксолана».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:30 «Українськi сенсацiї».
21:25 Мелодрама «Кардiограма 
любовi».
23:15,0:15 «Право на владу».
1:00,2:55 Бойовик «Поза законом
4:35 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:05,12:25,5:25 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,
   14:00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20,23:35 Т/с «Пiзнай мене, 
якщо зможеш»
13:30,14:20 «Судовi справи».
15:40,16:15 «Сiмейний суд».
18:05,19:05 «Стосується кожного
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Одеса-мама»
1:20,4:40 «Подробицi» - «Час».
2:10 Т/с «Ставка бiльша, нiж 
життя».
3:50 М/с «Баранчик Шон».

ICTV
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:00,16:45 Т/с «Викрадення 
богинi»
11:55,13:20 Х/ф «Сорокоп`ятка».
12:45,15:45 Факти. День.
14:25,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Iнсайдер.
21:25 Т/с «Володимирська, 15»
22:30 Т/с «Демони»
23:30 Х/ф «Обитель зла»
1:25 Т/с «Морська полiцiя. 
Спецвiддiл»
3:05 Стоп-10.
3:50 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».

Новий канал
3:25 Служба розшуку дiтей.
3:30 Зона ночi.
5:15,18:00 Абзац!
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
Легенди крутизни».
7:25 Т/с «Друзi».
12:10 Т/с «Не родись вродлива».
17:35,19:00,20:00 Суперiнтуїцiя.
21:25 Х/ф «Ельдорадо».
1:15 Великi почуття.

СТБ
6:15,15:55 «Все буде добре!»
8:20 «Зiркове життя».
10:10 «Врятуйте нашу сiм`ю 3».
13:40 «Україна має талант! 7».
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
19:00,1:45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
21:00 «Мiстичнi iсторiї 5» з 

Павлом Костiциним».
22:35 «Я соромлюсь свого тiла 2»
0:40 «Один за всiх».

Тонiс
5:45 Х/ф «Веселка».
7:10,21:20,5:40 DW-новини.
7:30 Глобал-3000.
7:55,15:10,18:30,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,22:10 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
12:15,21:00 Океан-ВЕТ.
13:00 «Донбас: 
перезавантаження».
13:50,23:20 Тисяча днiв планети.
14:45 Teen-клуб.
15:40 Криштiану Рональду: 
португальський генiй.
17:45 Чудеса природи.
18:10,5:20 Сiм iсторичних чудес 
України. Херсонес Таврiйський.
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Шовковський, ч. 1.
20:00 Девiд Бекхем: стiйкiсть.
21:40 «Вiдлуння».
0:20 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Фантазiя»
4:00 «Пiсля опiвночi».
4:55 «Свiтськi хронiки».

Канал «Україна»
6:00,16:00,5:20 Т/с «Лiкарська 
таємниця».
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,2:40 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
11:00 Реальна мiстика.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40,15:30 Х/ф «Соло на 
Саксофонi»
18:00,4:35 Т/с «Катiна любов»13с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Дочки-матерi».
0:50 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00,23:20 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,
    23:00,1:55,3:40 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,0:20 «Громадська 
приймальня».
16:00,4:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,2:15 «Столиця».
22:30 «Прогулянки мiстом».
22:55 «Нацiональна Лотерея»

УТ-1
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,
     21:00,1:30,5:10 Новини.
6:15,7:15,8:15 Спорт.
6:20,7:20 АгроЕра.
6:25,7:25,8:20,9:10,11:50,
    18:00,22:45,23:20,0:15 Погода.
6:30,7:50,8:25 Смакота.
6:35,23:25 Золотий гусак.
7:30 Ера будiвництва.
7:35,23:50 На слуху.
8:30 Територiя закону.
8:35 Паспорт.ua.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
9:55 Чоловiчий клуб. Спорт.
10:30 Чоловiчий клуб.
12:00 Вересень.
12:25 «Схеми» з Н. Седлецькою.
13:15,5:00 Час-Ч.
13:40 Казки Лiрника Сашка.
13:55 Хочу бути.
14:15 Суспiльний унiверситет.
15:00 Театральнi сезони.
15:35 Вiра. Надiя. Любов.
16:30 Гра долi.
17:10 Т/с «Таксi».
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:40 Т/с «Травма».
20:30 «План на завтра» з А. Рiнгiс
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:50 Перша студiя.
22:40 З перших вуст.
23:00 Пiдсумки.
1:45 Музичне турне.
3:00 Д/с «Середземномор`я».
3:55 Т/с «Пастка».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,
     16:45,19:30 «ТСН».
6:45,7:10,7:40,8:10,
     9:10 Снiданок з «1+1».
7:35 «Козаки. Футбол».
9:30,10:50,12:20 «Мiняю жiнку 9»
13:45,14:45 Сiмейнi мелодрами 6
15:45 «Найкращий ресторан з 
Русланом Сенiчкiним».
17:10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 4».
20:20 «Сватики».
22:20 «Свiтське життя».
23:20 «Вечiрнiй Київ».
1:25 Драма «Такi красивi люди».
3:10 «Однокласники».
5:10 «Шiсть кадрiв».

Iнтер
6:05,11:05,12:25 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:
00,16:00,17:40 Новини.
7:15,7:35,8:10,8:35 «Ранок з 
Iнтером».
9:20 Т/с «Пiзнай мене, якщо 

зможеш»
13:30,14:20 «Судовi справи».
15:40,16:15 «Сiмейний суд».
18:05 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 «Чорне дзеркало».
23:30 Х/ф «Двоє»
1:35 «IнтерФiльмФест».
4:10 «Великi українцi».
4:35 «Чекай на мене».

ICTV
4:10 Служба розшуку дiтей.
4:15 Студiя Вашингтон.
4:20 Факти.
4:40 Провокатор.
5:25 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10:10,16:45 Т/с «Викрадення 
богинi»
12:10,13:20 Х/ф «Трон. Спадок»
12:45,15:45 Факти. День.
15:20,16:20 Т/с «Вiддiл 44»
18:45,21:05 Факти. Вечiр.
20:20 Антизомбi.
21:25,22:05 Т/с «На трьох».
23:35 Х/ф «Обитель зла 2. 
Апокалiпсис»
1:25 Х/ф «Обитель зла»
3:10 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».

Новий канал
3:25 Служба розшуку дiтей.
3:30 Зона ночi.
5:05,18:00 Абзац!
6:00,7:20 Kids` Time.
6:05 М/с «Кунг-фу Панда: 
        Легенди крутизни».
7:25 Т/с «Друзi».
10:15 Серця трьох 3.
19:00 Х/ф «Повiнь».
21:00 Х/ф «Хвиля»
23:05 Суперiнтуїцiя.
0:35 Х/ф «Хлопчик на трьох».
2:40 Великi почуття.

СТБ
5:45,18:30,0:30 Т/с «Коли ми 
вдома».
6:45 «Зiркове життя».
7:40 Х/ф «Весiлля у Малинiвцi».
9:35 Х/ф «Не можу сказати 
«прощавай».
11:15 Х/ф «Мати й мачуха»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:00 Х/ф «Мрiяти не шкiдливо».
22:35 Х/ф «Я щаслива».
1:55 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:50 Х/ф «Машенька».
7:00,21:20,5:40 DW-новини.
7:20,21:40 «Вiдлуння».

7:50 «Будьте здоровi!»
8:00,15:00,18:35,21:30 «Погода».
9:50,16:50 «Алло, лiкарю!»
10:50,22:10 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
12:15 Океан-ВЕТ.
13:10,17:45 Чудеса природи.
14:00,23:20 Тисяча днiв планети.
15:40 Девiд Бекхем: стiйкiсть.
18:10 Teen-клуб.
18:50 В гостях у Д. Гордона. 
Олександр Шовковський, ч. 2.
20:00 «Сальваторе Адамо. Снiг, 
що не розтане нiколи».
21:00 Незаймана планета.
0:20 Т/с «Еротична спека»
2:20 Т/с «Фантазiя»
4:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
4:50 «Свiтськi хронiки».
5:15 Сiм чудес України. Хотин.

Канал «Україна»
6:00 Т/с «Лiкарська таємниця».
7:00,8:00,9:00,15:00,
     19:00,2:40 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,5:20 Зоряний шлях.
11:00 Реальна мiстика.
12:00 Глядач як свiдок.
13:40 Т/с «Недолуга невiстка» 
1i2 с
15:30 Т/с «Недолуга невiстка»
18:00,4:35 Т/с «Катiна любов»14с
19:45,3:30 «Говорить Україна».
21:00 Т/с «Ляльки»
0:50 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi»

ТК «Київ»
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00, 19:00 
   «Столичнi телевiзiйнi новини».
13:10,15:10,1:00 «Громадська 
приймальня».
16:00,5:00 «Мультляндiя».
16:20,17:10,3:35 «У центрi уваги».
19:20,2:35 «Столиця».
20:30 «Шустер. Live».
0:30 «Нацiональна Лотерея»
0:35 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00 Пiдсумки.
6:15,7:00,8:00,22:35,23:15,
         0:05 Погода.
6:20 У просторi буття.
7:05 АгроЕра. Пiдсумки.
7:15 Шеф-кухар країни.
8:10 Смакота.
8:35 Золотий гусак.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Мистецький пульс Америки.
9:35 Як це?
9:55 Хто в домi хазяїн?
10:25 Хочу бути.
10:45 Школа Мерi Поппiнс.
11:00 Казки Лiрника Сашка.
11:15 М/ф «Друзi-янголи».
13:20 Х/ф «Будинок для 
вiдпочинку».
15:20 Чоловiчий клуб. Спорт.
16:30 Чоловiчий клуб.
17:05 Д/с «Вудро Вiлсон».
18:30 Т/с «Мафiоза».
20:30 На пам`ять.
21:00,5:35 Новини.
21:35 Дорога до Рiо-2016.
22:00 Проект «Україна-25». 
Нова українська хвиля. Х/ф 
«Вiолончель».
22:40 Мегалот.
22:45 Альтернативна музика. 
Краще.
23:00 Територiя закону.
23:20 День Янгола.
1:20 Музичне турне.
2:30 Надвечiр`я. Долi.
3:30 Д/с «Середземномор`я».
3:55 Телевистава «Назар 
Стодоля».
5:00 Про головне.

Канал «1+1»
7:00,19:30 «ТСН».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
10:00 «Свiтське життя».
11:00 Т/с «Нашi панi у Варшавi».
15:35,21:15 «Вечiрнiй квартал».
17:30,18:30 «Розсмiши комiка 6».
20:15 «Українськi сенсацiї».
23:30 Х/ф «Кримiнальне чтиво».
2:20 «Вечiрнiй Київ».
4:00 Х/ф «Присмерк. Корова i 
трактор».
5:05 «Однокласники».

Iнтер
6:30,2:10 «Подробицi» - «Час».
7:35 М/ф «Зачарований хлопчик
8:15,3:30 Х/ф «Балада про 
солдата».
10:05,4:55 Х/ф «Доля людини».
12:10 Т/с «Одеса-мама»
16:40 Концерт «Валерiй 
Меладзе. Небеса».

18:05,20:30 Х/ф «Два Iвани».
20:00 «Подробицi».
22:25 Х/ф «Ти будеш моєю».
0:20 Х/ф «Королева 
бензоколонки 2».
2:40 «Доктор Хайм. 
Експерименти на людях».

ICTV
3:40 М/с «Муча Луча».
3:55 Факти.
4:20 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
5:00 Стоп-10.
5:45 Провокатор.
6:40 Кримiнальна Україна.
7:35 Секретний фронт.
9:35 Антизомбi.
10:35 Громадянська оборона.
11:35 Iнсайдер.
12:35,13:00 Т/с «Демони»
12:45 Факти. День.
16:40 Х/ф «Танго i Кеш»
18:45 Факти. Вечiр.
19:20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20:10 Х/ф «Перевiзник 3»
22:10 Х/ф «Людина-вовк»
0:10 Х/ф «Обитель зла 2. 
Апокалiпсис»
1:55 Х/ф «Глибоке синє море»
3:35 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».

Новий канал
3:20 Служба розшуку дiтей.
3:25 Зона ночi.
5:15 Абзац!
6:05,8:00 Kids` Time.
6:10 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
8:05 Дешево i сердито.
9:35 Ревiзор.
12:35 Пристрастi за ревiзором.
14:45 Вiд пацанки до панянки.
16:55 М/ф «Крутi яйця».
18:55 Х/ф «Напруж звивини».
21:00 Х/ф «Шанхайськi лицарi».
23:15 Х/ф «Дiм з 
паранормальними явищами»
1:00 Х/ф «Хвиля»
3:05 Великi почуття.

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст».
8:00 «Караоке на Майданi».
9:00 «Все буде смачно!»
11:15 Самвел i Полiвода у Львовi
13:10 Х/ф «Весiлля у Малинiвцi».
15:05 Х/ф «Мрiяти не шкiдливо».
17:00 Х/ф «Я щаслива».
19:00 Х/ф «Любов не дiлиться 
на два».
22:50 Давай поговоримо про секс

0:50 Слiдство ведуть екстрасенси

Тонiс
5:40 Х/ф «Моє останнє танго».
7:50 DW-новини.
8:00,15:10,18:45 «Погода».
9:50,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
11:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
11:50 Х/ф «Вiдпустка без кiнця».
14:00 «Перша Сумська: 25 рокiв 
лiдерства».
15:15 «П`єр Рiшар. Блазень чи 
король?»
16:20 Чудеса природи.
17:00 Концерт Михайла 
Поплавського «Приречений на 
любов».
20:00 НЛО: таємнi архiви.
21:00 Незаймана планета.
21:35 Х/ф «Пiанiно»
0:00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Еротична спека»
3:20 Х/ф «Остання любов мiстера 
Моргана»
5:20 Сiм iсторичних чудес 
України. Хортиця.
5:35 Rock Time з Петром 
Полтарєвим.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,1:30 Подiї.
7:10,5:30 Зоряний шлях.
9:10 Х/ф «Солдат Iван Бровкiн».
11:00 Х/ф «Дружина Штiрлiца»
13:00 Т/с «Проїзний квиток» 1i2 с
15:20 Т/с «Проїзний квиток»
17:10 Т/с «Любов без зайвих 
слiв» 1i2 с
19:40 Т/с «Любов без зайвих слiв
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/8 
фiналу.
0:00 Великий футбол Євро-2016.
2:10 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Euroshow» М. 
Поплавського у Варшавi».
13:55,16:00,5:00 «Мультляндiя».
14:50 «Паспортний стiл».
15:00,17:00,19:00,21:00,
   23:00,1:25,3:10 «Столичнi 
   телевiзiйнi новини».
15:10,16:20,17:10,
   23:50 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:45,3:30 «Столиця».
22:30,4:30 «Життєвi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея»
23:20 «Прогулянки мiстом».

УТ-1
6:00 Свiт православ`я.
6:30,7:30,8:15,9:15,11:45,13:40,
   20:45,22:50,23:15,0:05 Погода.
6:45 Крок до зiрок.
7:35 Свiт on-line.
8:00 Золотий гусак.
8:20 Смакота.
8:45,0:20 Телемагазин.
9:00 Путiвник прочанина.
9:30 Д/с «Китай на кiнчику язика
10:25 Гра долi.
11:10 Мистецькi iсторiї.
11:50 Спогади.
12:25 Х/ф «Пропала грамота».
13:50 Театральнi сезони.
14:35 Фольк-music.
15:55 Дорога до Рiо-2016.
16:30 Український корт.
17:05 Д/с «Вудро Вiлсон».
18:40 Т/с «Мафiоза».
21:00,5:35 Новини.
21:40 Перша шпальта.
22:15 Книга.ua.
23:00 Паспортний сервiс.
23:20 День Янгола.
1:20 Музичне турне.
2:15 Вiра. Надiя. Любов.
3:05 Телевистава «Сiльськi 
бувальщини».
5:10 Уряд на зв`язку з 
громадянами.

Канал «1+1»
6:15 «Однокласники».
7:05 «Українськi сенсацiї».
8:00 «Снiданок. Вихiдний».
9:00 «Лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:55 «Козаки. Футбол».
10:05 «ТСН».
11:00,11:55,13:00,13:55,14:55,
     16:15 «Свiт навиворiт 5».
17:20,18:25 Т/с «Свати 3».
19:30 «ТСН-Тиждень».
21:00 Мелодрама «Знахарка».
1:00,4:30 Драма «Кисневий 
голод».
3:00 Драма «Такi красивi люди».

Iнтер
6:45 «Подробицi» - «Час».
7:15 М/ф «Як козаки сiль 
купували».
7:20 М/ф «Як козаки 
олiмпiйцями стали».
7:50 М/ф «Як козаки у футбол 
грали».
8:10 «Вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11:00 «Орел i решка. Шопiнг».
12:05 Т/с «Одеса-мама»
18:15 Т/с «Сiльський романс» 

1i2 с
20:00 «Подробицi тижня».
21:30 Т/с «Сiльський романс», 
3 i 4 с.
23:15 Х/ф «Два Iвани».
2:50 Х/ф «Двоє»

ICTV
4:20 М/с «Муча Луча».
4:40 М/с Молода Лiга Справедливостi
5:00 Факти.
5:30 М/с «Том i Джерi у 
дитинствi».
6:10 Стоп-10.
7:05 Провокатор.
7:55 Зiрка YouTube.
9:50 Дивитись усiм!
10:50 Без гальм.
11:30 М i Ж.
11:50,13:00 Х/ф «Трон. Спадок»
12:45 Факти. День.
14:40 Х/ф «Танго i Кеш»
16:40 Х/ф «Перевiзник 3»
18:45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20:25 Х/ф «Гонщик»
22:50 Х/ф «Прибрати Картера»
0:55 Х/ф «Людина-вовк»
2:40 Х/ф «Острiв доктора Моро»

Новий канал
3:10,2:20 Великi почуття.
4:05 Зона ночi.
5:45,9:00 Kids` Time.
5:50 М/с «Дракони: Вершники 
Йолопа».
9:05 Х/ф «Лабiринт»
12:50 М/ф «Крутi яйця».
14:50 Х/ф «Напруж звивини».
16:55 Х/ф «Шанхайськi лицарi».
19:00 Х/ф «Куленепробивний»
21:00 Х/ф «Чорний лицар».
22:50 Х/ф «Дiм з 
паранормальними явищами 2»
0:35 Х/ф «Дiм з 
паранормальними явищами»

СТБ
5:55 «ВусоЛапоХвiст».
7:00 «Все буде добре!»
9:00 «Все буде смачно!»
10:20 «Караоке на Майданi».
11:15 Х/ф «Любов не дiлиться 
на два».
15:10 «Мiстичнi iсторiї 5» з 
Павлом Костiциним».
19:00,0:50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22:55 «Я соромлюсь свого тiла 2

Тонiс
6:20 Х/ф «Вiдпустка без кiнця».
7:50 Натхнення.
8:00,15:25,16:45,19:55 «Погода».
9:50,18:50 Д/ф «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 

днем».
11:00 «Будьте здоровi!»
11:25 Х/ф «Моє останнє танго».
14:20 Teen-клуб.
15:50 НЛО: таємнi архiви.
16:50 Вечiр пам`ятi Миколи 
Мозгового «Любов останньою 
нiколи не буває...»
20:00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20:15 «Кумири».
20:35 «Свiтськi хронiки».
21:00 «Шеф-кухар країни» з М. 
Поплавським.
21:35 Євромакс.
22:00 Х/ф «Остання любов 
мiстера Моргана»
0:10 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1:10 Т/с «Еротична спека»
4:00 Х/ф «Пiанiно»

Канал «Україна»
6:50 Подiї.
7:30 Зоряний шлях.
9:30 Х/ф «Iван Бровкiн на 
цiлинi».
11:25 Х/ф «Четвер 12».
13:10 Т/с «Дочки-матерi».
17:00 Т/с «Мати i мачуха» 1i2 с.
19:00,1:30,5:50 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
20:00 Т/с «Мати i мачуха».
21:50 Футбол. Євро-2016. 1/8 
фiналу.
0:00 Великий футбол Євро-2016.
2:20 Т/с «Катiна любов», 11-14 с.

ТК «Київ»
8:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00 «Вiкно в Європу М. 
Поплавського».
13:25 Концерт «Бережи любов
14:05 «Служба порятунку».
14:35 «Гаряча лiнiя «102».
15:00,0:00 «У центрi уваги».
18:50,23:30 «Прогулянки 
мiстом».
19:20,21:30,2:30 «Столиця».
21:00,23:00,2:00 СТН-тижневик
22:35,1:40 СТН-спорт-тижневик
22:55 «Нацiональна Лотерея»
4:00 «Мультляндiя».
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Анекдоти
- Як там твоя дівчина?
- Ми розійшлись.
- Чому?
- Посварились. Вона кри-
чить мені «Ти мене не лю-
биш», а я їй «Олю, ти що, я 
ж тебе обожнюю!»
- А вона?
- А вона Катя.

***

Анекдоти
На митниці:
- У Вас проблеми з фотогра-
фією в паспорті!
- Які проблеми, он я там 
третій справа.

***
Я не виспався не тому, що 
якась п’яна сволота під моїм 
вікном пісні співала. А тому 
що я, блін, знaв словa пісень 
і подумки підспівував.
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Вироби з прісного тіста будуть пухкими 
і хрумкими, якщо до тіста додати ложку 
коньяку. 

Якщо хочете, щоб квасоля під час ва-
ріння не темнішала, варіть її у відкритій 
каструлі.

Щоб попередити розбризкування олії, 
перед смаженням  дно пательні злегка по-
сипте сіллю.

В салат з квашеної капусти замість яблу-
ка можна покласти дольки апельсинів або 
мандаринів. 

Олію в салат потрібно підливати після 
того, як посолили, додали оцет та перець 
(сіль в олії не розчиняється). 

Салат з майонезом і вінегрет набудуть 
особливо приємного смаку, якщо перед 
подачею на стіл покласти в них ненадовго 
шкірку  лимону. 

Вінегрет смакуватиме особливо приєм-
но, якщо влити в нього столову ложку мо-
лока і додати чайну ложечку цукру. 

Щоб м’ясний бульйон був максимально 
прозорим, покладіть під час варіння про-
миту яєчну шкаралупу. Готовий бульйон 
потрібно процідити. 

Бульйон буде яскравішим, якщо в ньо-
го додати відвар  цибулевого лушпиння. 
Це збагачує його вітамінами та покращує 
вигляд.  

Стара курка звариться швидше, якщо 
її відварити 20-30 хвилин, а потім на 5-6 
хвилин занурити в холодну воду. 

Щоб м’ясо не пригоріло і не стало су-
хим, в духову шафу поставте посудину з 
водою. 

Щоб усунути сильний запах під час сма-
ження риби в олію кладуть сиру карто-
плину, почищену та нарізану скибочками. 

Компот охолоне швидше, якщо ка-
струлю з ним поставити в більшу за обся-
гом з підсоленою холодною водою. 

Під час приготування кисілю розведе-
ний крохмаль потрібно вливати не в сере-
дину, а по внутрішній стінці каструлі. 

Дже

У церковному календарі Трійця займає 
особливе місце - це день народження хри-
стиянської церкви і хрещення перших 
прихожан. 

Минуло 40 днів після воскресіння Ісуса  
і десять днів після його вознесіння. Апо-
столи і Пресвята Матір Божа знаходили-
ся у світлиці на другому поверсі в будинку 
на Сіонській горі. З ними були учні Хри-
ста і перші віруючі - вони очікували дива, 
і воно сталося. 

Кімната заповнилася небувалим шу-
мом і на кожного апостола і на Пресвяту 
Марію зійшов  Дух Божий у вигляді язи-
ків полум’я. Апостоли раптово заговори-
ли всі разом на різних мовах, яких рані-
ше не знали. Зчинився неймовірний га-
лас, який привернув мешканців Єруса-
лиму та гостей міста. Апостоли вийшли 
на вулицю і почали свої перші пропові-
ді на різних мовах. Їх промови були пов-
ні божественного вогню і підкорили при-
сутніх. У той же день близько 3 тисяч чо-
ловік взяло хрещення - так народилася 
християнська церква.

Три дива
Природне.
Це початок літа. Троїцький тиждень в 

народі здавна називають Зеленим, Гря-
ним або Клечальним. Він символізує за-
вершення весняних робіт і підготовку до 
літніх жнив.  Свято Трійці можна вважати 
початком повноцінного літа, яке поєднує 
в собі і християнські і прадавні слов1ян-
ські традиції. Адже сонце, тепло, розквіт 
природи уже сам по собі додає і святково-
го настрою, і очікувань див. 

Містичне. 
Трійця таке свято, яке намовляє на до-

бро ті починання, що здійснені  з чисти-
ми намірами. 

• Здавна на Трійцю господарі прикраша-
ли свої обійстя та будинки пахучими тра-
вами, зокрема пижмою і любистком, та 
гілками клена, тополі, ясена. У глухі кути 
подвір’я застромляли осоку – це нібито 
відганяло відьом.

• Вважається, що на Трійцю з води ви-
ходять русалки, збираються біля річок і 
ставків, водять свої хороводи та гойда-
ються на деревах. Дорослі застерігали діт-
лахів, аби ті не ходили до води і не купа-
лися, щоб не стати жертвами русалчиних 
витівок. Лякали, що русалки можуть за-
лоскотати до смерті чи затягти у річку.

• Особливо щасливими є шлюби, сва-
тання або заручини до яких відбулися під 
час Трійці. А от  вінчатися й гуляти весіл-
ля не прийнято, воно віщує, що шлюбу 
буде завжди заважати хтось третій. 

• Незаміжні дівчата на Трійцю особли-
во уважно прислухаються до кування зо-
зулі – скільки вона накує, стільки років 
ще жити в батьківському домі. Також на 
Трійцю дівчата плели по два вінки і пуска-
ли їх на річку, загадуючи при цьому: якщо 
вінки зійдуться у воді, дівчина впродовж 
року вийде заміж. 

• Починався цикл п’ятидесятниці на 
сьомий четвер після Великодня - Семик. 
Це був день поминання тих, хто загинув 
насильницькою смертю (і самогубців, 
утоплеників), нехрещених дітей. А субота 
напередодні свята ввається батьківською 
-  днем   поминання покійних рідних.

Цілюще.
Люди, що знаються на народній медици-

ні, запевняють, що зібрані до сходу сон-
ця напередодні Трійці трави мають магіч-
ні та цілющі властивості. Традиційно тра-
ви збирають жінки. Існує повір’я, що зби-
рати лікарські трави потрібно на дев’яти 
межах, узліссях, галявинах та болотах. 

Найчастіше збирали листя та квіти гло-
ду, квітки горобини, грицики, деревій, ли-
стя дуба, звіробій, конвалію, кропиву дво-
домну, кульбабу, материнку, мелісу, м’яту. 
Потім ці трави висушували, щоб робити 
з них настої, відвари та додавати у дитячу 
купіль упродовж усього року, до наступ-
ної Трійці. Молоді жінки та дівчата вми-
валися на Трійцю вранішньою росою, аби 
обличчя було молодим, рум’яним та гар-
ним. Зібрані вранці на Трійцю та засуше-
ні трави, дехто приносив на хрестини як 
символ здоров’я. Давали ці трави і коро-
вам, щоб було багато молока.

А ще вранці на Трійцю ходили босі по 
росі. Вважається, що роса цього дня до-
дає довголіття та відганяє хвороби. Ка-
зали: хто походить босяком, не хворіє 
чиряком. Ще росою вмивали хворі очі.   
Кілька пучків трав клали під подушку для 
міцного сну. Трави клали у скрині задля 
приємного і трохи терпкуватого запаху. 

А може й дійсно трави на Трійцю зцілю-
ють. Недарма ж наші предки жили до ста 
років!

Підготувала Алла БАГІРОВА

СВЯТО НАБЛИЖАЄТЬСЯ…

Цілюща  п’ятидесятниця
У 2016 році Трійцю святкують 19 червня, через 50 днів після Великодня

ВІД КОЛОРАДСЬКОГО ЖУКА
Проти личинок колорадського жука 

деякі городники використовують настій 
деревію, пижма і гіркого полину. На 10 л 
води беруть 200 г сухої подрібненої трави 
(кожного виду порівну), заливають окро-
пом і настоюють 5 год.

Можна заливати і водою кімнатної тем-
ператури, але настоювати  довше – дві 
доби. Після цього настій проціджують і 
ним можна обприскувати рослини.

ВІД ФІТОФТОРИ
Захистити томати від фітофтори можна 

за допомогою різних засобів. Найбільш 
популярне у городників і нешкідливе для 
людини – настій часнику з марганцовкою.

Для його приготування 100 г часнику 
(цибулин, стрілок або листя – все одно) 
треба пропустити через м’ясорубку, за-
лити склянкою води і настояти добу. За-
лишається процідити, розвести 10 л води 
і додати грам марганцовки. Таким скла-
дом рослини обробляються з метою про-
філактики кожні півтора-два тижні.

Позитивний ефект дає і настій гнилої 
соломи або сіна. Кілограм гнилого сіна 
слід залити 10 л води, додати жменю се-
човини і залишити на три-чотири дні 
настоятися. Далі рідину треба процідити 
і можна обприскувати томати. Обробки 
повторюються теж через 10-15 днів.

Використовується городниками і три-
хопол з аптеки – таблетка на літр води. 
Ним  рослини обприскуються раз на два 
тижні.

ЯКЩО ПОПЕЛИЦЯ НА САЛАТІ
Салатом охоче харчуються багато шкід-

ників: капустяна совка і совка-гамма, ли-
чинки мух, листовійки, пестрокрилкі. Та 
й попелиця ласується ним майже все літо, 
розміщуючись по стеблах, квіток і листя. 
Якщо шкідника багато, листки скручу-
ються, жовтіють, а нижні покриваються 
мозаїкою, ріст і розвиток рослин припи-
няються.

Хімію використовувати на салаті не 
можна, от і доводиться задовольнятися 
обприскуванням рослинними настоями. 
Наприклад, заливати 10 л теплої (близько 
40 градусів) води 200-300 г подрібнених 
коренів або 400 г листя кульбаби і насто-
ювати дві-три години. Або брати 200 г 
цибулиння на 10 л гарячої води і насто-
ювати 12-15 годин. Змочувати листя рос-
лин такими настоями треба рясно.

САДІВНИКАМ І ГОРОДНИКАМ

Поборемо шкідників без хімії?

Маска із зеленої цибулі для волосся 
Можна використовувати кашку з зеленої 

цибулі, яку необхідно нанести на шкіру го-
лови за 1 годину до миття, потім потрібно 
накрити голову поліетиленом і теплою хуст-
кою. Якщо волосся ламке і сухе, то можна 
додати в кашку ложку рослинної олії.

Овочеві маски  для обличчя
• Для відбілювання шкіри, зменшення 

прояву пігментних плям і веснянок вико-
ристовується свіжий огірковий сік. Віджа-
тим через марлю з подрібненого на тертці 
огірка соком змочується серветка, в якій 
вирізані прорізи для очей, і викладається 
на обличчя.

• Для жирної шкіри підійде маска зі сві-
жої петрушки. Для неї береться чайна 

ложка подрібненої сировини, до якого до-
дається така ж кількість лимонного соку і 
йогурту.

• Для живлення сухої шкіри готується 
маска для обличчя з овочів, в якості яких 
використовуються капуста і морква. Вони 
натираються на дрібній тертці і змішують-
ся з чайною ложкою сметани і меду.

Для багатьох з нас, хто веде активний 
спосіб життя, літо є справжнім випро-
буванням. Хтось вирушає в тривалі піші 
або велосипедні мандрівки, хтось «живе» 
на городі… А результат один – натомлені 
суглоби. В народі кажуть – ноги болять. Як 
цьому зарадити і на ранок встати без не-
приємних відчуттів. 

Прості рецепти, запропоновані Вікто-
ром Титюком – спеціалістом з мануальної 
терапії.

Компреси:
Змішайте горілку, кефір та оцет в рівних 

частинах. Увітріть суміш у натомлений 
суглоб, потім змочіть м’яку натуральну 
тканину, прикладіть до суглобу, обгорніть 
цупким папером або целофаном та на-
крийте вовняним полотном. Біль минеться 
і не счуєтеся.

Взяти глину, не має значення її колір, роз-
вести до стану тіста, змочити оцтом. Потім 
обкласти  болюче місце або всю кінцівку, 
обгорнути целофаном та забинтувати. Час 
дії від 6 до 12 годин. Для повного позбав-
лення больових відчуттів треба пройти де-
кілька сеансів з перервою у 20 днів. Один 
сеанс триває 10 днів.  Застереження: глину 
повторно не використовувати, адже вона 
вбирає негативну енергетику. 

Вправи для суглобів:
Найпростішою вправою для колінно-

го суглобу є махи ногами. Сядьте на стіл, 
щоб ноги не діставали підлоги і махайте 
почергово ногами. Чим більше махів, тим 
відчутніша допомога. 

Для тазостегнового суглобу також допо-
магають махи. Стаєте на щось заввишки 5 
см і махаєте вільною ногою. Потім міняєте 
ногу на іншу.  Результат той й самий, що і в 
першому варіанті. 

  Бабусині поради

НАША КРАСА – НА ГРЯДЦІ

БУДЬТЕ ЗДОРОВІ

Як заспокоїти втомлені суглоби

АНЕКДОТИ
Білявка в магазині
техніки:
- Скажіть, а чим відрізня-

ються ці два телефони?
Продавець:
- Ці два телефони відріз-

няються тим, що один з 

них - плеєр, а другий - фо-
тоапарат.

Моє літо:
Лежу з телефоном
Сиджу з телефоном
Ходжу з телефоном
Їм з телефоном

Моє літо:
Сиджу з планшетом 
Ходжу з планшетом
Лежу з планшетом
Сплю з планшетом
Живу з планшетом
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З кожним роком пацієнтів, які зверта-
ються до відділення травматології,  біль-
шає. І головний фактор  - це довіра і на-
ближеність до пацієнта. 

Наразі спеціалізація відділення - це  
травматологія  та ортопедія. В свою чер-
гу, послуги суто ортопедичні мають де-
кілька розгалужень, зокрема, артроскопія 
- новий сучасний метод лікування сугло-
бів малоінвазивним ендоскопічним мето-
дом: з кількох проколів робляться  опера-
ції в порожнинах суглобів, проводиться 
бурсектомія, замість великих розрізів, як 
це робилося раніше. Також проводиться 
оперативне лікування hallux valgus, орто-
педичного  відхилення, коли великий па-
лець стопи находить на другий, що дуже 
часто трапляється саме у жінок;  контрак-
тури  Дюпюітрена (відчуття судом в паль-
цях, насправді ж це гіпертрофований тяж, 
який утворюється під шкірою). Впрова-
джуються сучасні європейські методики 
лікування уражень суглобів. 

 На сьогодні у відділенні травматолії  КП 
«Ірпінська міська центральна лікарня» на-
дається повний спектр медичних послуг, 
які потребують пацієнти із проблемами 
опорно-рухомого апарату. 

* * *
Завідувач відділенням Ксеник Петро Та-

расович знайшов «вікно» у щоденних тур-
ботах про хворих, щоб розповісти читачам 
«Бучанських новин» чим живе відділення 
сьогодні і що планує на майбутнє. 

- Чи є  кардинальна відмінність травма-
тології  від хірургії? В чому була необхід-
ність відокремлення?

Травматологія - це окремий напрямок 
медицини, який потребує специфічного 
лікування органів опорно-рухомого апа-
рату. Зазвичай при переломах потрібне не-
гайне втручання, щоб процес видужання 
пройшов в оптимальні терміни. В хірургіч-
ному відділенні дуже широкий спектр опе-
ративних втручань: обдомінальні, прок-
тологічні, судинні, торакальні. Ставало-
ся так, що нам не вистачало можливості, 
щоб надати пацієнту докладну допомогу. 
У зв’язку з цим ми працювали за схемою: 
пацієнт після травмпункту відправлявся 
додому і чекав свого часу, коли звільнить-
ся місце, щоб потрапити до рук лікаря. Це, 
безперечно, затягувало процес лікування.

- Тобто ви спочатку займалися виключ-
но травмами і лише потім розширили 
коло діяльності, включивши і ортопедію. 
Мабуть  потреба виникла в ході робочо-
го процесу?

Ортопедія і травматологія - це одна сфе-
ра діяльності,  і наші лікарі були готові до 
такої роботи, але знаходячись в хірургіч-
ному відділенні, де на одного травматоло-
га приходилося від 20 до 35 хворих,  у нас 
фізично не було можливості надавати па-
цієнтам подібну допомогу. В таких умовах 
хоч би травмованих поставити на ноги. 
Тому з відокремленням ортопедія лише от-
римала простір для розвитку.

 -  Мені на власні очі довелося  побачити 
ту, по правді кажучи, пекельну працю лі-
карів вашого відділення. Хворі переважно 
важкі, не ходячі. По декілька операцій на 
день. Вам вистачає і сил, і натхнення до 
кожного підійти по-людськи, з щирим сер-
цем. Тобто бажання працювати вистачає, 
а чого бракує?

- До сьогоднішнього дня ми працюємо 
в операційному блоці  хірургічного відді-
лення.  Скажімо, хірурги прооперували 
хворобу з гнійними ускладненнями, а нам 
потім там працювати... оперувати перелом 
кісток.  Зрозуміло, що всі заходи безпеки 
ми забезпечуємо в повному обсязі, але це 
забирає найдорожче – час.  Добре, що нас 
почуло ірпінське керівництво. Були виді-
лені кошти і наразі операційний блок трав-
матології майже готовий. Наразі ми чекає-
мо на медичне обладнання, необхідне, щоб 
операційна травматології пов-
ноцінно запрацювала. 

- На стенді, який презентує 
ваше відділення вказано, що 
відділення травматології є од-
ним з найкращих в Київській 
області. Хотілося б вірити, що 
це не просто слова, а конкретні 
результати.

Ми дуже уважно слідкуємо за 
всіма інноваціями у своїй сфе-
рі діяльності. Відвідуємо і все-
українські, і міжнародні про-
фільні заходи. Тому абсолютно 
всі нові методики впроваджує-
мо у себе. Зараз модно говори-
ти про європейські стандарти. Так от у нас 
лікування дійсно відбувається за найсу-
часнішими європейськими методиками. В 
умовах Радянського Союзу було дуже важ-
ко працювати, тому що модифікацій ме-
талоконструкцій, які використовуються в 
травматології і ортопедії, було вкрай мало. 
Зараз ми співпрацюємо і з українськими 
виробниками, а також Польщі, Німеччи-
ни, Швейцарії, Індії, Туреччини, Китаю. 
Справа в тім, що на сьогодні всі інпланти, 
необхідні для відновлення рухомого апа-
рату пацієнта, він купує самостійно. А до-
статок у всіх різний, тому ми намагаємо-
ся запропонувати нашим хворим вибір на 
«всякий гаманець».

- До вас часто вертаються колишні паці-
єнти зі словами вдячності?

- Звичайно приходять. Справа і тім, що 
деякі види інплантів ми ставимо тимчасо-
во - на час поновлення кісткової тканини. 
Потім пацієнт дійсно вертається для того, 
щоб зняти металоконструкцію. Так що 
слова подяки ми не тільки чуємо, а й бачи-
мо результат своєї праці. 

- У нас в народі існує, можливо,  міф або 
впевненість, що кращі лікарі в столиці. 
Якщо є проблема, починається пошук до-
рогих клінік і недешевих лікарів. Що ви ска-
жете з цього приводу?

Я не думаю, що в Києві живуть кращі лі-
карі чи лікуються не такі люди, як  у нас. 
Згоден з тим, що умови лікування в при-
ватній клініці зазвичай на порядок вищі, 
ніж у  комунальній установі. А от щодо 
кваліфікації лікарів, то в цьому ми можемо 
«потягатися», роблячи кожного дня по дві-
три операції  та маючи досвід як при міні-
мумі лікарських засобів поставити люди-
ну на ноги, адже пацієнти у нас різні - дея-
кі звичайне знеболювальне не можуть собі 
дозволити за браком коштів.  

- Судячи із статистики, у вашому від-
діленні щоденно виконується 2-3 операції. 
Це ж титанічна праця, що потребує і ви-
тримки, і фізичної підготовки, не говорячи 
вже про професійні навички. 

При чому треба брати до уваги, що опе-
рації бувають різного роду складності. 
Одну можна зробити і за 20 хвилин, а іншу 

і за 4 години не впораєшся. Але хлопці у 
нас дужі, молоді і завзяті. Та й козир у нас 
завжди на руках - ми не стоїмо на місці: все 
нове і доцільне вивчаємо і впроваджуємо 
на практиці. 

- Успіхів у вашій нелегкій праці і менше 
травмованих. Дякую за розмову. 

* * *
Олександр Юрчишин, ординатор
 відділення травматології і ортопедії  
про лікування хвороб, пов’язаних
з порушенням функцій суглобів. 

Хворі  суглоби - це не лише вада, яка змі-
нює осанку та зовнішній вигляд людини, 
а й створює незручності та ви-
кликає біль при рухах, тобто 
обмежує можливості людини 
жити повноцінним життям. 

Розуміючи нагальність про-
блеми, лікарі відділення  від-
відали багато провідних клі-
нік як в Україні, так і за кордо-
ном, щоб знайти і запровади-
ти найбільш оптимальні мето-
дики. Все нове, що пропонуєть-
ся ворк-шопами, науковими зі-
браннями,  після ретельної оп-
робації  на ефективність  впро-
ваджується у відділенні. 

Найбільш ефективні методи-
ки, які  є пріоритетними в європейських 
клініках, це блокада гіалуроновою кисло-
тою або фактором росту (плазмою кро-
ві, насиченою тромбоцитами,  самого па-
цієнта). 

Як блокада гіалуроновою кислотою, так і  
фактором росту  потребують максималь-
ної точності. Якщо врахувати, що про-
цедура коштує від 1 до 4 тис. гривень, то 
дуже шкода, коли, умовно кажучи, ці гро-
ші потрапляють не туди, куди треба. Тобто 
лиха не буде, але й користі не багато. Вза-
галі будь-які препарати, а особливо доро-
гі,  треба вводити максимально точно. Ми 
працюємо в цьому випадку без права на 
помилку.

Такі ін’єкції ми робимо в колінний суг-
лоб, плечовий і кульшовий. Найскладніше 
потрапити в кульшовий. Тому спочатку ми 
робимо пробу фізрозчином. Для виконан-
ня цієї процедури дуже важливо працюва-
ти з досвідченим спеціалістом УЗІ. На ща-
стя, ми маємо такого. 

Друга умова - це максимальна стериль-
ність. Тому у нас у відділенні діє золоте 
правило: робочий день починається з ви-
конання блокади, а потім решта проце-
дур. Саме тому у нас нівельовані будь-які 
ускладнення. 

Якщо зайти в інтернет, то можна побачи-
ти, що подібні блокади пропонують прак-
тично всі лікувальні заклади, які мають 

відношення до ортопедії. Але результатив-
ність залежить від рівня професіоналізму і 
відповідальності фахівця. Повторюся - ми 
не маємо права на помилку. 

Інколи перед виконанням блокади по-
трібно пройти курс лікування, щоб зня-
ти запалення. Але потрібно враховувати, 
що є такі ступені остеоартрозу,  зокрема 
це 4 стадія, коли вже жодні препарати не 
дадуть можливості вільно рухатися. Тоді 
йдеться лише про протезування. 

На жаль, дуже багато пацієнтів тягнуть, 
що називається до останнього, сподіваю-
чись на диво. Не в силах медицини прок-
рутити час назад, а от попередити, призу-
пинити процес руйнації суглобу можливо, 
якщо вчасно звернутися до лікаря. Най-
краще піддається лікуванню остеоартроз 
на другій стадії. Це, коли людина відчуває 
обмеженість рухів за рахунок больових 
відчуттів. Тоді хворий приходить до нас. У 
нас відділені є все необхідне, щоб забезпе-
чити хворих своєчасною і ефективною до-
помогою. 

Крім того, кожен  з наших лікарів має 
певну спеціалізацію, окрім загальних пи-
тань. І це правильний підхід, оскільки ву-
зька спеціалізація дає можливість удоско-
налюватися в конкретній царині.  Завдяки 
цьому зростає і відповідальність лікаря та 
довіра пацієнтів, які відчувають реальне 
полегшення після курсу лікування. 

* * *

Що говорять пацієнти?
Михайло Ілько, Коцюбинське: 
- У мене  планова операція знімали плас-

тину після травми.  Оскільки травма ви-
робнича, то у мене був вибір -  їхати в об-
ласну лікарню або лягати в Бучі. Але всі, 
з ким не радився, пропонували тільки в 
Бучу.  Пересвідчився на власному досві-
ді: всі  - від завідувача до обслуговуючого 
персоналу – майстри вищого рівня. 

Олексій Онищук, Ворзель:
- Потрапив в лікарню після  аварії на мо-

тоциклі з двома переломами  кісток. Тиж-
день тому зробили операцію. Почуваюся 
нормально, навіть уже пересуваюся на ко-
лясці. Навіть і не сумнівався, що все про-
йде,  як по маслу. 

Анатолій Белявцев також після аварії:
- Тут я вперше. Атмосфера у відділенні 

дуже позитивна. За весь час перебування 
жодної претензії не маю. Хотілося б відмі-
тити і облаштування палат. В кожній те-
левізор, холодильник. А, мабуть, кожно-
му зрозуміло, що для лежачих хворих це є 
єдиний спосіб абстрагуватися від проблем. 

Підготувала Алла БАГІРОВА
 

Куди звертатися, коли ноги
«не йдуть» і руки «не слухаються»? 

Травматологічне відділення Ір-
пінської міської центральної лікар-
ні - одне з наймолодших, адже йому 
трохи більше шести років. Спочатку 
травматологи працювали на базі від-
ділення хірургії, але кількість трав-
мованих, як зараз кажуть, «зашка-
лювала», відтак було вирішено ство-
рити спеціалізований підрозділ. Хоча 
довелося і  пооббивати пороги, щоб 
довести доцільність цього кроку.  

За рік  травмпункт приймає біля 12 
тис. пацієнтів різного ступеня склад-
ності. Лікарі травмпункту: Олег Віно-
куров, Іван Олійнич, Петро Коваль-
ський, Віктор Савченко, Ростислав Со-
лонько

У відділенні травматології працює 
три лікаря: Ксеник Петро Тарасович 
– керівник відділення,  Юрчишин 
Олександр Аркадійович та Репйов Єв-
геній Юрійович.

За  2015 рік  виконано 756 операцій
В середньому на один робочий день 

приходиться 2-3 операції
Відділення має дві спеціалізації: 

травматологія і ортопедія

З ДНЕМ МЕДИКА!
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На охороні здорового 
дитинства

Колектив педіатричного відділення Бучанської 
міської поліклініки  шле усім медичним праців-
никам  найщиріші вітання зі словами вдячності. 

Ви даруєте людям найдорожче – здоров’я, віру, 
надію. Нехай сторицею повертається до Вас до-
бро, дароване людям. 

Бажаємо Вам міцного здоров’я, плідної та напо-
легливої праці, натхнення та вагомих здобутків 
на ниві охорони здоров’я. Хай завжди квітне се-
ред Вас порозуміння, злагода, повага.
Статистика:
- Амбулаторно-поліклі-

нічна допомога надаєть-
ся  дітям від 0 до 18 років.

- Станом на 1 червня 
2016 року на обліку пере-
буває 9 тисяч 295 дітей.

- На кожній 8 педіа-
тричних дільниць (1000 
дітей + 30% незареє-
строваних) закріплений 
лікар-педіатр дільнич-
ний та медична сестра. 

Лікарі-педіатри нада-
ють профілактичну, консультативну та лікувальну медич-
ну допомогу. 

Основними проблемними питаннями залишаються:
- відсутність законодавчих можливостей введення до-

даткових посад дільничних лікарів-педіатрів та дільнич-
них медичних сестер;

- постійні перебої в постачанні вакцин;
- відмежованість відділення від Бучанської міської по-

ліклініки
- організації батьків щодо вчасного відвідування лікаря, 

збереження принципа дільничності.

З повагою, колектив педіатричного
відділення Бучанської міської поліклініки

Кому потрібна
«Екстрена медична допомога»

ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ

Наскільки задовольняють 
медичні послуги 
мешканців Бучі?

Реформа «швидкої» з роз-
межуванням на невідкладну 
й екстрену допомогу, затвер-
джена владою України з 2013 
року, завела екстрену службу 
в глухий кут, - так вважають 
майже всі медик.  Бучанська 
підстанція екстреної медичної 
допомоги наразі перебуває у 
підпорядкуванні Вишгород-
ського району і переживає не 
найкращі часи. 
Завітавши до чергової бригади екс-

треної допомоги напередодні Дня 
медика, ми були шоковані побаче-
ними умовами, в яких доводиться 
працювати фахівцям, і вражені не-
стачею найнеобхідніших медика-
ментів і технічним станом існуючих 
«карет» швидкої. А медпрацівників 
застали у понурому і досить стурбо-
ваному настрої. 

П’ять бригад 
чергують на під-
станції екстреної 
медичної допо-
моги у Бучі, які у 
будь-який момент 
мають бути готові 
до непередбачува-
них ситуацій. Чи 
так це насправді?

Поки немає ви-
кликів, медпер-
сонал перебуває у старій будівлі, що 
по вулиці Яблунська, де під ногами 
рештки облізлого старого ліноле-
уму, а над головою – дірявий дах. В 
кімнаті, передбаченій для відпочин-
ку, «голі» стіни, вкриті пліснявою та 
грибком. Дарма, що заступаючи на 
добове чергування, і лікарю, і водію 
необхідно і перепочити, і поїсти.

А ще в приміщенні великі проблеми 
з електропроводкою. Про зиму пра-
цівникам уже зараз думати страш-
но – газові котли, за допомогою яких 
попередні роки опалювалося примі-
щення, в аварійному стані. «Ми за-
лишимося ще і без тепла. Тому що на 
електричне опалення перейти не мо-
жемо, проводка не витримає наван-

таження», - ділиться наболілими пи-
таннями Валентина Вергулес, завід-
уюча підстанції екстреної допомоги. 

Попелище поперед нинішнього 
приміщення і досі нагадує про поже-
жу на станції швидкої допомоги, що 
сталася у 2009 році, в наслідок якої 
згоріла двоповерхова будівля з гар-
ним ремонтом. Відтоді про нове при-
міщення або хоча б капітальний ре-

монт доводиться тільки мріяти. А ба-
гатообіцяюче голосне реформування 
медичної галузі не виправдало надії 
і сподівання як людей, так і медиків. 

Сім «карет» екстреної медичної до-
помоги обслуговує Мироцьке, Чер-
воний Хутір, Романівку, Рубежів-
ку, Мощун, Горенку, Гостомель, Бучу, 
Ірпінь та Ворзель. П’ять автомобі-
лів знаходяться у Бучі, по одному в 
пунктах постійного базування, що 
у Гостомелі та Коцюбинському. Що-
правда з п’яти «швидких» у Бучі два 
нових «пежо», отриманих з Вишго-
роду, інші ж – вже давно мають бути 
списані, адже відпрацювали своє. 
Один з автомобілів не перший день 
на ремонті. Інші – можуть вийти з 
ладу прямо посеред дороги…

Водії самі ремонтують машини, а 
придбати необхідні запчастини ча-
сто немає за що. Справні ж автомо-
білі, буває, не можуть виїхати на ви-
клик через відсутність пального.

За зверненням до вишгородсько-
го керівництва Бучанська підстан-
ція екстреної допомоги все-таки от-
римує найнеоб-
хідніші медика-
менти й гроші. 
Проте і медика-
менти, і фінан-
сування розра-
ховані  на кіль-

кість прописаного населення, якого 
значно менше від реальної кількості 
мешканців. Обласного надходження 
однозначно не вистачає, а від міської 
влади не має допомоги, тому що їй 
підвідомча муніціпальна медицина.

Вдається виживати і виконувати 
свої обов’язки завдяки власній іні-
ціативі працівників екстреної допо-
моги та небайдужих людей, які від-

гукуються і допомагають як медика-
ментами, так і запчастинами на ре-
монт автівок. Працівники підстан-
ції дуже вдячні посадовцям і підпри-
ємцям, які не стоять осторонь їхніх 
проблем, серед яких селищний голо-
ва Гостомеля – Юрій Прилипко, се-
кретар Бучанської міської ради – Ва-
силь Олексюк, мер Ірпеня – Володи-
мир Карплюк, бучанський підприє-
мець – Олег Яцюк.

Дивлячись на умови, в 
яких працюють люди, в 
чиїх руках знаходиться 
людське життя, охоплює 
почуття сорому за те, як 
держава ставиться до 
найпочеснішої професії. 
З побаченого зрозуміло, 
що запроваджений екс-

перимент явно невдалий і потребує 
негайного перегляду. 

Попри це персонал Бучанської екс-
треної допомоги вартий окремої ува-
ги. Тут протягом років працюють 
досвідчені й професійні люди, для 
яких самовідданість і милосердя - 
звична буденна справа. 

Вікторія ШАТИЛО

Кореспонденти газети провели опитування 
серед мешканців міста. Точки зору різні, 
але тенденція загальна – медицина по-
требує змін на краще, про що говорять не 
лише в нашому місті, а й по всій Україні. 
Юрій, 34 роки
- Особисто мені ніякі медичні послуги не потрібні. Не 

користувався і не буду користуватися ними. Я повний сил 
та енергії. А якщо раптом щось заболить, то скоріше піду 
в аптеку і придбаю там ліки від недуги. Взагалі до ліка-
рів краще не потрапляти, а то станеш ще більше хворим…

Марія, 39 років
- Надаю перевагу приватним клінікам міста, де працю-

ють професійні лікарі й високий рівень обслуговування. 
Міські лікарні й поліклініки, у яких велике скупчення різ-
них людей, черги до кабінетів – не викликають довіри.

Микола, 66 років
- Давно вже хворію, маю проблеми із зором. Був біль-

ше п’яти разів оперований у лікарнях, що в Києві. Часто 
звертаюся і в Бучанську поліклініку. Ставляться до мене 
добре, грошей не вимагають. Проте на консультації і пла-
нові перевірки по здоров’ю мені необхідно їздити в столи-
цю, на що не вистачає фінансів.

Оксана, 30 років
- Бучанська міська поліклініка для дорослих потребує 

розширення: постійні черги, не вистачає фахівців.  Бага-
то молодих спеціалістів, яким потрібно ще набратися дос-
віду. Звичайно, є і гарні, досвідчені медичні працівники. 
Час від часу доводиться користуватися послугами при-
ватних медичних закладів, де надають консультації швид-
ше і ефективніше. 

Валентина, 27 років
- Досить часто доводиться звертатися і в дорослу полі-

клініку, і в дитячу. Дивує ставлення деяких лікарів до па-
цієнтів. Я ж не приходжу до них додому і не звертаюся без 
потреби. До того ж, виникають складнощі з направлен-
ням на аналізи чи ультразвукову діагностику та інші по-
слуги, що надаються безкоштовно. Натомість платне об-
стеження у приватній клініці дозволити собі не можу.

Людмила Андріївна, 50 років
- Як на мене, людину, яка хворіє уже протягом двадцяти 

років, у Бучі бракує кваліфікованих лікарів-діагностів. До 
того ж зростає кількість платних послуг. Наприклад, щоб 
пройти лікування, необхідно придбати усі ліки за влас-
ний кошт. А якщо грошей не вистачає, то й лікування ма-
лоефективне. 

Підготувала Вікторія ШАТИЛО

З ДНЕМ МЕДИКА!

Бути донором
14 квітня у Всесвітній день донора у Товаристві 

Червоного Хреста відзначили 14 бучанців, почесних 
донорів України та СРСР, які не шкодують власної 
крові задля порятунку життя інших.  

Нагадаємо, що регулярне донорство сприяє профі-
лактиці серцево-судинних захворювань, атероскле-
розу, подагри та навіть ожиріння. Адже регулярна 
здача крові омолоджує організм та покращує роботу 
імунної системи, печінки, підшлункової залози та ін-
ших органів травлення. До того ж кров беруть лише 
у здорових людей, відтак, донорство — нагода пере-
вірити власний стан здоров’я.

Щоб стати донором, важило вести здоровий спосіб 
життя: правильно харчуватися, відмовитися від над-
мірного вживання алкоголю та від куріння.

Такими є 14 почесних донорів – бучанців, яким 
вручено гігієнічні набори як відзнаку за багаторічну 
жертовність на благо людини. 

Товариство Червоного Хреста

ПОДЯКА
Є поняття – лікар від Бога. Це особливий статус, коли 

прагнення допомогти хворому і безмежне бажання про-
фесійного зростання набагато сильніші за суто матері-
альні цінності.

КАРПИЧ МАР’ЯНА БОГДАНІВНА, 
ОКУЛІСТ БУЧАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ПОЛІКЛІНІКИ, 

саме так  і працює. 
Попри те, що вона – молодий лікар,  жодний пацієнт 

не може поскаржитися на брак професійності або неу-
важність.  Мар’яна Богданівна завжди надасть і кваліфі-
ковану медичну допомогу, а й заспокоїть добрим словом 
і порадою. 

Вітаємо з Днем  медичного працівника  та висловлює-
мо подяку за віддану працю і любов до людей! Бажаємо 
успіхів на медичній ниві та всіх благ в особистому житті. 

Від вдячних пацієнтів 
Сергій Трофимович Динник

До відома
Щодня диспетчерська Бучанської 

підстанції екстреної медичної до-
помоги «103» фіксує 60-70 викли-
ків. З 1 січня 2016 року надійшло 
9 тисяч 40 звернень. Переважають 
кардіологічні та неврологічні ви-
клики, а також травми. За 6 міся-
ців сталося 16 інфарктів, надійш-
ло 830 кардіологічних та 349 не-
врологічних викликів, 768 травм 
сталося у дорослих, 154 – у дітей. 
Здійснено 59 виїздів на ДТП, 1 по-
жежу, 2  травми на залізниці, 1 
вогнестріл, 2 ножових поранення.
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За обрієм

Літо кличе в мандри. Дарма, що на 
відпочинок не має грошей. Для бу-
чанця Сашка Кононученка це зов-
сім не проблема. Цей парубок знає 
як дістатися до бажаного місця зов-
сім безкоштовно, й сміливо вирушає 
за новими враженнями і відчуттями. 

Цього разу Саша їде «підкорюва-
ти» Монголію, Середню Азію і Кав-
каз. Подорож не близька й сплано-
вана щонайменше на кілька місяців. 
«Повертаючись назад, можливо, за-
їду ще в Туреччину», - ділиться намі-
рами мандрівник, який дістається до 
бажаного місця автостопом. І спра-
ва не в шаровій поїздці, а скоріше в 
контакті з новими людьми, вмінні 
знаходити спільну мову і досягати 
поставленої мети.

На відпочинок грошей зайвих у 
нього не має, на все лише 20 дола-
рів… Тому Саша через соцмере-
жі звернувся до друзів з проханням 
скинути, хто скільки може, грошенят 
на його поїздку, про яку обіцяє відзві-
туватися у відеоблозі. До  речі, поки 
«колядував», через інтернет знайшла-
ся попутниця. Дівчина з Кіровограду 
вирішила приєднатися до бучанця й 
разом відправитися у дальній шлях. 
Сашко перепитав сміливцю, чи точно 
та розуміє на що йде. Адже скоріш за 
все доведеться і в наметі жити, мож-
ливо, кілька днів не буде чого їсти, а 
додому повертатися не так скоро… 
Іра, так звати дівчину, не злякалася. 
«Ок, - вирішив Саша Кононученко. – 
Вдвох веселіше й легше буде зупини-
ти автівку».

За спеціальністю Олександр режи-
сер. Має досвід роботи продавцем 
квітів. Творча й авантюрна людина. 
Пише музику й вірші. Його чимала 
кількість авторських пісень різних 
стилів збирає чимале коло друзів. А 
бучанці не раз бачили його виступи 
на міській сцені.  

«Пишу те, що до душі. Співаю укра-
їнською, білоруською. Зазвичай про 
кохання, почуття, є і серйозні пісні. 
Щодо стилю – то зараз більше поєд-
ную різні напрямки й манери вико-
нання. Пробую виконувати свої тво-
ри в жанрі кантрі рок», - так коротко 
й досить скромно розповів він про 
свою творчу натуру. До речі, на жит-
тя під час подорожі планує заробля-
ти виступами перед публікою.  

У свої 27 років Сашко не прив’яза-
ний до дому, роботи чи сім’ї. Поки що 
одружуватися не бачить сенсу, хоче 
пожити у своє задоволення, побачити 
світ. А як зустріне свою вірну супут-
ницю по життю, то вже і зупиниться, 
він не заперечує. Та це буде потім…

«Дуже хочу ще в Китай. Мабуть, 
назбираю трохи грошей і поїду вже 
в наступному році, - ділиться плана-
ми на майбутнє Саша, який багато 
де ще хоче побувати, побачити влас-
ними очима побут і відчути менталі-
тет людей з інших країн. – А взага-
лі, якби було більше грошей, то від-
правився у навколосвітню подорож. 
Дуже хотів би побувати у Північ-
ній та Південній Америці, Австралії, 
Новій Зеландії. Цікавить їхня куль-
тура. Залюбки відправився б в Афга-
ністан, на Далекий Схід». -  Так мріє, 
планує і поступово реалізує свої за-
думи. А поки що об’їжджає безвізо-
ві країни. 

У минулому році він так само «га-
лопом-автостопом» побував у Грузії. 

Зі слів, мандрівника Сашка, подо-
рожувати автостопом цікаво, деше-
во і майже не страшно. Багато до-
брих людей, які підтримують і допо-
магають.

«Коли прибув у Тбілісі, то довело-
ся ночувати просто неба, біля метро. 
Підійшов до мене грузин, схожий на 
одного з наших місцевих любителів 
місць розливайки і ламаною грузин-
сько-російською мовою запросив 
до себе додому. Трохи страшнувато 
було погоджуватися, думав, може ще 

і заріже, проте ри-
зикнув. Там мене 
добряче нагодува-
ли», - пригадує з 
посмішкою Саша.

«Для захисту, 
може, треба бра-
ти щось, - випи-
туємо у чоловіка. 
– Бувають же екс-
тремальні ситуа-
ції, небезпечні для 
життя».

«Ніж беру – хліб 
різати», - смієть-
ся Саша. І тут же 
розповідає, як зу-
пинив авто з моло-
диками, які ката-
ли його по Росто-

ву, показували визначні місця. А по-
тім вирішили продовжити екскурсію, 
заїхавши на острів, де усі курили див-
ну «траву». «Пропонували і мені – я 
відмовився від сумнівної хімічної от-
рути і був безмежно щасливий, поки-
нувши ту підозрілу компанію».

«А якось їхав у повозці. Водій бусі-
ка зупинився і я підсів. Чую, дивний 
сморід, коли повернув голову, то по-
бачив труни…», - і таке було.

Цікавий випадок стався з Сашею у 
Бєлгородській області у селі Гарбу-
зове, коли він зайшов у двір набра-
ти води. «Підхожу до господині і за-
питую російською мовою: «Извини-
те, можна у вас воды набрать». Мені 
відповідають: «У вас пляшки є?» Я 
був здивований тим, що виявляєть-
ся все село, що на території Росій-
ської Федерації, розмовляє так само 
як і мої родичі з Херсонщини. Вже й 
задумався, може, з України і не ви-
їжджав?» 

Отож, ще раз перечитав прави-
ла дорожнього руху, вже підготував 
карти й повний сил, енергії й жаги до 
пригод Саша збирає найнеобхідніші 
речі, основні серед яких – гітара та 
відеокамера, і вирушає…

P.S.
Хто може і хоче фінансово до-

помогти шаленому мандрівни-
ку з Бучі, ось номер його картки: 
5168755629144946 Приват банк.

Вікторія ШАТИЛО

Автостопом з Бучі у Середню Азію 

Все, що потрібно нам у побуті, зокрема, 
одяг, взуття, продукти та побутову хімію 
спішимо купувати в далеких супермарке-
тах й інколи не помічаємо невеличких ма-
газинів, які працюють поруч нашого жит-
ла. А даремно, позаяк в якійсь окремій тор-
говій точці можна одним махом скупитися 
та ще й поспілкуватися з продавцем, наче з 
добрим приятелем розливати мед язиком. 

У житловому комплексі «Річ таун» та-
кою точкою є невевличкий магазинчик 
«Покупайка», напрочуд багатий різнома-
нітністю продовольчих товарів. Користу-
ється послугами  цієї торгової точки і 
моя сім’я, тож не лише купуємо тут то-
вари першої необхідності, а й спілкуємо-
ся з продавчинями – уважними, добри-
ми та чемними та ще й вродливими,  хоч з 
лиця воду пий.

Старшим продавцем у «Покупайці» пра-
цює Наталя Грушевська. Важко повірити, 
що ця молода душею жінка, завжди весе-
ла і привітна пропрацювала у торгівлі по-
над 40 років. Була й продавцем,  і завіду-
ючою магазином, але ніколи не дозволяла 
собі обважити покупця, нагрубити йому, 
бо, як вона каже, повякчас працювала за 
золотим правилом торгівлі – покупець 
завжди правий.

- За цей час,- розповідає Наталя Мико-
лаївна,- у торгівлі багато чого змінилося. 
Раніше важили продукти на примітивних 
терезах, а нині використовують надточні 
електронні ваги. Або таке. Колись підрахо-
вували суму, на яку куплено товару, за до-
помогою кісточок дерев’яної рахівниці, а 
тепер на їх місці калькулятори. Зараз, ска-
жімо, повсюдно використовуються конди-
ціонери, тож літом в магазинах завжди чи-
сте повітря і прохолодно. Бувало колись в 

торгових точках панувала задуха аж так, 
що продовольчі товари швидко ставали не 
придатними до споживання.

І це правда, як і те, що товару в магази-
ні ніколи не вистачало, тож в них завж-
ди утворювались великі черги. А, скажі-
мо, хіба можна порівняти зовнішній ви-
гляд колишніх торгових точок з ниніш-
німи? Питання, як мовиться, риторичне. 
Сподіваюсь, колись знайдеться в Бучі під-
приємець, котрий  створить в нашому мі-
сті перший в Україні музей-магазин радян-
ської доби.

- Та сьогодні, як і колись, перед продав-
цями найперше завжди стоїть нестаріюча 
вимога: комфортно і якісно обслуговува-
ти покупців,- продовжила розмову зі мною 
Наталя Грушевська. - І щоб воно було на 
рівні, потрібно і зустріти, і провести від-
відувача магазину посмішкою, запропону-
вати йому потрібний товар, а якщо він від-
сутній – обов’язково замовити і привезти.

Саме так і працюють продавці «Покупай-
ки». Адже їм подобається ця справа, якій 
вони успішно служать не один рік, за що 
мають від підприємця заохочення, а це 
значить, що колись доля продавчинь вка-
зала їм правильний шлях. Ввічливість, 
тактовність, чарівна посмішка, вміння за-
пропонувати товар, знати запит покупців 
і кличуть нас, річтаунців, у «Покупайку». 
Та чи не найчастіше заходять сюди відвід-
увачі, коли за прилавком стоїть Наталя 
Грушевська.

- У нашій справі,- каже вона,- головне 
не досвід, а ставлення до тих людей, ко-
трі щодня приходять у магазин за покуп-
ками. Наші покупці люди різні як за про-
фесією, так і за віком, тож підхід до кож-
ного з них потрібен індувідуальний. Один 

любить хліб білий і м’який, іншому пода-
вай чорний з хрумкою скоринкою. На ща-
стя, покупці у нас постійні, тому їх запити 
і смаки знаємо напевно, тож з легкістю вга-
дуємо всі їхні побажання.

- Наташа - продавець хороший,- якось зі-
зналась у невимушеній бесіді моя сусід-
ка Зінаїда Арутюнян, а подумавши дода-
ла,- культурно і ввічливо обслуговує нас 
- ветеранів, ще й завжди щось порадить, 
позаяк ми вже погано бачимо, а на дода-
чу й не уважні. Зазвичай, товар в нашій 
«Покупайці» свіжий, багатий асортимент. 
Одне слово, тут є все, що для людини по-
трібно. До речі, заслуговують на повагу й 
молоді продавці, обидві Наталії. Вони та-

кож уважні, працюють швидко й акурат-
но. При розрахунках завжди точні, ніколи 
і нікого не обманюють.

Відверто кажучи, хороший магазин і хо-
роші продавці. Тут із задоволенням вико-
нають будь-яке ваше замовлення. Та й, ви-
являється, бути хорошим продавцем не 
багато й треба: добросовісно виконуй свої 
обов’яки, уважно й з повагою обслуговуй 
усіх покупців без винятку,  не забувай, що 
покупець завжди правий. Сподіваюся, що 
й в інших магазинах Бучі працюють такі ж 
добросовісні і чесні продавці.

 
Іван ЖУК, фото автора

Стандарти життя

ЖИТТ

Чому йдуть за покупками в «Покупайку»?

На знімку: старший продавець 
Наталя Грушевська за роботою

У селі  П’ятихатки Обухівського району на базі вій-
ськового полігону розпочався обласний етап дитячо-ю-
нацької військово-патріотичної гри «Сокіл» (Джура»). 

Бучу представляє рій «Характерники» Бучанської 
спеціалізованої загальноосвітньої школи №5 з погли-
бленим вивченням іноземних мов.

Організатор заходу – департамент освіти і науки 
Київської обласної державної адміністрації, КЗ КОР 
«Центр творчості дітей та юнацтва Київщини». Учас-
никами гри стали  близько 35 роїв (команд) з районів 
та міст Київщини та рій з міста Краматорська Доне-
цької області.

Програмою заходу передбачено проведення 12 кон-
курсів. У конкурсі «Добре діло» діти звітуватимуть про 
проведені добрі справи: екологічні, патріотичні акції, 
волонтерську допомогу воїнам АТО, літнім людям, ве-
теранам та дітям війни.

Під час конкурсу з виконання прийомів муштрового 
впоряду «Впоряд», конкурсу зі стрільби з пневматич-
ної зброї та з цивільного захисту юні джури демон-
струватимуть навики майбутніх захисників Вітчизни.

Туристську майстерність команди покажуть на ту-
ристсько-спортивній смузі перешкод за козацькою 
легендою під час конкурсів «Топографія» та «Табору-
вання». 

Також програмою гри передбачено конкурси з пере-
тягування линви,  використання індивідуальних засо-
бів захисту в надзвичайних ситуаціях, конкурси з на-
дання першої медичної допомоги «Рятівник».

Для учасників заплановано низку майстер-класів:  
з козацьких бойових мистецтв та характерницьких 
практик, використання індивідуальних засобів захи-
сту в надзвичайних ситуаціях та бойового розгортан-
ня, надання першої медичної допомоги за допомогою 
підручних засобів, майстер-клас з в’язання турист-
ських вузлів. Для проведення майстер-класів запро-
шено фахівців, які мають значний досвід у відповідній 
сфері діяльності.Кожен день таборування діти розпо-
чинають  з ранкової руханки. Харчуються  джури в 
умовах польової кухні.

Бучанські «Характерники» 
змагаються за перемогу
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Як це було

Неприємність трапилася у ворота-
ря радянської футбольної збірної Льва 
Яшина відразу ж після закінчення пів-
фінального матчу за Кубок Анрі Делоне. 
Тоді, 6 липня 1960 року, команда СРСР 
в Марселі начисто, з «сухим» рахунком 
3: 0, обіграла «друзів по соціалістично-
му табору» - чехословаків. За підсумка-
ми того протистояння паризька «Екіп» 
захоплено повідомляла: «Яшин пока-
зав себе таким, яким його знають. Чітка 
впевнена гра, залізна хватка, вмілий ви-
бір місця, своєчасний вихід з воріт».

Ось і солідарні з газетою французькі 
вболівальники відразу ж після фіналь-
ного свистка на «Велодромі» підхопи-
ли «російську пантеру» на руки і понес-
ли до края поля. У тій радісній метуш-
ні якийсь невідомий «шанувальник та-
ланту» Яшина буквально зірвав з голо-
ви радянського голкіпера його знамени-
ту кепку, що вірою і правдою служила 
господареві останні п’ять років в якості 
талісмана.

Розуміючи, що тепер під загрозою зна-
ходиться результат наступної, найваж-
ливішої, гри Яшин слізно звернувся до 
«викрадачів»: поверніть, будь ласка, го-
ловний убір. І тоді у «зловмисника» за-
говорила совість...

«КУБОК АНРІ ДЕЛОНЕ»
27 березня 1957 року в західнонімець-

кому Кельні на черговому засіданні ви-
конкому УЄФА бурхливо обговорював-
ся новий футбольний турнір під назвою 
Кубок європейських націй, ідея прове-
дення якого народилася ще тридцять 
років тому.

Тоді, в далекому 1927-му, її автором 
став Генеральний секретар французь-
кої федерації футболу Анрі Делоне. Але 
ФІФА від ідеї лише досадливо відмахну-
лася. І так вистачало проблем з прове-
денням чемпіонатів світу, а, крім того, 
слід було підняти реноме олімпійських 
футбольних змагань...

У 1955-му П’єр Делоне, син померло-
го в жовтні того року Анрі, став відпо-
відальним за розробку проекту нового 
змагання УЄФА. Результатом його над-
зусиль стало рішення конгресу Сою-
зу європейських футбольних асоціацій 
від 28 червня 1957 року про проведен-
ня турніру, який отримав назву Кубок 
європейських націй або Кубок Європи - 
Кубок Анрі Делоне.

І тоді ж, на конгресі УЄФА, своє «фе» 
новому змагання висловили національ-
ні федерації ФРН, Італії, Англії, Шот-
ландії, Північної Ірландії, Уельсу, Шве-
ції, Голландії та Бельгії. Свою відмову 
вони мотивували необхідністю розвит-
ку інших європейських турнірів - Кубку 
чемпіонів і Кубку ярмарків.

Проте, рішення було прийнято: 6 черв-
ня 1958 року в залі «Клуб мандрівни-
ків» стокгольмського готелю «Форест» 
відбулося жеребкування першого кола 
Кубка європейських націй. На урочи-
стій церемонії голова французької фе-
дерації футболу П’єр Пошоне передав в 
дар УЄФА копію античної амфори з ба-
рельєфом атлета, який грається з м’я-
чем. З цього приводу французька газе-
та «Екіп» писала: «Цей барельєф з афін-
ського історичного музею доводить, що 
футбольна техніка вічна». А сама ам-
фора стала прототипом нині існуючо-
го кубка, який створив знаменитий па-
ризький ювелір Мішель Шобійон ...

«ІГРИ НА ЗУСТРІЧНИХ 
КУРСАХ»

У першому розіграші Кубка європей-
ських націй з тридцяти національних 
федерацій, які входили на той момент в 
УЄФА, взяли участь сімнадцять команд 
- Чехословаччина, Ірландія, СРСР, 
Угорщина, Франція, Греція, Румунія, 
Туреччина, Норвегія, Австрія, Югосла-
вія, Болгарія, НДР, Португалія, Поль-
ща, Іспанія і Данія. Відмовилися три-
надцять, серед них - західні німці, бри-
танці, італійці...

Перший відбірко вий матч в істо-
рії нового турніру відбувся 28 вересня 
1958 року в Москві. На Центральному 
стадіоні імені В.І.Леніна в Лужниках, 
як то кажуть, не було де яблуку впас-
ти. І не дивно: чекали угорців - фіна-
лістів чемпіонату світу 1954 року, який 
вони, як самі вважали, «незаслужено» 
програли збірній ФРН.

«У них була дуже сильна команда, - ви-

знавав гравець радянської збірної Ві-
ктор Понєдєльник. - При цьому вар-
то відзначити, що після політичних по-
дій 1956 року практично половина цієї 
збірної на чолі з Ференц Пушкашом за-
лишилася в Іспанії. Ми чули про техніч-
ні навички угорських футболістів». І все 
ж, згадував інший «збірник» Валентин 
Іванов, «пройшли ми їх без особливих 
зусиль. Сто тисяч глядачів в Москві по-
бачили голи Ільїна, Метревелі, вашого 
покірного слуги і у відповідь - Гереча».

Повторна зустріч відбулася лише через 
рік - 27 сентября 1959-го. Під рясною 
зливою, в присутності 78 тисяч гляда-
чів, гол Юрія Войнова вирішив резуль-
тат двоматчевого протистояння. «Гра 
проходила на зустрічних курсах, але з 
нашою перевагою, - згадував київський 
динамівець. - Перед матчем знаменитий 
воротар угорців Дьюла Грошич обмо-
вився журналістам, що більше всіх по-
боюється не когось із нападників, а саме 
Юрія Войнова з його гарматним уда-
ром. Тричі товариші по команді виводи-
ли мене на ударну позицію, бив як слід, 
і м’яч в ворота летів, але Грошич творив 
чудеса. І тільки четвертий удар завер-
шився голом - пощастило послати м’яч 
в самий куточок».

А ось в чвертьфіналі жереб звів збірну 
СРСР з Іспанією. Ця країна завжди ви-
кликала у наших співвітчизників симпа-
тію. У Радянському Союзі добре пам’я-
тали про героїчний опір іспанців дик-
татурі генерала Франко і його нацист-
ським союзникам. З іспанським футбо-
лом в Радянському Союзі познайоми-
лися ще в червні 1937 року, коли в Мо-
скву приїжджала команда басків. А піс-
ля того, як громадянська війна на Піре-
нейському півострові закінчилася, дея-
кі «політемігранти» стали знаменитими 
футболістами. Наприклад, Хуан Усатор-
ре, Немесіо Посуелло і захисник мос-
ковського «Торпедо» Аугустин Гомес.

Про дату проведення першого поєдин-
ку - 29 травня 1960 року - делегати від 
федерацій футболу СРСР та Іспанії до-
мовилися ще півроку тому. Але за чоти-
ри дні до початку гри з УЄФА прийшло 
повідомлення: «Матчі СРСР - Іспанія не 
відбудуться». У іспанців, згадував Ва-
лентин Бубукін, «тоді дуже пристойна 
команда була: Суарес, Пушкаш, Ді Сте-
фано, Хенто ... Але генерал Франко не 
міг дозволити, щоб комуністи обіграли 
його збірну. А після того розгрому, який 
ми вчинили полякам (в товариському 
матчі - 7: 1, - С.К.), наставник іспанців 
Еррера гарантій в успішному результа-
ті дати не міг. Ось в самий останній мо-
мент матчі і скасували».

«ПОБАЧИТИ ПАРИЖ І ...»
На засіданні виконкому УЄФА у Фран-

кфурті-на-Майні іспанців оштрафували 
на 31 500 швейцарських франків і дис-
кваліфікували, зобов’язавши виплати-
ти радянській стороні компенсацію за 
збитки по організації першого матчу. І 
тоді ж було вирішено, що країною-орга-
нізатором фінального турніру Кубка єв-
ропейських націй буде Франція.

На вирішальний турнір півфінальних 
і фінальних матчів за участю команд 
Чехословаччини, Югославії та Франції 
збірна СРСР, очолювана головним тре-

нером Гавриїлом Качаліним, вируши-
ли в найсильнішому складі: воротарі 
Лев Яшин і Володимир Маслаченко, за-
хисники Володимир Кесарєв, Гіві Чохе-
лі, Анатолій Масльонкін, Анатолій Кру-
тиков, півзахисники Юрій Войнов, Ігор 
Нетто, Віктор Царьов, нападники Слава 
Метревелі, Валентин Іванов, Віктор По-
нєдєльник, Валентин Бубукін, Михайло 
Месхі, Юрій Ковальов, Герман Апухтін і 
Заур Калоєв.

У півфіналі нашим футболістам випа-
ло зустрітися з командою Чехословач-
чини. Цей поєдинок відбувся 6 черв-
ня 1960 року в приморському Марсе-
лі на знаменитому «Велодромі». «М’яч 
був частим гостем штрафних майданчи-
ків обох команд, - писав про той матч 
тренер Андрій Старостін. - Довгий час 
чехословацькі футболісти вели гру на 
рівних… Навряд чи на переповненому 
стадіоні була хоча б одна людина, яка, 
об’єктивно зважуючи дії команд в пер-
шій половині гри, взялася б передбачи-
ти результат зустрічі. Навіть незважаю-
чи на дотепно і швидко розіграну комбі-
націю Іванов-Понєдєльник- Іванов, що 
принесла збірній СРСР перевага в один 
гол, результат боротьби продовжував 
залишатися загадковим. Але наші зумі-
ли забити ще два м’ячі і вийти у фінал».

Чудову гру радянської команди відзна-
чав і кращий гравець чехословацької 
збірної Йозеф Масопуст: «Ми не могли 
здолати радянську команду, оскільки за 
неї виступало чимало яскравих індиві-
дуальностей. Перш за все, це голкіпер 
Лев Яшин і півзахисник Ігор Нетто. На 
жаль, ми зазнали болючої поразки з ра-
хунком 0: 3. Але треба зауважити, СРСР 
переміг заслужено».

А ось в іншій півфінальній грі в Па-
рижі відбулося щось інфернальне. «Уя-
віть, за 20 хвилин до кінця другого тай-
му французи ведуть - 4: 2 і начебто кон-
тролюють хід гри зі збірною Югославії, - 
ділився спогадами Віктор Понєдєльник. 
- І тут починається якась чортівня: во-
ротаря Ламія немов старий Хоттабич за-
чарував. Він пропускає підряд три м’ячі 
- від Костича, Галича, Крковіча, - і раху-
нок вже 4: 5! І, збожеволілі від радості, 
югослави - у фіналі!» 

«ПОНЄДЄЛЬНИК ЗАБИВАЄ
В ПОНЕДІЛОК!»

Щось містичне відбулося і в табо-
рі збірної СРСР. Тоді, напередодні ви-
рішального матчу на «Парк-де-Пренс», 
лікар радянської збірної Алексєєв не-
сподівано заявив: «Я знаю, хто сьогодні 
точно заб’є...» І після паузи додав: «По-
нєдєльник». Все тільки посміялися... 10 
липня в 22 годині 30 хвилин за москов-
ським часом фіналісти турніру, коман-
ди Югославії і СРСР, вийшли на газон, 
розбухлого від безперервного холодно-
го дощу, поля.

«Публіку з перших хвилин заразив 
азарт і гостра напружена боротьба, від 
якої було важко відірвати очей, і яка ви-
кликала величезне душевне хвилювання 
і напругу, - писала в своєму звіті газета 
«Екіп». - Для всіх стало очевидним, що 
так і повинно бути в фінальному матчі 
на Кубок Європи. Росіяни і югослави ви-
конали свій спортивний борг. Вони гра-

ли по-справжньому з самого початку».
Втім, мотивація була різна. Якщо «за-

клятий друг Радянського Союзу» Йосип 
Броз Тіто пообіцяв своїм футболістам 
вілли і дорогі автомобілі, то радянські 
спортсмени жадали змити ганьбу за по-
разку на Олімпійських іграх 1952 року.

«Гра почалася не дуже вдало для нас, 
- розповідав Віктор Понєдєльник. - У 
першому таймі перевага югославів до-
сить помітна. Яшин знову стояв казко-
во. За 45 хвилин наш великий воротар 
відбив більше ударів, ніж за всю гру в 
Марселі. Але одного разу і він виявив-
ся безсилим: після удару головою цен-
трфорварда Галича м’яч, зачепивши ко-
гось із наших захисників, влетів в сіт-
ку. Суперники новели - 1: 0... Це був не 
наш тайм».

А ось, що писав журналіст Жан Кор-
ню: «Що стосується росіян, то довело-
ся чекати другої половини гри, щоб пе-
реконатися в їх якості... Найбільше вра-
ження залишили обидва краї - Метре-
велі і Месхі. Метревелі має виняткову 
швидкістю. Це дозволило йому забити 
перший гол». Щодо Віктора Понєдєль-
ника, писав француз, він «отримував 
дуже мало передач від партнерів». 

Тим часом, як повідомляла газета 
«Труд» про те протистоянні, «дев’яно-
сто хвилин гри закінчилися з нічийним 
результатом. Після п’ятихвилинної пе-
рерви розпочався додатковий час. Не-
дільний спортивний вечір французьких 
уболівальників несподівано затягнув-
ся. До півночі залишалося зовсім неба-
гато часу. «Доведеться сидіти тут до по-
неділка», - пожартував хтось поруч. Ці 
слова виявилися пророчими. На 112-й 
хвилині Понєдєльник з подачі Месхі в 
блискучому стрибку головою забив дру-
гий м’яч... » Сталося це, коли стрілки на 
годиннику дійсно перевалили за північ. 
І тоді ж наш коментатор Микола Озеров 
видав легендарну фразу: «Понєдєльник 
забиває в понеділок!» 

Вже буквально наступного дня в тиж-
невику «Футбол» популярний письмен-
ник Юрій Трифонов, який до нестями 
любив «народну гру», писав: «Коли Озе-
ров стрімко, поспішаючи порадувати, 
зміненим голосом вигукнув «Го-о-л!» - 
напевно, здригнулося повітря над од-
нією шостою частиною Землі від того, 
що разом полегшено зітхнули мільйони 
слухачів, що припали до репродукторів. 
Віктор Понєдєльник забив вирішальний 
гол. У Москві годинник показував поча-
ток першої...

Ігор Нетто стоїть на краю стадіону, і в 
руках його срібний кубок. Йде дощ, і ти-
сячі парижан аплодують переможцям, 
стоячи на трибунах і виблискуючи на-
моклими плащами, і все це бачить Євро-
па, яка відходить до сну... Весь світ по-
бачив, що хлопці в червоних сорочках 
з написом «СРСР» на грудях перемог-
ли в мужній боротьбі. Вони виявили-
ся сильнішими за сильних. Вони вигра-
ли перший в історії спорту Кубок Євро-
пи з футболу. Кому не подобається, мо-
жуть вимкнути телевізор, але перемогу 
в «Парк-де-Пренс» не викреслити з фут-
больної історії...»

Сергій КУЛІДА

ДОЖИВЕМО ДО ПОНЕДІЛКА...

ТАК МИНАЄ ЛЮДСЬКА ПАМ’ЯТЬ?..

Зараз усі ми, припавши до екранів телевізорів, вболіваємо за українську збірну, яка стала учасником фінальної 
частини футбольного «Євро-2016». Та хочеться нагадати нашим читачам, що у липні 1960-го збірна СРСР з футболу 

стала першою командою, яка завоювала титул чемпіона континенту.

На фото: 
Віктор Понєдєльник Чемпіони Європи Футбольний плакат
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В КІНЦІ ЛИСТОПАДА 1962-ГО В
МОСКВІ ВІДБУВСЯ ЧЕРГОВИЙ ПЛЕНУМ

СОЮЗУ КОМПОЗИТОРІВ СРСР. 
На цюму рядовому, здавалося б, засі-

данні «живі класики» обговорювали ре-
пертуар радянських естрадних ансамб-
лів, серед яких були і ленінградські колек-
тиви - «Дружба», керована Олександром 
Броневицьким, і джазовий оркестр Йоси-
па Вайнштейна. Однак через кілька днів, 
3 грудня, «Правда» надрукувала зубодро-
бильну статтю під назвою «Про твор-
чість і наслідування». Її автор, тричі 
Сталінський лауреат, композитор Дми-
тро Кабалевський гнівно писав: «Оби-
два ансамблі шукають. Де шукає ан-
самбль «Дружба»? Відповісти на це пи-
тання легко. У нашому житті, в духов-
ному світі радянських молодих людей. 
Де шукає джаз-оркестр під керуванням 
Й. Вайнштейна? І на це питання відпові-
сти важко. В імпортних джаз-пластин-
ках, на магнітофонних стрічках із запи-
сами американського джазу. Ми разом з 
Дм. Шостаковичем були в одному музич-
ному кабачку в Сан-Франциско, де висту-
пав дуже популярний в США джаз Джулі-
ана Еддерлея. Ось, судячи, принаймні, по 
виконаній програмі, ідеал ленінградсько-
го джаз-оркестру...»

Потім естафетну паличку зневажли-
вих філіппік на адресу визнаного джазме-
на взяли «Известия», надрукувавши зне-
важливий матеріал «Від саксофона до 
ножа один крок». І пішло, і поїхало ... За-
галом, добалакались до того, що, мов-
ляв, Йосип Вайнштейн «сегодня он игра-
ет джаз, а завтра Родину продаст...» 
Але ж Йосип Володимирович був лише 
захопленим музикантом, визнаним ме-
тром радянського джазу...

Юний трубач
Пам’ятаєте знамениті пушкінські ряд-

ки? «Тиха украинская ночь,// Прозрач-
но небо. Звезды блещут.// Своей дремоты 
превозмочь// Не хочет воздух. Чуть тре-
пещут// Сребристых тополей листы.// 
Луна спокойно с высоты// Над Белой Цер-
ковью сияет…» Тут, де в прадавні часи 
рясно плодоносили «пишних гетьманів 
сади», де височів колись величний «ста-
рий замок» магнатів Браницьких, в кінці 
жовтня 1918-го народився хлопчик, наз-
ваний батьками біблійним ім’ям Йосип. А 
через тринадцять років Йосип і його бра-
ти разом з сестричкою опинилися в хо-
лодному і непривітному Ленінграді, куди 
родина поспіхом втекла через страшний 
голод, що почався в Україні. «Взимку 1931 
року з московського вокзалу тягла сани 
мати, тітка Циля, з малими пожитками, 
а за нею четверо дітей - Яша, Сєня, Фіра 
і Ося, майбутній Йосип Володимирович 
Вайнштейн, - писала в своєму мемуарі 
Нінель Федорівна, дружина музиканта. - 
Йшли вони засніженим Староневським 
проспектом, по Суворовському, до 5-ї Ра-
дянської ... Так шість чоловік вмістилися в 
цю 7-ми метрову кімнату і жили. Хворий 
батько Йосипа, приходячи з роботи, ля-
гав відпочивати і просив скоріше відкри-
ти кватирку: «повітря мені, повітря» ... А 
років-то йому було 37. Це була камера на 
шість чоловік, Йосип навіть не може при-
гадати - хто де спав . І ось раптово на 38 

році життя помер батько. Не стало голов-
ного годувальника. Слава Богу, діти під-
росли, старший Яша, навчався в ФЗУ і там 
же працював, а Ося, як приїхав до Ленін-
града в 1931 році, вступив на навчання грі 
на трубі в Будинок піонерів і школярів Во-
лодарського району».

Досконало оволодівши інструментом, 
вдумливий і цілеспрямований підліток за-
писується в духовий оркестр клубу іме-
ні Садовського, розташованого на вули-
ці Желябова. Перші, з дозволу сказати, га-
стролі по навколишніх містечках і селах, 
принесли чесно зароблені гроші, які Йо-
сип завжди з гордістю вручав мамі, безмір-
но щасливій від того, що у неї підростають 
такі самостійні і відповідальні діти.

Одного разу на репетиційну базу на-
півпрофесійного оркестру забрів капель-
мейстер з легендарного крейсера «Авро-
ра». Сімнадцятирічний Йосип сподобав-

ся йому, і інтелігентний «морський вовк» 
запросив музиканта на службу. Через 
два роки матрос-трубач музичної коман-
ди «флагмана революції» вступає в Пер-
ше Ленінградське музичне училище іме-
ні Мусоргського. А в 1938-му Йосип Вай-
нштейн створює свій перший джаз-ор-
кестр, який став грати на танцях в готе-
лі «Європейський». Уява юного керівни-
ка малювала райдужні перспективи: за-
гальний успіх, мільйонні тиражі грамп-
латівок, численні шанувальниці... Але тут 
грянула війна «з фашистською силою тем-
ною, з проклятою ордою»...

Капельмейстер
Довелося змінити трубу, цей «самий 

джазовий інструмент», на трьохлінійку. 
У перші місяці війни Йосип Вайнштейн 
призначається начальником штабу вини-
щувального батальйону, що діяв в райо-
ні Невської Дубровки. Але вже в лютому 
1942-го його відряджають в Кронштадт 
капельмейстером духового оркестру. 
Адже, як резонно міркував один з героїв 
фільму «В бій ідуть одні старики»: «После 
боя сердце просит музыки вдвойне!»  

На новій посаді Вайнштейн повівся не 
зовсім тривіально, організувавши джазо-
ву групу, яка 23 лютого дала перший кон-
церт в міському Будинку флоту. Подібні 
джем-сейшени, підсилені артилерійської 
канонадою, капельмейстер проводив і в 
блокадному Ленінграді. А в 1943 році «за 
зразкове виконання завдань командуван-
ня по обслуговуванню частин і з’єднань» 
він, одним з перших, був нагороджений 
орденом «Червона Зірка».

На початку останньої військової зими 
капітан Вайнштейн став військовим ди-
ригентом оркестру Військово-повітряних 
сил Червонопрапорного Балтфлоту в Тал-
ліні. Тут невтомний ентузіаст джазу ство-
рює черговий бенд, який дає фронтові 
концерти бійцям, які вже скучили за весе-
лою і енергійною музикою.

У 1946-му Йосип Вайнштейн демобілізу-
вався і повернувся на колишню роботу в, 
улюблену ним «Європейську», де органі-
зовує жіночий джаз-оркестр. 

Через три роки музикант потрапив у 
халепу: Вайнштейн відмовився підписа-
ти сфальсифікований протокол партій-

них зборів. В результаті, його звільняють 
і знову закликають в армію - на крихіт-
ний острівець поблизу естонської столи-
ці. Однак, капітан, добре знайомий з ви-
щими військово-морськими чинами, і 
який не один раз «брав на груди»» в ком-
панії адміралів, вирушив до столиці. І 
домігся більш пристойного призначення 
- військовим диригентом оркестру Нахі-
мовського училища. На новій посаді, те-
пер уже, майор Вайнштейн досяг успі-
ху. Розігнавши старий склад, який пере-
бував в перманентному пияцтві, він на-
брав кращих ленінградських музикантів, 
і відтепер Нахімовський оркестр незмін-
но займав перші місця на щорічних огля-
дах. Після очевидного успіху Йосип Во-
лодимирович вступив на факультет вій-
ськових диригентів при Ленінградській 
консерваторії.

«Сьогодні він грає джаз...»
Закінчення навчання співпало з кампа-

нією «боротьби з безрідними космополі-
тами», коли, за рознарядкою «компетент-
них органів», брали всіх «штейнов» по-
спіль. Тоді, в 1952-му, за безпідставним 
звинуваченням - «ліс рубають - тріски ле-
тять» - загримів на лісоповал і Йосип Вай-
нштейн. Але йому, в певній мірі, пощасти-
ло - дізнавшись, що Йосип Володимиро-
вич джазовий виконавець, «господар» та-
бору для втіхи слуху дозволив зібрати ор-
кестр із зеків-музикантів. Два з полови-
ною роки «відтрубив» він в зоні. До того 
часу, поки в жовтні 1954 року Військо-
ва Колегія Верховного Суду СРСР не пе-
реглянула справу Вайнштейна і не звіль-
нила його.

Через п’ятнадцять років, в 1969-му, було 
продовження давньої, здавалося б, забу-
тої гулагівській історії. На концерт Вай-
нштейна в Волгограді заявився той са-
мий начальник табору, що дозволив Йо-
сипу Володимировичу організувати 
«джаз-банду». Не пам’ятаючи давніх об-
раз, музикант щиро зрадів зустрічі і ра-
зом з дружиною відправився в гості до 
«громадянина начальника»: згадували 
минуле, пили горілку за те, що «хто ста-
ре згадає ...» А коли, як у пісні, «настав час 
прощання», неабияк піддатий «товариш 
по нещастю» викликав службовий тран-
спорт. Вийшовши на вулицю, Вайнштейн 
оторопів: їх з дружиною очікував... «чор-
ний ворон».

- Чи не тушуйся, Ося, - розреготався 
колишній начальник табору. - Я продов-
жую служити... Дружину посадимо поруч 
з шофером, а ти залазь в арештантський 
кузов. Тобі не звикати!..

У 1955 році Йосип Вайнштейн на базі 
Лендержестради створив новий джаз-ор-
кестр, з яким виступав у ленінградських 
Палацах культури. Але три роки по тому 
він повністю змінює склад музикантів. 
Згодом, з цього приводу, джазовий фа-
нат Сергій Мелещенко напише такі ряд-
ки: «Цензурные рассеяв тучи,// Он в 
исторический момент// Однажды сгреб 
джазменов в кучу// И дал названье ей 
«биг-бэнд»».

Уже в 1959-му на Всесоюзній фірмі 
грамзапису «Мелодия» в серії «Музич-

ний калейдоскоп» виходять перші дис-
ки колективу. При цьому, щоб прихова-
ти американське коріння записів, дово-
дилося змінювати назви композицій а 
також імена їх авторів. Так, наприклад, 
композиція «American Patrol» перетво-
рилася в «Дозорного», а Стен Кентон 
став Станіславом Канецким ...

Проте, обдурити високих функціонерів 
від музики не вдалося, і в 1962-му цен-
тральний партійний орган та інші газе-
ти обрушилися з ідеологічними звинува-
чення на адресу Йосипа Володимировича 
і його команди.

Сєва Новгородцев, що вів свої радіопе-
редачі з «міста Лондон, Бі-Бі-Сі», і який 
колись грав в оркестрі Вайнштейна, зга-
дував: «У Йосипа Володимировича гра-
ли типово американський свінг, але тут 
потрібно розуміти момент: в ту пору всі, 
пригорнувшись до приймачів, ловили за-

хідні станції і слухали «зарубіжний» джаз, 
а на вітчизняній сцені, як і раніше пану-
вав Утьосов. Як на мене, так і дуже добре, 
рідне якось ближче, але цікавість до аме-
риканського джазу зростала, і Вайнштейн 
це відчував. Тоді статті в газеті «Прав-
да» були «керівництвом до дії». Редак-
тор «Правди» Сатюков і секретар ленін-
градського міськкому Лавриків влашту-
вали закрите прслуховування вайнштей-
новского оркестру і винесли рішення: ви-
лучити всі західні твори з репертуару. По-
тім був наказ міністра культури, Фурце-
вой, де говорилося, що оркестр своїм ре-
пертуаром «по-рабському схиляється пе-
ред американщиною»». Довелося орке-
стру Вайнштейна деякий час грати на тан-
цях, а потім на джаз і зовсім махнули ру-
кою: «Не актуально, рок підпирає! Грайте, 
що хочете...»

Отримавши «вільну», оркестр Вайн-
штейна брав участь в джаз-фестивалях в 
Ленінграді і Талліні, об’їздив з концерт-
ними програмами понад сто міст Сою-
зу: «Вайнштейн по городам и весям// Ве-
зет аншлаг, несет анонс:// Он - наш совет-
ский Каунт Бейси// И Вуди Герман и Тэд 
Джонс».  

У другій половині 1970-х Йосип Воло-
димирович створив і очолив вар’єте готе-
лю «Ленинград», яке користувалося вели-
ким успіхом. Тоді музиканти називали сво-
го керівника «тренером збірної Ленінгра-
да по джазу», що грала за системою «всі в 
атаці, Вайнштейн - в захисті». Сам же ви-
датний джазмен являв собою приклад не-
стримної енергії. «Хлопчики! Телефонуйте 
мені в будь-який час дня і ночі, - говорив 
він своїм підопічним, - Я ніколи не сплю!»

Втім, на все свій час ... У 1983 році Вай-
нштейн, котрий переніс чотири інфаркти, 
приймає рішення перебратися за океан, 
в Країну кленового листя. «На чужих бе-
регах» Йосипу Володимировичу зробили 
успішну операцію на серці, що дало під-
ставу Нінель Федорівні заявити: «Канада 
дала нам королівську старість». А джазо-
вий маестро прожив ще 18 років...

 
Сергій КУЛІДА

Народжені Київщиною «ДЯДЬКО»
Так шанобливо називали однодумці одного з основоположників і яскравих представників

радянського джазу Йосипа Вайнштейна

Маестро: Йосип Вайнштейн

Джаз-бенд Вайнштейна Платівки оркестру Йосипа Вайнштейна
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Вітаємо з днем народження!

З повагою, Бучанська міська рада,  
колектив редакції «Бучанські новини»

День ангела
Вітаємо іменинників та іменинниць!

19 червня: Георгій, Єгор, Іларіон, 
Рафаель, Сюзанна, Фекла.

20 червня: Олександр, Антон, Афанасій, 
Богдан, Валентин, Василь, Веніамін, 
Віктор, Володимир, Вольдемар, Григорій, 
Іван, Гнат, Лев, Михайло, Микола, Павло, 
Петро, Степан, Тарас, Ян, Валерія, Зінаїда, 
Калерія, Марія, Сюзанна.

21 червня: Василь, Костянтин, Павло, 
Теодор, Федір, Меланія.

22 червня: Олександр, Олексій, Іван, 
Кирило, Рафаель, Ян, Маріанна, Марія, Марта, Марфа, Фекла.

23 червня: Олександр, Олексій, Василь, Іван, Макар, 
Микола, Павло, Семен, Тимофій, Ян, Антоніна.

24 червня: Варфоломій, Марія.
25 червня: Андрій, Арсеній, Іван, Петро, Степан, 

Тимофій, Федір, Ян, Ганна.

Срочно требуются

УБОРЩИЦЫ
для уборки торговых центров

график работы: неделя/неделю
тел. (067) 549 – 56 – 62 Сергей
тел. (044) 501 – 80 – 20 Татьяна

Добрянського Ярослава Вікторовича,
першого заступника міського голови Бучанської міської 

ради

Матюшину Ольгу Володимирівну,
Коцюбинського селищного голову

Попругу Марію Петрівну,
члена виконкому Бучанської міської ради

Вітаю з ювілеєм!

РОГОВСЬКУ АЛЛУ ПЕТРІВНУ
Хай сміється доля, мов калина в лузі
в колі щирих, вірних і хороших друзів
Зичим тобі щастя, радості, тепла
успіхів, здоров’я, злагоди й добра
Хай крокують поруч вірність і кохання, 
хай здійсняться мрії і твої бажання.

Від колективу 
КПГХ «Продсервіс»

Вітаємо!
Бучинського Любомира Ярославовича 

завідуючого Бучанської поліклініки та 
очолюваний ним колектив з професійним

святом  – Днем медичного працівника.
Бажаємо міцного здоров’я, натхнення, плідної 

наполегливої праці та вагомих здобутків!
Глибоко вдячні Вам за сумлінну працю, витрим-

ку і вміння дарувати людям радість життя! Ро-
динного Вам тепла, достатку, любові та сімей-
ного благополуччя.

З повагою Голова виробничого кооперативу
«Фірма Агробудпостач» П.М.Іващенко

та колектив

Шановні медики м. Буча!
Дозвольте привітати вас із професійним 
святом – Днем медичного працівника!

Цього року ця дата випадає на 19 червня.
Праця людей у білих халатах – важка, жертовна і благородна. 

На жаль, ми не завжди маємо належне медичне забезпечення, 
повне фінансування, сучасну медичну техніку, високу заробітну 
плату, проте маємо знання, досвід, витримку, силу, чуйні серця 
і золоті руки. І незважаючи на складні для нашої держави часи, 
медики з вірою і впевненістю, відданістю клятві Гіппократа, до-
кладають усіх зусиль задля збереження життя і зміцнення здо-
ров’я українців.

День медичного працівника вже давно перестав бути вузько 
професійним святом. Адже ця дата стосується всіх людей: кожен 
з нас хоча б раз у житті звертався до лікаря. Люди, які обрали для 
себе професію лікаря або медсестри, - це справжні герої, які ря-
тують життя, не шкодуючи своїх сил. Вони обрали справою сво-
го життя допомогу хворим людям, збереження їх здоров’я, жит-
тя. Представники цієї гуманної професії повинні володіти кра-
щими якостями, - це і моральна стійкість, вірність професії, смі-
ливість, наполегливість, сила волі, чуйність і доброта. Ці люди 
здатні співчувати тим, хто потребує допомоги.

Шановні медичні працівники, ви вже зробили багато і переко-
наний, що врятуєте ще не одне життя, поставити на ноги не од-
ного пацієнта, адже не має у світі більшої цінності, аніж людське 
здоров’я та життя. У ваших руках – здоров’я нації, а відтак і бла-
гополуччя нашої держави.

Медичні працівники Бучанської міської поліклініки роблять 
усе для покращення здоров’я буранців.

У цей святковий день сердечно дякую кожному медичному 
працівнику нашої великої медичної родини. Вірю, що праця ме-
диків буде гідним чином поціновувана державою і суспільством.

Щиро бажаю вам, дорогі колеги, сімейних гараздів, благопо-
луччя, мудрості, оптимізму, нових професійних звершень, пова-
ги і, звісно, здоров’я вам, вашим родинам і пацієнтам.

Бучанська міська поліклініка

До уваги дітей, молоді та 
громадських об’єднань!

Відповідно до Закону України «Про засудження кому-
ністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаган-
ди їхньої символіки» державним підприємством «Укра-
їнський дитячий центр «Молода гвардія» (далі – ДП 
«УДЦ»Молода гвардія») розпочалося проведення Всеу-
країнського конкурсу на офіційне найменування та ло-
готип державного підприємства «Український дитячий 
центр «Молода гвардія» (далі - Конкурс).

Конкурс проводиться на добровільних засадах і є 
відкритим для дітей та молоді, громадських об’єднань 
тощо, метою якого є формування в дітей і молоді актив-
ної громадської позиції та національно-патріотичної 
свідомості, створення сучасного та актуального іміджу 
дитячого закладу оздоровлення та відпочинку.

Порядок організації та строки проведення Конкурсу 
визначені Положенням про Всеукраїнський Конкурс на 
офіційне найменування та логотип державного підпри-
ємства «Український дитячий центр «Молода гвардія», 
затвердженого наказом Міністерства соціальної полі-
тики України від 15.04.2016 р. № 277, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 15.04.2016 за № 573/28703.

Офіційне опублікування Положення знаходиться за 
електронною адресою: http://zakon0.rada.gov.ua/laws/
show/z0573-16.

Інформація служби у справах дітей та сім’ї

ОГОЛОШЕННЯ
ГБК «ПРОМІНЬ» проводить перереєстрацію чле-

нів кооперативу з 06.06.2016 р. по 01.07.2016 р. 
Позачергові збори членів ГБК «Промінь» призна-
чені на 20 червня 2016 року переносяться на 30 
жовтня 2016 р. згідно Статуту.

в.о. Голови правління ГБК «Промінь»
Оладько В. О.

Шановні читачі, оголошення від ГБК «Промінь» про 
перереєстрацію членів кооперативу та проведення 
позачергових зборів у номері 23 газети «Бучанські 

новини» просимо  вважати не дійсним.

ЗАПРОШУЄМО АКТИВНУ ТА МОТИВОВАНУ МОЛОДЬ ПОПОВНИТИ 
ОФІЦЕРСЬКІ ЛАВИ РЕФОРМОВАНОЇ ПОЛІЦІЇ!

У молодих, чесних і ціле-
спрямованих громадян, які 
мріють працювати в поліції 
на офіцерських посадах, з’я-
вилася така можливість. З 7 
по 22 червня у Київській об-
ласті проводиться прийом 
заяв на участь у конкурсі на 
вакантні посади 250-ти діль-
ничних офіцерів та 50-ти 
слідчих.

У нинішніх складних для 
України умовах на пле-
чі правоохоронців лягають 
значні навантаження, адже 
триває запекла боротьба зі 
злочинністю. Тому, якщо Ви 
добропорядні, активні, мо-
тивовані, дисципліновані 
та бажаєте допомагати лю-
дям - ласкаво просимо на 
службу до Національної по-
ліції Київської області! У нас 
є спільна мета – захист спів-
вітчизників та їх майна від 
злочинних посягань.

До 22 червня всі бажаючі, 
які відповідають кваліфіка-
ційним вимогам (вища осві-
та (юридична - для слідчих) 
та відсутність судимості) мо-
жуть заповнити онлайн-ан-

кету на сайті поліції Київської 
області (http://www.kv.npu.
gov.ua).

 Далі на кожного кандида-
та чекає відбір, який скла-
дається з тестування загаль-
них навичок, професійного 
теста, медичної комісії, пе-
ревірки фізичної підготов-
ки, психологічної перевірки, 
співбесіди та спецперевірки.

 Кожен майбутній офіцер 
повинен розуміти, що служ-
ба в поліції - це почесний 
обов’язок і необхідність. За-
прошуємо молодих, актив-
них, мотивованих хлопців і 
дівчат, які готові служити й 
захищати, для яких верхо-
венство права – це не лише 
слова, але і дія, а права й 
свободи громадянина – го-
ловна цінність! Об’єднавши 
наші цілі та зусилля, ми змі-
нимо наше життя, поліцію 
та країну на краще!

У разі виникнення запитань, 
Ви можете отримати необхід-
ну інформацію за телефоном:  
+38 (044)271 90 66.

ГУНП в Київській області

Дівчата тижня

На фото:
Марія і Соломія Градищук 
– близнята, а тому по 
життю крокують разом. 
Дівчата –  випускниці 
9-го класу, школи №1. 
Вони обожнюють музику 
і займаються вокалом і 
фортепіано. Найближчі 
плани: вступити до 
коледжу і здобути освіту. 
Звісно ж,  дівчата впевнені, 
що не розлучатимуться й 
надалі та йтимуть пліч-о-
пліч життєвою дорогою.

Олімпійський  день пройшов у Броварах
Буча була представлена 40 спортсменами

В загальноміському заліку: 
Золото - у ветеранів - чоловіків у легкоатлетичному 
кросі
Срібло -у хлопців з цього виду спорту та дітей з міні - 
футболу
Бронза - у шахістів і жінок - ветеранів у 
легкоатлетичному кросі
Четвертий результат - хлопці до 20 років - легка 
атлетика та настільний теніс.

Втрачено посвідчення дитини-ін-
валіда на ім’я Філоненко Єлизавети 

Андріївни, вважати не дійсним. 

Втрачено посвідчення вете-
рана МВС України № 068315 від 

22.11.2013 на ім’я Єфімцева Ігоря 
Юрійовича, 

вважати не дійсним.

Газета 
«Бучанські новини»

Запрошує до співпраці:
• Рекламних агентів
• Авторів публікацій
м. Буча, вул.  Києво-Мироцька, 104-б, 

або за телефоном: (044) 383-50-73

Вирішено!
Кілька днів поспіль  відбу-

валося підтоплення вулиці 
на масиві Яблунька. Місце-
вий підрозділ МНС хоч і був 
напоготові і «підсушував» 
течію з допомогою наявної 
спецтехніки, проте вранці си-
туація повторювалася. 

Зволікати і відкладати її 
вирішення навіть на день 
за словами керівника відділу з питань надзвичайних си-
туацій, цивільного захисту населення та оборонно-мобілі-
заційної роботи Бучанської міської ради Сергія Коваленка 
було просто неможливо, адже вода прибувала, загрожую-
чи непердбачуваними наслідками.

Аби цього не сталося, оперативно викликали спеціалізовану 
аварійну бригаду з Києва, яка до вечора шляхом очищення 
зливневої каналізація вирішила проблему.


